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شماره 2958

تین ایجرهای  
خطرناك چهارباغ

ماجرای دو قتل و سرقت 
توسط پسران بسیار جوان 

کرجی در ساوجبلاغ
ســارا غضنفري| چند پسر كم ســن و سال، به 
لحظه اي وینچستر را در محله چهارباغ ساوجبلاغ 
كشــیده اند و یك مرد 27 ساله صاحب خودروي 
پراید و یك راكب موتورسوار را به قتل رسانده و 
یك نفر را هم مجروح كرده اند. داستان متهمان كم 
سن و سالي كه به قول خودشان از خانواده هاي فقیر 
یكي از روستاهاي اطراف كرج هستند و با خریدن 
سلاح از غرب كشور مي خواستند در عرض یك شب 
پولدار شوند و حالا در پرونده شان قتل عمد، سرقت 
خشن مســلحانه و ایجاد رعب و وحشت به چشم 
مي خورد. سن و سال  یكي از آنها 25 و سه نفر دیگر 
حدود 17 سال اســت. ماجرا به یازدهم خردادماه 
بازمي گردد وقتي پیكر غــرق خون یك مرد 27 
ساله در چهارباغ استان البرز كشف شد. این مرد 
با اصابت یك گلوله به شكمش زخمي شده بود و 
در حالي كه خونریزي داشت یك عابر پیاده او را 
دیده و به پلیس گزارش مي دهد. این مرد مصدوم به 
بیمارستان منتقل شد اما به دلیل شدت مصدومیت 
و خونریزی به کما رفت و دو روز بعد از حادثه جان 
باخت. تحقیقات درباره این حادثه آغاز شد تا جایي 
كه به دســت آمد این مرد آخرین بار با خودروي 
پرایدش از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. 
با پیدا نشدن خودرو در محل جرم، احتمال قتل به 
دلیل سرقت قوت گرفت. اگرچه خانواده مقتول نیز 
مظنوناني را به پلیس معرفي كردند كه هیچ كدام 
با انگیزه و نحوه قتل مرد، هم خواني نداشتند. این 
ماجرا در حال پیگیــري بود و پلاك خودروي مرد 
مقتول در جست وجوهاي پلیس قرار داشت تا اینكه 
هفته بعد از این حادثه، دوباره یك سرقت مرگبار 
دیگر در محدوده چهارباغ اســتان البرز گزارش 
شد.این بار سه پسر سد راه دو موتورسوار شده و 
بدون درگیری راکب را با شلیک گلوله کشته و با 
دزدیدن موتور فرار کرده بودند. بعد از این حادثه 
دوســت مقتول كه خودش نیز مجروح شده بود 
بلافاصله مشخصات خودروي این سارقان خطرناك 
را گزارش داد اما این متهمان خطرناک  در تعقیب و 
گریز با پلیس توانستند فرار كنند و خودروي شان را 
در محل جا گذاشتند .این پراید همان پرایدي بود كه 
صاحبش به دست این افراد و با شلیك گلوله به قتل 
رسیده بود.همان مرد جوان 27 ساله كه وقتي در 
حال عبور از خیابان با خودروي خود بود این سه نفر 
كه سوار موتورسیكلت بودند راهش را سد مي كنند. 
او  پیاده مي شود تا ببیند چه خبر است اما در این 
هنگام یکی از موتورســواران با سلاح وینچستر 
گلوله ای به سوی او شلیک کرد و وقتی جوان راننده 
روی زمین افتاد، یكي از سارقان خشن با همدست 
دیگرش پشت فرمان پراید نشست و همگی فرار 
کردند. حالا این پراید كه در تعقیب و گریز پلیس جا 
مانده مشخص مي شود داراي پلاك جعلي است و 
سارقان و قاتلان راكب موتورسیكلت همان قاتلان 
راننده پراید هستند. آنها راكب موتورسیكلت را 

هم به همین شیوه به قتل رسانده بودند.

قتل راكب موتورسیكلت
 این جنایت نیز در یکــی از مناطق چهارباغ کرج 
رخ داد و آن شــب راننده موتور بــه همراه فرد 
دیگری که ترک موتور نشســته بود در حال عبور 
از خیابان بودند که ســارقان سد راهشان شدند. 
وقتی موتورسیکلت متوقف شد، یکی از سارقان 
با سلاح وینچستر به ســمت راننده شلیک کرد و 
او روی زمین افتاد. مردی که ترک موتور نشسته 
بود با دیدن این صحنه، در حالي كه مصدوم شده 
بود وحشــت زده پا به فرار گذاشت و سارقان در 
چشم بر هم زدنی موتورسیکلت را سرقت کرده و 
متواری شدند. در جریان این سرقت راننده موتور 
به دلیل شدت جراحات وارده جانش را از دست داد. 
این اتفاقات چنان رعب و وحشتي ایجاد كرده بود 
كه امكان داشت این سارقان خشن باز هم دست 
به چنین اقدامي بزنند.اما این اقدامات 24ساعت 
 بیشــتر طول نكشــید و صبح  روز پنجشــنبه
20 خردادماه محل اختفاي آنها محاصره شد.آنها 
در یك باغ همان حوالي چهارباغ مخفي شده بودند 
و وقتي در خواب بودند دو نفرشان دستگیر شدند. 
ظهر پنجشنبه سومین عضو باند و عصر هم آخرین 

عضو این باند شناسایی و دستگیر شد. 

روسای کشورهای سرمايه داری 
گفتند يک میلیارد دُز واکسن 

برای کشورهای توسعه نیافته را 
 تعهد می دهیم. تقريبا برای

ده درصد جمعیت اين کشورها

1( روز جمعه رهبران هفت کشــور صنعتی جهــان در بریتانیا، 
شــروع اجلاس جی هفت را اعلام کردند. بایدن رئیس جمهور 
آمریکا روز قبل آمده بود اما جمعه نخست وزیر کانادا، ماسک بر 
صورت وارد فرودگاه شد. از دیگر مهمانان مي شود از چارلز میشل 
رئیس شورای اروپا، یوشیهیده سوگا نخست وزیر ژاپن و همسرش 
و رهبران آلمان، فرانســه و ایتالیا یاد کــرد. انگلیس از رهبران 
استرالیا، هند، آفریقای جنوبی و کره جنوبی به عنوان مهمان این 
اجلاس رسما دعوت به عمل آورده است. چیزی که باید اسمش 
را جدا از پراکندگی های جغرافیایی بلوک غرب گذاشت. بلوک 
شرقی وجود ندارد اما روسیه و چین و ایران به عنوان مهم ترین 
معارضین این بلوک غرب محسوب می شوند و البته در مقیاسی 

دیگر ونزوئلا و کره شمالی و کوبا و بلاروس و سوریه. 
2( به عنوان نخســتین جلســه پس از پاندمی کرونا، طبیعتا 
مهم ترین بحث ایــن بیماری همه گیر بوده اســت و مهم ترین 
بحث در زمینه واکسیناسیون. کشورهایی که در اجلاس حضور 
داشــتند تقریبا وضعیت بدی ندارند. آمریــکا 306.5 میلیون 
واکسن تزریق کرده و در بریتانیا 70.25 میلیون و هر دو بخش 
مهمی از محدودیت ها را برداشته  اند اما جهان فقط این دو یا هفت 
کشور نیست و به همین دلیل هم کمی قبل از این اجلاس، یکصد 
رهبر ســابق جهان، از این کشورها خواســتند که سی میلیارد 
دلار برای دو سال خرج کنند و کشــورهای فقیر جهان را ایمن 
کنند اما آنچه در این اجلاس تصویب شد؛ صرفا یک میلیارد دُز 
واکسن برای کشورهای فقیر بود که می تواند 500 میلیون نفر 
)یعنی یک پنجم فقرای جهان ( را واکسینه کند و میزان خرج 
کشــورهای ثروتمند هم ظاهرا یک چهارم آن چیزی است که 
این کشورها باید از جیب می پرداختند. واکسیناسیون و کرونا 
البته تنها موضوعات این اجلاس نبودنــد و آن ها به موضوعات 
دیگری مثل نظام مالیاتی و آنچه تهدید چین هم خوانده شده 
پرداخته  اند. می شــود پیش بینی کرد که در ســال های آینده 
خودکفایی در زمینه واکسن خودش به یک چالش بزرگ برای 

کشورهای مستقل بدل شود.  

3( جلســه جی هفت در کورن وال برگزار شــده است. یکی از 
شهرستان های تشریفاتی و غیرشــهری در ناحیه جنوب غربی 
انگلستان است. این شهرســتان در نوک شبه جزیره انگلستان 
قرار گرفته و از سمت شمال و غرب به اقیانوس اطلس، از سمت 
جنوب به سرحد انگلستان و از سمت شرق به شهرستان دوون 
محدود شده  است. تعهد رهبران گروه G7 به تهیه و توزیع یك 
میلیارد دُز واکسن ضدکرونا برای مردم جهان و گرفتن مالیات از 
کمپانی های دیجیتال، مقدمه ای برای شروع مذاکرات رسمی در 
کورن وال انگلیس شد. تصویر رهبران کشورها در حالی که فاصله 
خود را برای کرونا رعایت کرده بودند و البته هیچ کدام ماســک 

نداشتند، مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.
4( رئیس جمهور فرانسه در توئیتی با نشان دادن عکس خود و 
رهبران اروپایی، از عزمی جدید از نوع اروپایی خبر داد و شــور 
و شــوق موجود را نویدبخش تحول جدید در عرصه بین الملل 
دانســت و آرزو کرد. این موضوع باعث شــد تا بسیاری بگویند 
که مکرون حالا که ترامپ رفته به دنبال قوت بخشــی دوباره به 
اروپاست. او مدت ها پیش بحث ناتو اروپایی را مطرح کرده بود و 
به تازگی هم گفته مکاتبات اتحادیه اروپا بهتر است به فرانسوی 

باشند و نه انگلیسی.
5( اما از دیگر حواشی این نشست گیجی جو بایدن بود. ویدئویی 
از رئیس جمهور آمریکا دست به دست مي شود که به نظر مي آید 
او راهش را برای رفتن به اجلاس گم کرده اســت. از آنجایی که 
مخالفان بایدن معتقدند او حواس پرتی ناشی از سن دارد، به این 

موضوع پر و بال زیادی داده اند.
6( این نشست در روز شــنبه اعتراضاتی را هم در پی داشت. در 
حالی که رهبران کشورها گفته بودند که مسائل زیست محیطی 
را مورد توجه قرار مي دهند، اما باز هم 500 عضو جنبش انقراض، 
معترضانه در محل برگزاری اجلاس G7 گردهم آمده و خواستار 
اقدام عاجل در مورد تغییرات اقلیم شــدند. این گروه حامیان 
محیط زیســت به منظور توجه دادن به مسئله آلودگی ناشی از 
زباله های الکترونیکی، مجسمه سران این گروه را با استفاده از 

این زباله ها بنا کردند.
7( یکی از مهمانان جی هفت ملکه الیزابت بود. ملکه 95ســاله 
انگلیس به همراه پسر و عروسش و همچنین نوه و همسر نوه اش 

در کــورن وال حضور یافت تا به مقامات کشــورها خوشــامد 
بگوید. او در کورن وال و در خلال اجلاس G7 و دیدار با بایدن و 

همسرش، کیکی را با شمشیر برید.
8( همسر جو بایدن هم توجه رســانه ها را به خود جلب کرد. او 
که اولین بانوی اول آمریکاست که مستقلا شغلی دارد و استاد 
دانشگاه است، در لباسی ظاهر شد که پشت آن کلمه عشق ثبت 
شده بود. رسانه ها باس جیل را با لباس هایی که ملانیا ترامپ به 
تن مي کرد و حتی گاهی نژادپرستانه بود، مقایسه کرده اند. آنها 
یاد لباسی افتادند که ملانیا در هنگام بازدید از مناطق سیل زده 
بر تن کرده بود و پشــت آن نوشته شــده بود: من واقعا اهمیت 

نمی دهم. شما چطور؟
9( رسانه های انگلیسی نوشته اند در روز اول جای بریژیت مکرون 
خالی بود حالا او نه تنها یک زن محبوب در فرانســه به حساب 
مي آید که در دیگر کشورهای اروپایی هم حضورش برهم زننده 
فضای کسل کننده مناسبات سیاسی دانسته مي شود. اما این بار 

بریژیت از روز دوم به اجلاس آمد.
10( مورد دیگری که رســانه ها را به خنده انداخته، دیدار اولیه 
روسای جمهور و وقتی است که آنها به جای دست دادن با یکدیگر 
آرنج هایشان را به هم ســابیدند. با این حال کمی بعد عکس ها 
نشــان مي دهد که بایدن نمی تواند خیلی به پروتکل ها وفادار 
بماند. او یک بار دستش را روی شانه بوریس جانسون گذاشته و 
بار دیگر مکرون را در آغوش کشیده است. اما هرچه که هست 
بالاخره ترامپ رفته و جای او را یک دوست اروپایی ها گرفته و 

یخ ها آب شده اند.
11(  کیت میدلتون همســر نوه ملکه هم مورد توجه زیادی قرار 
گرفته است. او که 39 ســاله است با مانتوی روشــن الکساندر 
مک کوئین 3000 پوندی چهره ای خیره کننده به خود گرفته، در 
حالی که کری جانسون همسر نخست وزیر با لباس اجاره ای 805 
پوندی ظاهر شده. جانسون به تازگی با کری ازدواج کرده است. اما 
اتفاق دیگر وقتی افتاد که کیت، جیل بایدن را برای گشت و گذار 
در شهر برده بود. او در مقابل خبرنگارانی قرار گرفت که به دنبال 
داشتن اطلاعاتی از فرزند هری و مگان بودند. کیت میدلتون اما با 
گفتن اینکه حتی از طریق فیس تایم هم هنوز تازه ترین نوه ملکه 

را ندیده اند، آب پاکی را روی دست آنها ریخته است.

طعنه های دیرهنگام هفت کاندیدا
آنالیز تاکتیکی نامزدها در مناظره آخر که کمی گرمتر از قبلی ها بود و البته دير شده بودصفحه 03 

مهران  مدیری در میان  ربات ها 
مهران مديری با سری جديد دورهمی، اجرای مسابقه را هم تجربه کرد. او در نخستین 
گام چه عملکردی داشته و با چه تکنیک هايی توانسته نمره قبولی بگیرد؟ پاشنه آشیل 

اجرای او چیست و چگونه می تواند آن را از بین ببرد؟ گزارش هفت صبح را بخوانید
پرواکنش ترین اتفاق بعد از پخش سری پنجم دورهمی ، اعتراف صادقانه مهران مدیری 

 Mental است. او در ابتدای برنامه اعلام کرد این مسابقه یک کپی خوب از مسابقه معروف
Samurai شبکه فاکس ایالات متحده است. درباره اینکه آیا مسابقه دورهمی در جذب 

مخاطب موفق خواهد بود یا نه، فعلا باید منتظر ماند. عجالتا ساختار برنامه برای غالب 
مخاطبان تازگی دارد و هیجان آن تا مدتی می تواند بیننده را با خود همراه کند... صفحه 09

اعلام رقم جدید 
تسهیلات مستاجران 

 تسهیلات مستاجران در تهران 40درصد، 
شهرهای بزرگ 60درصد و ...   صفحه 06

در ابتدای شــروع تزریق واکســن کرونا در کشور 
آلمــان، مقامات ایــن کشــور به خاطــر تعداد 
محدود واکســنی که در اختیار داشتند،دست به 
اولویت بندی افراد ســاکن در آلمان برای دریافت 
واکسن زدند. یکی از اولین اولویت ها به خانه های 
سالمندان تعلق گرفت و ساکنان این مکان ها که در 
آلمان تعدادشان هم کم نیست، خیلی زود توسط 
مسئولان وزارت بهداشت آلمان واکسینه شدند. در 
حالی که تقریبا همه ساکنان خانه های سالمندان 
در آلمان دُز دوم واکسن را هم دریافت کرده اند و 
از نظر تئوری در برابر ویروس کرونا ایمن شده اند، 
شیوع مجدد این ویروس در خانه های سالمندان 

مسئولان وزارت بهداشت آلمان را متعجب کرد.
پژوهشــگران مجتمع پزشکی شــاریته در برلین 
پس از تحقیق درباره علت شــیوع مجدد ویروس 
در بین افراد حاضر در خانه ســالمندان دریافتند 
که سیستم ایمنی افراد سالخورده نسبت به تاثیر 
واکسن واکنش آرام تری نشان می دهد و سیستم 
ایمنی این افراد نســبت به جوانان در مدت زمان 

طولانی تری مقاوم خواهد شد.
در یکی از آسایشگاه های ســالمندانی که در این 
پژوهش مورد بررســی قرار گرفته بود، 16 ساکن 
ســالخورده و 11 نفر پرســنل که همه هر دو دُز 
واکســن را دریافت کرده بودند، به بیماری کرونا 
مبتلا شدند، چهار ســالمندی که تنها یک دُز از 
واکسن به آنها تزریق شده بود هم به بیماری مبتلا 
شدند و شــدت بیماری آنها به حدی بود که برای 

تکمیل درمان آنها را به بیمارستان منتقل کردند.
از طرفی وجود واکسن باعث شد که همه این افراد 
از خطر مرگ در اثر بیمــاری کرونا رهایی یابند و 
سلامت خود را به دســت بیاورند  اما از طرف دیگر 
می توان تاثیر واکســن در بدن افراد سالخورده را 
کمتر از تاثیر آن بر جوانان دانست. پژوهش بعدی 
سنجش میزان پادتن در بدن افراد پس از دریافت 
واکســن بود. پژوهشگران شــاریته میان بیماران 
سالمند بالای 70سال و تعدادی از افراد با میانگین 
سنی 34ســال به ســنجش میزان پادتن موجود 
در خون ســه هفته بعد از تزریق دُز اول واکســن 
پرداختند و به این نتیجه رسیدند که در بدن حدود 
87درصد از جوان ترها پادتن تشــکیل شده بود، 
در حالی که تنها در بدن 31درصد از سالمندان در 
این مدت پادتن به وجــود آمده بود. یک ماه پس از 
تزریق دُز دوم واکسن تقریبا همه جوان ها )حدود 
99 درصد( در برابر این ویروس ایمن شــده   و از 
بین سالمندان هم 91 درصد آنها به این وضعیت 
رسیده بودند. سپس پژوهشگران به این جمع بندی 
رسیدند که پس از تزریق واکسن، سیستم ایمنی 
بدن ســالخوردگان در مقایسه با جوانان با سرعت 
کمتری واکنش نشان می دهد. نتایج این پژوهش 
باعث افزایش تدابیر بهداشتی در مواجهه جوانان با 
سالمندان شد. ضمن اینکه تصمیم بر این شد که 
واکسن دیگری هم در میان مدت به عنوان واکسن 
تکمیلی به افراد مســن تر تزریق شــود تا سطح 

حفاظت آنها در برابر ویروس بهبود پیدا کند.

دريافت واکسن کرونا هم ايمنی 
سالمندان را تضمین نمی کند!

ستونیکشنبه
شهروز چركچي

تهدید هنگ کنگی
 گلی که به ما زدند و گلی که در بازی

 با عراق  به  خودشان  صفحه 12 را بخوانید

 قيمت 3000تومان

مهسا مژدهی  
هفتصبح

برادر وسطی آریزوها   آمد
چری آريزو 5 پلاس که فیس لیفتی از چری آريزو 6 به حساب می آيد، حالا به 

ايران آمده تا تست های فنی اش را بگذراند. اين سدان اسپرت چینی علاوه بر ظاهر 
تغییراتی هم در پیشرانه داشته  است  صفحه 05 را  بخوانید

کیف قاپ  فرانسوی
 بلوار  الیزابت   صفحه 04

گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های
برگزيده همین روزها  در 44 سال پیش

روزهای خوش 
سامورایی ها   صفحه 11 را بخوانید

انتظارات بلندپروازانه برای پلی استیشن 5  

 کرشمه
اشراف زاده ها 

برای  بقیه جهان !



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2958  یکشنبه  23 خرداد  1400

  سایت نگار

از انتخابات شوراها چه خبر؟
1  وضعیت وخیم اصلاح طلبان در شورای شهر؛ اعتماد 
نوشت: اصلاح طلبان باوجود ردصلاحیت حدود 20 نیروی 
کیفی اصلاح طلــب، آن طور که آذر منصوری ســخنگوی 
»جبهه اصلاحات ایران« خبر داده، گفتند که در انتخابات 
شورای ششم، »رسما« حضور خواهیم داشــت. این بار اما 
مشکل وقتی پیش آمد که 10675 عضو دارای حق رای در 
این سامانه رای ســنجی به دلایل فنی و زیرساختی سامانه، 
موفق به تکمیل روند رای گیری درونی نشدند و در حالیکه 
بنا بود نهایتا ساعتی پس از ورود به بامداد جمعه 21 خرداد، 
فهرســت 21 نفره خود را اعلام کنند، چنیــن نکردند و تا 
شامگاه جمعه نیز نتوانستند به خروجی موردنظرشان دست 
پیدا کنند. )در شامگاه روز شنبه اعلام شد که این فهرست 

به نام لیست جمهور به زودی اعلام خواهد شد(. 

2  وحید ایمانی چهره نزدیــک به مهدی چمران در 
توئیتی نوشت: آقای مهندس چمران از ابتدا مخالف حضور 
خانم سلیمانی در لیست شورای ائتلاف بودند؛ علت حضور 

ایشان در لیست را صرفا از خود خانم سلیمانی باید پرسید.

3  پاســخ عبدی به ادعــای مخالفــت قالیباف با 
کاندیداتوری نرجس ســلیمانی؛ در پــی کاندیداتوری 
دختر شهید ســردار ســلیمانی در انتخابات شورای شهر، 
رضا سیفی در توئیتی نوشت: »صبح با آقای قالیباف جلسه 
داشتیم. گفت با دختر شهید سلیمانی صحبت کرده تا او را 
از حضور در انتخابات منصرف کند اما ظاهرا قبول نکرده اند. 
به تصمیم خانم ســلیمانی احترام مي گذاریم اما بهتر این 
است که وارد رقابت هاي سیاسی نشوند و امید داریم انصراف 
دهند.« عباس عبدی در پاســخ به رضا سیفی نوشت: »اگر 
صلاحیت دارد از آمدنش دفاع کنید و اگر ندارد، در لیست 

خود نگذارید. حله.«

4  میرسلیم چرا استعفا داد؟ سیدمصطفی میرسلیم 
نماینده مردم تهران در مجلس و نایب رئیس هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات ششــمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا با صدور نامه ای سرگشــاده و در اعتراض به روند 
بررســی صلاحیت نامزدهای این انتخابات، از عضویت در 
این هیات استعفا داد. متن نامه به این شرح است: این جانب 
به امید دقت ورزیدن در بررسی صلاحیت نامزدها با هدف 
کوتاه کردن دست تبهکاران و جلوگیری از تشدید انحرافات 
در شهرداری ها که تخلفات و جرائمی نظیر زمین خواری و 
کوه خواری و ساخت و سازهای غیرمجاز و تغییر کاربری ها 
و تراکم فروشــی ها و زیرپا گذاشــتن حقوق عمومی را ابزار 
سوءاستفاده و اجحاف به مردم قرار داده اند، این بار سنگین 
را پذیرفتم ولی به دلیل اعمال نفوذهای متعدد و مداخلات 
غیرقانونی ازجمله مداخله امروز وزارت کشــور در فرآیند 
بررسی و اعلام نتایج صلاحیت نامزدهای شوراها و مخدوش 
شدن آن نتایج، استعفای توأم با اعتراض خود را از عضویت در 
آن شورا رسما اعلام مي کنم... به عنوان نماینده مردم شریف 
میهن اسلامی مان مؤکداً عرض مي کنم که تلاش من بر این 
بوده که جلو ورود جرثومه هاي انحــراف و تباهی را بگیرم 
ولی شبکه فســاد اقتصادی و سیاسی نگذاشت ما کارمان را 
به سلامت پیش ببریم و بسیاری افراد تایید شده اند که فاقد 
صلاحیت هستند و بسیاری از داوطلبان واجد شرایط مظلوم 

واقع شده و نتوانسته اند به فهرست نهایی راه یابند.

5  پاسخ وزارت کشــور به ادعاهای میرسلیم؛ ستاد 
انتخابات کشور در بیانیه ای نوشت: 

الف. براساس قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اســلامی؛ هیات مرکزی نظارت وظیفه خطیــر نظارت بر 
انتخابــات را در چارچوب قانون به عهــده دارد. لکن تایید 
صلاحیت داوطلبان و تایید صحت انتخابات از اختیارات این 
هیات خارج شده و به عهده هیات هاي نظارت شهرستان و 

استان قرار گرفته است.
ب. وظیفه اصلی هیات مرکزی نظارت قبل از شروع انتخابات 

رسیدگی به شکایات داوطلبان رد صلاحیت شده مي باشد.
ج. هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها در آخرین روز 
از مرحله رسیدگی به شکایات داوطلبان ردصلاحیت شده 
در هیات های اجرایی و نظارت شهرســتان ها و استان ها؛ بر 
خلاف تبصره 3 ماده 63 قانون انتخابات شوراهای اسلامی، 
اقدام به رد صلاحیت تعدادی از داوطلبانی نمود که قبلا در 

هیات های اجرایی و نظارت شهرستان ها تایید شده بودند.
د. از آنجا که رد صلاحیت این افراد، مغایر با تصریحات موازین 
قانونی و بدیهیات حقوق شــهروندی در این ارتباط  است، 
وزارت کشــور، پس از اســتعلام از معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری، به مســئولیت قانونی خــود در صیانت از حقوق 
انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان عمل کرده و افراد تایید 
صلاحیت شده در هیات هاي اجرایی و نظارت را جهت انجام 
مراحل قانونی بعدی به فرمانداری هاي ذیربط معرفی نمود.

ه. بررسی دقیق و احراز شرایط لازم برای صلاحیت نامزدها 
با پیش بینی زمان کافــی در چارچوب قانون هر انتخابات از 
طریق استعلام از مراجع ذی صلاح و پاسخگویی مسئولانه و 
به موقع آنها، از تصریحات سیاست های کلی انتخابات است 
و برای وزارت کشور و سایر دستگاه هاي مرتبط با انتخابات، 
لازم الاتباع اســت. بر این اســاس و همچنین با عنایت به 
مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام و دیگر اجزای قانون 
انتخابات، وزارت کشور متعهد به رعایت مر قانون و بی طرفی 
کامل اســت و در عین حال تمام تلاش قانونی خود را به کار 
گرفته تا مستند به پاسخ مراجع چهارگانه استعلامی از ورود 

افراد بدون صلاحیت به شوراهای اسلامی جلوگیری کند.
و. چنانچــه از نظر برخی از اعضای هیــات مرکزی نظارت، 
در احراز صلاحیت داوطلبان، اشــکالی وجود دارد، این امر 
در هیات هاي نظارت شهرســتان ها و اســتان ها واقع شده 
که توسط هیات مرکزی تعیین شــده اند و به موجب قانون، 

مسئول تعیین صلاحیت هستند.

6  گزینه اصولگرایان، سردار کوثری شد؛ حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم عضو شــورای وحدت اصولگرایان، 
از معرفی اســماعیل کوثری به عنوان گزینه مورد حمایت 
این شورا در انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 
خبر داد. پیش از این شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز 
اســماعیل کوثری را به عنوان گزینه مورد حمایت خود در 
انتخابات میان دوره ای مجلس معرفــي کرده بود. انتخابات 
میان دوره ای مجلس در تهران در پی درگذشــت مرحومه 
فاطمه رهبر منتخب تهران در مجلس یازدهم به دلیل کرونا 

و برای جایگزینی وی برگزار می شود. )تسنیم(

تلاش سناتورهای جمهوری خواه برای مانع تراشی 
در مسیر بازگشت به برجام

تعدادی از سناتورهای جمهوری خواه آمریکا طرحی 
را ارائه داده اند که هرگونه توافق با ایران در موضوع 
هسته ای را منوط به تایید مجلس سنا خواهد کرد. 
به گزارش پایگاه خبری هیل، جمعی از سناتورهای 

جمهوری خواه روز جمعه طرحی را ارائه کردند که به 
موجب آن، هرگونه توافق آمریکا با ایران درخصوص 

برنامه هسته ای این کشور باید از سوی مجلس سنا به 
تصویب برسد. این طرح با ابتکار عمل ران جانسون، 
نماینده جمهوری خواه ایالت ویسکانسین به همراه 
۲۱ نفر دیگر از اعضای جمهوری خواه در مجلس سنا 
مطرح شده که براساس آن، هر توافقی با تهران باید 

به عنوان یک معاهده در نظر گرفته شود که برای امضا 
شدن نیازمند موافقت دوسوم سناتورهاست. گفته 

مي شود سناتورهای جمهوری خواه چندان امیدی برای 
تصویب این طرح در مجلس سنا ندارند چراکه کنترل 
سنا در اختیار نمایندگان دموکرات است اما این اقدام 

آنها، نشان دهنده آخرین تلاش های مخالفان برجام 
برای مانع تراشی در مسیر بازگشت آمریکا به توافق 

است. سناتور ران جانسون که از مخالفان رایزنی هاي 
دولت بایدن درباره بازگشت برجام است، در بیانیه اي 
به طرح ادعاهایی خصمانه و بی اساس علیه کشورمان 
پرداخت و مدعی شد هر توافقی با ایران خطراتی را به 
همراه دارد که بر کل کشور )آمریکا( تاثیرگذار خواهد 

بود. وی در ادامه گفت به همین دلیل و برای حفظ امنیت 
آمریکایی ها و صلح در جهان، این توافق باید به صورت 

یک معاهده باشد که نیازمند تصویب مجلس سنا 
است. این طرح در حالی ارائه شده که دولت جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا در حال انجام مذاکرات درباره 
احیای توافق هسته اي و بازگشت به تعهدات واشنگتن 

در این توافق است. یک سناتور جمهوری خواه آمریکایی 
گفت دولت بایدن هم مانند دولت اوباما با رویکردی که 

نسبت به توافق هسته اي اتخاذ کرده، اختیار قانونی 
کنگره را در امر تایید توافق هایی مانند برجام تضعیف 

کرده است. تد کروز، سناتور جمهوری خواه ایالت 
تگزاس در معرفی لایحه  ارائه شده از سوی جمعی از 

سناتورهای هم حزبی اش که اختیارات رئیس جمهور 
آمریکا را درباره انجام توافقی هسته اي با ایران در قالب 

یک معاهده مشروط به تایید کنگره مي کند و خود او 
نیز از امضاکنندگانش است، در انتقاد از رویکرد دولت 
جو بایدن نسبت به مسئله هسته اي ایران گفت: دولت 

جو بایدن می داند که عجله نامعقولش برای بی اثر کردن 
تحریم ها علیه ایران، غیرقابل توجیه است، بنابراین 

به جای شفاف بودن و همکاری با کنگره، دولت تصمیم 
گرفته کنگره را از این موضوع کنار بگذارد.  کروز ادامه 

داد: در این روند، دولت با نشان دادن اینکه توافق 
فاجعه بار هسته اي ایران را تسلیم کنگره نخواهد کرد، 
درست مانند دولت اوباما، چون مي دانستند با مخالفت 

اکثریت دوحزبی مواجه خواهد شد، اختیار قانونی سنا را 
برای ارائه توصیه هایی درباره معاهده ها و رضایت دادن 
به آنها تضعیف کردند.  او افزود: از همکارانم مي خواهم 
آسیب وارد آمده به توازن قوا را جبران کرده و از من و 

سناتور ران جانسون در درخواست از دولت بایدن برای 
ارائه برجام به کنگره حمایت کنند. 

سی
لما

دیپ
حسن روحانی صبح شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس 
کرونا گفت: 16ماه از درگیر شــدن کشــور با بیماری خطرناک 
کووید 19 می گذرد. در این مدت ســه موج بلند را پشــت سر 

گذاشته و موج چهارم را در حال پشت سر گذاشتن هستیم. 
} با تقدیر از مردم و بخش هــای مختلف جامعه{: این روزها 
زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت عجیبی شده است. زبان نقد و 
انتقاد همیشه باز بوده و زبان تخریب و تحریف به راه افتاده است.
باید از خدمات و اقدامات یک ملت بزرگ صحبت کنیم. بعضی ها 
فکر می کنند اگر از دولت و وزارتخانه صحبت کنند، برایشــان 
دردناک است. از مردم صحبت کرده و تشکر و تقدیر کنید، آنها 

که فعال بودند.
} با تاکید بر اینکه کار بزرگی در کشــور صورت گرفت{: از 
بهمن 98 که فهمیدیم ویروس کرونا به این کشور وارد شده است، 
ابزار و امکاناتی نداشتیم، کیت تشخیص در اختیار نداشتیم. در 
آن شرایط کار را شــروع کردیم. خوشبختانه در کیت تشخیص 
روی پای خود ایستادیم و در زمان کوتاه این کیت را تولید کردیم. 
مهم این بود کــه در طول این 16ماه مــا دچار کمبود تخت 
نشدیم.من دچار حیرت هستم از آنهایی که درباره کرونا گاهی 
الفاظ نادرســت و غیردقیق به کار می برند.در اروپا مردم مراجعه 
کردند به بیمارســتان ها و جا نبــود اینهــا را در چمن و حیاط 
بیمارستان خواباندند یا در ماشین ها بودند. این را همه ما از طریق 
فیلم ها و ماهواره دیدیم. در کشــور ما اگر یک مورد اتفاق افتاده 

بود در تمام رسانه های ضدایرانی چه کار می کردند.
تخت به اندازه کافی بود. اگر زمانی لازم بود نیروهای مسلح هم 
به میــدان آمدند البتــه خیلی نیاز نشــد اما آنها هــم آمدند و 

بیمارســتان های آنها مجهز شــد. در برخی موارد که نیاز بود از 
تخت های آنها هم استفاده شد تا کشور از لحاظ تخت بیمارستانی 

دچار مشکل نشود.
} با اشاره به اجرای طرح تحول سلامت{: من تعجب می کنم 
برخی ها این کلمه طرح تحول سلامت را نمی توانند بفهمند، سه 
کلمه است »طرح تحول ســلامت« کدام یک از این سه کلمه را 
نمی توانید بفهمید. از طرح تحول سلامت، دنیا دچار تعجب شد، 
ده ها رهبر دنیا به خود من گفتند که شــما چگونه در کشــور 
توانستید این کار را انجام دهید. کشورهای بزرگ نتوانستند این 

کار را انجام دهند.  
مردم ایران بداننــد کار دولت یازدهــم و دوازدهم در زمینه 
سلامت در تاریخ ایران بی نظیر بوده است. اگر حرفی دارید بیان 
کنید. تاریخ ایران را از زمان هخامنشــیان تا الان را ورق بزنید، 
همه تخت بیمارستانی ما در تاریخ ایران در ابتدای دولت یازدهم 
حدود 90هزار تخت بیمارستانی بوده و در پایان این دولت حدود 

160هزار تخت بیمارستانی تحویل خواهیم داد.
در مخیله من نمی آمد در سه چیز، کسی شک کند. یکی در مورد 
برجام و خدمات آن است. البته شکاکین زیادی در این مورد است. 
یکی در مورد انقلاب دیجیتال و دیگری تحول ســلامت. البته 
تحولات زیادی صورت گرفته اما این سه مورد، از واضحات بود. اما 
این روزها می بینیم که عدالت و انصاف، تغییر، تحریف، آمار دروغ 

زیاد است. که چه چیزی شود؟ به چه برسیم؟
در کنار مدافعین سلامت، نیروهای مسلح، نیروی انتظامی، 
هلال احمر، بازرســی ها و... نیز بودند، از یک طرف، مقام معظم 
رهبری، مراجع و علما نقش داشتند. اینکه رهبری فرمودند تابع 

مصوبات ستاد ملی کرونا هســتم. اگر رهبری حمایت نمی کرد، 
موفق نمی شدیم. اینکه در حسینیه شــان در محرم و صفر تنها 
بودند، معنای این مســئله آن بــود که من هم تابع هســتم و 
پروتکل ها باید رعایت شود. تایید، تاکید و نظرات ایشان و مراجع 

بسیار موثر بود. 
شفافیت جزو واضحات دولت های یازدهم و دوازدهم است، 
اینکه وزارت بهداشــت همه چیز را در سامانه ای اعلام می کند، 
اینکه جنسی وارد کشور می شود، وارد سامانه تجارت می شود، 
اینها نبود. شفافیت متعلق به دولت یازدهم و دوازدهم است. البته 
در تعارض منافع، مبارزه با فاسد و... بسیار تلاش کردیم لوایح هم 
دادیم در بایگانی مجلس دهم خاک خورد، دوباره فرستادیم ولی 

بازهم خاک می خورد.
} درباره واکسیناسیون در کشــور{: از ابتدا هم می دانستند 
واکسن دقیق اگر تهیه شود، عامل بزرگ پیشگیری است اما چون 
در زمان نرمال وقت نبود که واکسن همه مراحل خود را طی کند، 
همه مراحل طی نشد. همین مسئله موجب شد تا خیلی ها تردید 
داشته باشند که بزنیم یا نزنیم اما بعدها متوجه شدند در همین 
مرحله هم می شود واکســن زد و ما نیز در همین مسیر حرکت 

می کنیم. 
} با یادآوری بحث های مطرح شده در مورد واکسیناسیون{: 
در مسئله واکسن بحث بود چقدر دقیق هستند. یکی می گفت 
اگر از شرق بیاورید، من نمی زنم. یکی می گفت از غرب بیاورید، 
من نمی زنم. یکی می گفت اصلا نباید واکسن زد. از آن زمان که 
اطمینان نسبی پیدا کردیم، ســتاد ملی کرونا تصمیم گرفت و 
گفتیم ورود واکسن خارجی با قدرت انجام شود. البته خیلی ها 

تردید داشته و مخالف بودند. 
از همان روزی که کوواکس به دنبال توزیع واکسن برای دنیا 
بود، ثبت نام کردیم و بیش از 16میلیون دُز واکســن ســفارش 
دادیــم، اینکه در مقام عمل تاخیر شــد، بحث دیگــری بود. از 
کشورهای مختلف نیز برای خرید فعال شدیم. وزارت امور خارجه 
و سفارتخانه های ما هم فعال بودند. برای شرکت های خصوصی 
نیز مجوز دادیم ولی خرید واکســن پیچیدگی دارد و نتوانستند 

واکسن خارجی وارد کنند.

روحانی: زبان تشکر در کشور ما دچار لکنت 
عجیبی شده است

کار دولت یازدهم و دوازدهم در زمینه سلامت در تاریخ ایران بی نظیر بوده

  میدان مشق

1. روزنامه واشنگتن پست روز جمعه در گزارشی به نقل از مقامات 
آمریکایی و خاورمیانه مدعی شد که ایران قرار است یک ماهواره 
از روسیه دریافت کند که توان تهران را برای گردآوری اطلاعات 
از اهداف مختلف به طور چشــم گیری افزایش خواهد داد و این، 
می تواند برای اسرائیل و آمریکا دردسر ساز باشد. بنابر ادعای این 
روزنامه، این مقامات همچنین گفته انــد که طبق برنامه مذکور، 
یک ماهواره Kanopus-V ساخت روسیه به ایران تحویل داده 
خواهد شد که مجهز به دوربین هایی با دقت بسیار بالا است و این 
امکان را به ایران می دهد که به شکل مداوم تاسیسات مختلف از 
پالایشــگاه های نفتی خلیج فارس و پایگاه های نظامی اسرائیل 
گرفته تا پادگان هــای عراقی که نظامیــان آمریکایی را در خود 
جای داده اســت را رصد کند و به گردآوری اطلاعات با دقت بالا 

بپردازد. آن ها همچنین گفتند که پرتاب این ماهواره ممکن است 
ظرف چند ماه انجام شود. در ادامه گزارش واشنگتن پست آمده 
است: طبق این توافق، ماهواره جدید سخت افزارهای قدرتمندی 
خواهد داشــت، از جمله دوربینی با قــدرت تفکیک 1.2 متر که 
ارتقایی چشــم گیر در توان فعلی ایران خواهد بود. به گفته این 
مقامات، ایران قادر خواهد بود این ماهواره را به کار بگیرد تا درباره 

محل هایی که می خواهد اطلاعات جمع آوری کند.
2.  جالینا پورتر معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در یک 
نشست خبری درباره گزارش ادعایی روزنامه واشنگتن پست مبنی 
بر فروش ماهواره پیشرفته روسیه به ایران و اینکه آیا این مسئله 
تاثیری در مذاکرات مربوط به برجام خواهد داشت، گفت: ما از این 
موضوع مطلع هستیم و گزارش این رسانه ها را در این باره دنبال 

می کنیم. بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، پورتر 
تصریح کرد: آنچه می توانم بگویم این است که از مسئله مطلعیم و 
گزارشات این رسانه ها درباره قصد احتمالی روسیه برای ارائه یک 
سیستم ماهواره ای پیشرفته به ایران را دنبال می کنیم. جدای از 
آن، چیز بیشــتری برای اعلام و هیچ پاسخ دیگری در این زمینه 

نداریم.
3. با این حال ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه نیز در 
گفت وگو با شــبکه ان.بی.ســی نیوز درباره گزارش روز جمعه 
روزنامه واشــنگتن پست که در آن ادعا شــده بود، مسکو قصد 
دارد یک سیستم ماهواره ای پیشــرفته به ایران بفروشد، تاکید 
کرد که این خبر جعلی است. پوتین اظهار داشت: این فقط یک 
خبر جعلی است. دست کم من از این موضوع بی اطلاع هستم. 
احتمالا آنهایی کــه در این خصوص صحبت کرده اند، بیشــتر 
می دانند. این )خبر( کاملا بی معنی و مزخرف است. وی در عین 
حال افزود: ما با ایران برنامه های همکاری، شامل همکاری های 

فنی و نظامی داریم.

 جنجال ماهواره روسی
پوتین گفت خبر روزنامه آمریکایی درباره فروش سیستم رد پیشرفته جعلی و مزخرف است

تا انتخابات – 4 روز  عکس نوشت

کنایه های تند واعظی به محســن رضایی؛ گزیده ســخنان رئیس دفتر 
رئیس جمهور در انتقاد از محســن رضایی در موضوع FATF را در گفت وگو با 
روزنامه ایران بخوانید: در مجمع تشخیص مصلحت نظام اراده ای وجود داشت 
که به صورت مستمر بررسی این مسئله را به تعویق می انداخت و آن را به طور 
دقیق و کامل مطرح نمی کرد. همه مردم می دانند که لوایح مرتبط با »اف.ای.

تی.اف« در مجمع تشــخیص مانده بود و کار هم دست همان نامزد محترمی 
است که این حرف ها را گفته است. اما گذشــته از اینها، برخی ها امروز سخن 
شیرین و جالبی را می گویند. تا آن زمان مرتب مصاحبه می کردند یا در جاهای 
مختلف می گفتند که »چه فایده که دو لوایح باقی مانده »اف. ای. تی. اف« را 
تصویب کنیم، ما که تحریم هستیم و تصویب این لوایح فایده ای ندارد.« حالا 
که بحث برداشته شدن تحریم مطرح شده و امیدها در این زمینه پررنگ شده 
اســت، می گویند»چه فایده که به »اف.ای.تــی.اف« بپیوندیم، اگر تحریم ها 
برداشته شود، وقتی در فهرست خاکســتری »اف.ای.تی.اف« هستیم، روابط 
بانکی ما که تغییر نمی کند.« این مواضع متناقض، بسیار عجیب و البته بسیار 
جالب است. زیرا »اف.ای.تی.اف« را خودتان نگه داشــتید. اگر شما در زمان 
خودش درباره »اف.ای.تی.اف« تصمیم می گرفتید و فضا را باز می کردید، وقتی 

که تحریم برداشته می شد، هیچ مانعی جلوی راه مبادلات بانکی ما نمی بود.
همتی هم از وقت اضافه خود اســتفاده نکرد؛ عبدالناصــر همتی نامزد 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری از مهلت 6 دقیقه ای اختصاص 

یافته برای پاسخگویی به اتهامات وارده انصراف داد. )فارس(
کابینه همتی تکذیب شد؛ معاون تبلیغات و رسانه ای ستاد انتخاباتی همتی 
لیست منتشر شده از اعضای کابینه منسوب به وی را تکذیب کرد.در این بیانیه 
آمده اســت: به اطلاع عموم مردم شــریف ایران و همچنین اصحاب رســانه 
می رساند به تازگی خبری با عنوان کابینه دولت همتی منتشر شده و در فضای 
مجازی در حال گردش است که تکذیب می شود. با احترام به شأن و جایگاه تمام 
افراد حاضر در لیست منتشر شــده اکید تصریح می شود اساسا وجود چنین 
لیستی واقعیت نداشــته و انتشــار خبر مذکور به نوعی تداوم کارشکنی های 
انتخاباتــی و شــیطنت رســانه در فضای مجــازی صورت پذیرفته اســت. 

)خبرآنلاین(
اعتراض دولت به صداوسیما بابت پاسخگویی به سخنان نامزدها؛ شورای 
اطلاع رســانی دولــت در بیانیــه ای آورد: دولت...طبــق قانــون انتخابات 
ریاست جمهوری درخواست فرصت برای تبیین و روشنگری برای حدود 30 
مورد احصاء شده در مناظره های انتخاباتی را داشت. این درخواست براساس 
ماده 64 قانون اصلاحی انتخابات ریاست جمهوری و مستند به ماده 30 الحاقی 
قانون اساسنامه سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته 
بود که در کمال تعجب فقط 4 مورد از اتهامات ناروا توســط هیات نظارت بر 
انتخابات ریاست جمهوری وارد دانسته شده و برای پاسخگویی به این موارد نیز 
صرفا 8 دقیقه زمان در نظر گرفته شده است که باتوجه به زمان در نظر گرفته 
شده برای پاسخگویی و محورها عملا ایجاد شفافیت و نیز معیاری برای قضاوت 
مردم فراهم نمی شود و نیز براساس درخواست ما مطابق ماده 30 الحاقی قانون 
اساسنامه صداوسیما، اساسا به هیچ عنوان پاسخی تاکنون ارائه نشده و البته 
همین فرصت ناچیز هم به صورت رسمی به دولت تاکنون اعلام نشده و دولت 
نیز از طریق فضای رســانه ای در جریان آن قرار گرفته که خلاف نظر دولت و 
رویه های جاری کشور اســت. لذا به نظر می رسد این شــیوه تشخیص موارد 
اتهامی و عدم پاسخ از سوی سازمان صداوســیما در واقع یک نوع رفع تکلیف 

بوده و دولت آن را به رسمیت نمی شناسد.
واعظی: اعتدال و توسعه کاندیدا ندارد؛ محمود واعظی درباره حمایت حزب 
متبوعش از کاندیداهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: ما 

در حزب اعتدال و توسعه تا امروز فرصت نکرده ایم که به مصادیق اینچنینی در 
امر انتخابات ورود کنیم. این عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه ادامه 
داد: جلساتی هم که در شورای مرکزی برگزار کردیم تماما درباره تشویق مردم 
برای حضور در انتخابات، مشارکت حداکثری و اینکه باید یک انتخابات خوب 
و  پر شور داشته  باشیم بوده است و روی همه این موارد هم توافقات لازم انجام 
شــد. وی ادامه داد: اما اینکه از یک کاندیدا حمایت کنیم یا خیر نتوانســتیم 
تصمیم بگریم و گفتیم، اعضای حزب خودشان بروند به فردی که فکر می کنند 

مناسب است، رأی بدهند. )خبرآنلاین(
مصباحی مقدم: دوقطبی بین رییسی و همتی است؛ غلامرضا مصباحی 
مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه کاندیداها برای انصراف به نفع 
رییسی برنامه ریزی قبلی نداشتند، تصریح کرد: من خبر دارم که هماهنگی 
بین این کاندیداها نیست و اینطور نیست که آقایان قرار و مدار گذاشته باشند 
که ما چند نفر ثبت نام و به آقای رییســی کمک می کنیم من از این رو تعبیر 
پوششــی را قبول ندارم. عقیده دارم این افراد هر کدام تصور داشتند که به 
صورت گسترده مورد اقبال مردم قرار می گیرند به خصوص که برخی دارای 
برنامه هستند البته اگر ببینند که اقبال زیادی به آنها نشده و نظرسنجی ها 
حاکی از این است که رای کمی دارند ولو که برنامه داشته باشند، باید اعلام 
آمادگی کنند که پس از انتخابات با آقای رییسی همکاری می کنند و از دور 
انتخابات خارج شوند. مصباحی مقدم در پایان گفت: من بیشترین رقابت را 
بین آقای رییسی و همتی می بینم ولی احتمال می دهم آقای رضایی تا پایان 
رقابت ها در صحنه باشــد ولی بقیه به نظــر من انصــراف می دهند و کنار 

می کشند. )برنا(
رییسی تا آخر می ماند؛ علی نیکزاد با اشاره به شایعه انصراف رییسی به 
نفع جلیلی گفت: هر یک از عزیزان در هر مقطع زمانی که صلاح دانستند به 
نفع آقای رییسی انصراف بدهند از آن استقبال می کنیم البته هیچ اجباری 
برای این نداریم. وی تاکید کرد: همانطور که آمدن آقای رییســی ســبب 
وحدت در اردوگاه انقلاب شــد، جلو رفتن کارها نیــز باعث تقویت وحدت 
می شود، بعد از مناظره سوم اتفاق بســیار مبارکی در اردوگاه انقلاب اتفاق 
خواهد افتاد. رئیس ستاد انتخاباتی رییسی بیان کرد: همانطور که دوره قبل 
آقای رییســی تا آخر کارزار انتخابات بود، این دوره نیز تا آخر حتما حضور 

خواهد داشت. )خبر فوری(
باز هم نزاع لاریجانی و شورای نگهبان علی لاریجانی که صبح دیروز در قالب 
بیانیه ای خواستار انتشــار عمومی دلایل ردصلاحیتش شده بود، در توئیتی 
نوشت: مطابق دســتور حاکمیتی رهبر انقلاب در پی ابلاغ سیاست های کلی 
انتخابات در سال 95 و پیرو بند 11-2، شورای نگهبان موظف است در صورت 
درخواست داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در خصوص دلایل ردصلاحیت 
به آنان به صورت مکتــوب دلایل خــود را ارائه کند. با این حال عباســعلی 
کدخدایی، ســخنگوی شــورای نگهبان در توئیتی در واکنش به درخواست 
لاریجانی در مورد رد صلاحیتش نوشت: احراز و عدم احراز صلاحیت داوطلبان 
ریاست جمهوری بر اساس اسناد و مدارک کافی و قابل اعتماد انجام پذیرفته و 
برای اعتراض به عدم احراز صلاحیت و انتشــار عمومی دلائــل آن در قانون 

انتخابات ریاست جمهوری حکمی پیش بینی نشده است.
سخنان همسر رییسی درباره کاندیداتوری او؛ جمیله علم الهدی در نشست 
پرسش و پاسخ بانوان دانشــگاهی با نمایندگان نامزدهای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری با محوریت حوزه زنان گفت:به عنوان همسر آقای 
رییسی موافق حضور ایشان در انتخابات نبودم اما به عنوان یک هوادار در بین 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، تنها کسی که ویژگی های مدنظر مقام 

معظم رهبری برای رئیس جمهور را دارد، آقای رییسی است. )ایرنا(

نامه لاریجانی، کنایه واعظی به رضایی، کابینه همتی و ...

      در حاشیه نشست سعید جلیلی با دختران رای اولی که در مجموعه شهدای انقلاب 
اسلامی برگزار شد. عکس از منا هوبه فکر،ایسنا

      پخش آخرین مناظره در یک فرش فروشی در شهر اراک.عکس از علی اصغر یوسفی، 
خبرگزاری صداوسیما

      تبلیغات محیطی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در شهر مشهد.عکس 
از یاسمین پروانهی، ایسنا
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     تیتر یک

طعنه های دیرهنگام هفت کاندیدا
آنالیز تاکتیک های نامزدها در مناظره آخر که کمی گرمتر از قبلی ها بود 

شنبه ساعت پنج عصر سومین و آخرین مناظره انتخابات 
ریاســت جمهوری برگزار شــد. مناظره ای که ســبک و 
ســیاق آن با توجه به اعتــراض نامزدها در جلســه قبل 
تغییر کرده بود. یعنی در نیمه اول مناظره به جای اینکه 
در هر نوبت مجری با انجام قرعه کشــی ســوالاتی را از 
نامزدها بپرسد، قرار شــد در نوبت اول هر کاندیدا هفت 
دقیقه در مــورد برنامه هایــش توضیح بدهــد و در دور 
بعد مابقی نامزدهــا ظرف مدت چهــار دقیقه اظهارات 
یکدیگر را نقد کننــد. به رغم تحول در شــیوه برگزاری 
مناظره اما اســتراتژی نامزدها خیلی دســتخوش تغییر 
نشــده بود. کاندیداها تقریبا با همان دست فرمان قبلی 
وارد استودیوی صداوسیما شــدند و همان دعوا و مرافعه 
لحظه ای و مجادله های تند چند مرتبه شــکل گرفت اما 
در نهایت با قطعیت نمی توانیم بگوییم که کدام کاندیدا 
بین بقیه دست بالا را داشت. این نکته را هم باید در مقدمه 
بگوییم که عبدالناصر همتی از زمان شــش دقیقه ای که 
کمیته نظارت بر تبلیغات کاندیداها برای دفاع در اختیار 
او گذاشته بود، اســتفاده نکرد. در نیمه دوم مناظره هم 
سناریو برگشــت به همان روال قبل و مجری سوالاتی را 

طبق قرعه از نامزدها مطرح کرد تا پاسخ بدهند. 

   امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی در جلسه سوم در مقایسه 
با قبل با توپ پر وارد جلســه شده بود. او در جلسات قبل 
در مقایسه با بقیه رفتار محافظه کارانه تری داشت اما این 
بار از همان ابتدا به تندی از روحانی بابت انتقادات اخیرش 
از مناظره ها گلایه کرد و اشاره ای هم به ماجراهای گرانی 
بنزین داشــت. همچنان البته او از نظر لحن و بیان برای 
ایجاد حس ســمپاتی در مخاطبانــش خیلی موفق نبود 
و حتی هنگام نمایش نمودارهــا و کاغذهایی که همراه 
خود آورده بود، بارها دســتش با میکروفن برخورد کرد 
که خیلی خوشــایند نبود.او در نوبت دوم که فرصت نقد 
سایر کاندیداها را داشــت هم به همتی طعنه زد که قبلا 
همین اظهارات را بعضی با لســان قوی تــر بیان کردند 
و دیگر کارکردی نــدارد. یک نکته جدیــد در عملکرد 
قاضی زاده هاشــمی در این مناظره اصرار او از اســتفاده 
واژگان مربوط به علم پزشــکی بود تا شاید با این شیوه از 

مزیت پزشک بودن خود استفاده کند. 

   محسن رضایی
محسن رضایی در مناظره سوم سعی کرد استراتژی قبلی 
خود در ارائه یک چهره فراجناحی را کامل تر دنبال کند. 
او در عین حال تاکید داشت که با توجه به ارتباطاتی که 
حاکمیت دارد می تواند حرکت اصلاح از درون را آغاز کند. 

رضایی باز هم تاکید کرد مشکلی در تامین منابع پرداخت 
یارانه 450 هزار تومان و حقوق زنان خانه دار وجود ندارد 
و با طعنه به کسانی که از او می پرســند منابع این طرح 
کجاست؟ گفت شــما اگر دزدی نکرده اید نگران نباشید! 
رضایی در این جلســه هم آگاهانه سعی کرد خیلی خود 
را درگیر مجادله با سایر کاندیداها نکند. او البته جمله ای 
از عزت الله ضرغامی را نقل کرد که باید الان زیر میز زد و 
گفت جای او اینجا خالی است. این اقدام رضایی می تواند 
با این هدف جذب آرای بالقوه ضرغامــی )کاندیدای رد 
صلاحیت شده( صورت گرفته باشد یا صرفا پیامی در مورد 

استفاده از ضرغامی در کابینه دولت احتمالی اش باشد. 

   سیدابراهیم رئیسی 
رئیسی در زمان هفت دقیقه ای خود روی موضوعاتی مثل 
مبارزه با فساد و ایجاد شــفافیت مانور داد. اصلاح نظام 
بانکی و نظام مالیاتی هم دیگر موضوعاتی بود که رئیسی 
به آن اشــاره کرد. در واقع این نامزد انتخاباتی در فرصت 
اولیه خود مطلقا کاری به حواشــی سیاسی اخیر نداشت 
و صرفا به بیان رئوس کلی برنامه هــای اقتصادی دولت 
خود پرداخت. در نوبت بعد اما با انتقاداتی که همتی از او 
مطرح کرد کل زمان خود را صرف پاسخ دادن به همتی و 
مهرعلیزاده کرد. او در مورد برگزاری همایش انتخاباتی در 
اهواز هم توضیح داد که برای برگزاری این مراسم از ستاد 
مقابله با کرونا مجوز گرفته است. حالا باید دید پاسخ ستاد 
مقابله کرونا به این ادعا چیست چون به زعم بعضی ناظران 
سیاسی این یک گاف از سوی ستاد انتخاباتی رئیسی بوده. 

رئیسی اســامی 11نفر بدهکار بانکی که همتی به او ارائه 
داد را اعلام نکرد و پرسید اگر این لیست را لازم بود بدهید 

چرا قبلا ندادید.  

   علیرضا زاکانی 
علیرضا زاکانی هم با همان فرمول قبلی وارد مناظره سوم 
شــد و اظهاراتش را با انتقاد از دولت و متلک انداختن به 
همتی شروع کرد. او اشاره ای گذرا به موضوعات اقتصادی 
داشت و مبارزه با فساد را برنامه اصلی دولت خود عنوان 
کرد. او هم البته این بار از رقبا در ارائه وعده های اقتصادی 
جا نماند و اعلام کرد 5.7 میلیون شغل درست می کند و 
سالانه 1.3 میلیون مسکن و افزایش یارانه و ... در نوبت بعد 
اما زاکانی به مراتب تندتر از قبل هم صحبت کرد. او مدعی 
شد که همتی به  رغم اینکه گفته بود با گرانی بنزین مخالف 
بوده نامه ای به رئیس جمهور نوشته و پیشنهاد داده برای 
جبران کسری بودجه دولت بنزین به 5 هزار تومان افزایش 
پیدا کند. او از الفاظی در مناظره استفاده کرد که تا الان 
سابقه نداشت؛ مثل »دروغگو« و »شامورتی بازی« و برای 

لحظاتی جو استودیوی مناظره تنش آلود شد. 

   سعید جلیلی
ســعید جلیلــی در نوبــت اول در کمال شــگفتی یک 
فرصت سوزی بزرگ داشــت. او تقریبا تمام هفت دقیقه 
ابتدایی خود را صرف این کرد کــه بگوید دغدغه واقعی 
مردم واقعا به درســتی همان چیزی اســت که مجری 
صداوسیما فهرست کرده بود. بنابراین او به هیچ عنوان در 

تمام این بازه زمانی هیچ ایده یا طرح و برنامه ای را اعلام 
نکرد. در نوبت دوم اما به طور مســتقیم بابت اظهاراتش 
خیلی شفاف و تند از برجام انتقاد کرد. این موضع او حتی 
با آنچه رئیسی هم نسبت به برجام اعلام کرد تا حدودی 

متفاوت بود. 

   عبدالناصر همتی 
عبدالناصر همتی در دقایق ابتدایی نشــان داد قصد دارد 
از دید تخصصی و از زاویه یک اقتصاددان به بیان نظرات 
خود بپردازد. به همین دلیل هم در واکنش به وعده سایر 
کاندیداها در یک جمله گفت تا زمانی که رشد اقتصادی 5 
درصد به بالا نداشته باشیم، امکان تحقق هیچ کدام از این 
وعده ها وجود ندارد. در ادامه اما او به همان سبک مالوف 
خود برگشت و از مواضع جلیلی و رئیسی در مورد سیاست 
خارجی و اف ای تی اف انتقاد کرد. او این بار برای جذب رای 
جوانان فوتبالی از استقلال و پرسپولیس هم اسم برد که 
نمی توانند به علت عدم تصویب اف ای تی اف پول خود را از 
ای اف سی بگیرند. همتی خودروسازان را مورد عتاب قرار 
داد که چرا پراید را به قیمت فورد آمریکایی می فروشند و 
رئیسی را هم سرگروه پنج نفر از رقبایش لقب داد. در دور 
بعدی همتی اقدام متفاوتی انجــام داد و از صندلی خود 
بلند شد و لیست 11 نفره بدهکاران بانکی را همان جا در 
استودیو به رئیسی داد و از او خواست اگر صلاح می داند 
همین جا اعلام کند. به این ترتیب او در مورد شفافیت توپ 

را به زمین رقیب انداخت. 

   محسن مهرعلیزاده
راهبرد محسن مهرعلیزاده در این مناظره هم ادامه همان 
روال جلســات قبل بود. او انتقادات خود را از صداوسیما 
شــروع کرد و بعد طعنه ای به عبارات »اشکنه خوردن« 
و »لنگ پوشــیدن« زد. ایــن جملات را قبــلا آیت الله 
علم الهدی و علی اکبر ولایتی گفته بودند که البته ماجرا 
اینطور بود؛ در سال 91 امام جمعه مشهد می گفت مردم 
برای مقابله با گرانی به جای مرغ اشکنه و پیاز داغ بخورند 
و ولایتی هم در ســال 97 گفته بود باید از مردم یمن یاد 
بگیریم که به جــای لباس، لنگ می پوشــند و مقاومت 
می کنند. او اشاره مســتقیمی به پرونده عیسی شریفی 
قائم مقام شهردار پیشین تهران داشت و از بابک زنجانی و 
اکبر طبری هم اسم برد. مهرعلیزاده از همایش انتخاباتی 
رئیسی در اهواز هم انتقاد کرد و لیستی را مقابل دوربین 
گرفت که مدعی شد اسامی عده ای از مدیران قضایی است 
که در استان فارس بدون نوبت واکسن زدند. مهرعلیزاده 
در نوبت دوم خود پاســخ انتقاد زاکانی دربــاره قرارداد 

کرسنت را هم داد.

    گزارش خبری

    یادداشت

بگو چند مقاله داري تا بگویم كیستي؟
بررسي علمي دو كانديداي رياست جمهوري كه در 

دانشگاه هاي علوم پزشكي تدريس كرده اند
از میان كاندیدا هاي معرفي شده، دو نفر اســتاد دانشگاه هاي علوم پزشكي هستند: 
علیرضا زاكاني و امیرحســین قاضي زاده هاشمي. اولي عضو گروه پزشکی هسته ای 
دانشگاه علوم پزشكي تهران و دومي دانشیار گوش، گلو، بینی و جراحی سر و گردن 
است. حالا فارغ از مسائل سیاســي، این دو چطور استادهایي بودند و چه شخصیت 
علمي داشتند؟ براي جواب به این ســوال اسم آنها را در ســامانه علم سنج وزارت 
بهداشت جست و جو و با پزشكان سیاسي دیگري مثل دو وزیر بهداشت قبلي مقایسه 

كردیم.

علیرضازاکانی،استادیارپزشکیهستهای
دانشکدهپزشکیدانشگاهعلومپزشکیتهران

زاكاني سه مقاله داشته كه هر سه پایان نامه هایي بوده كه او استاد راهنما یا مشاور آن 
بوده است.به مقالات او در این مدت 41بار استناد شده است. زاكاني با ژورنال برتر یا 
بین المللي همكاري نداشته و رایج  ترین ابرواژه مقالات او حول كلیدواژه هاي مربوط 
به رشته او مي گردد. براي مثال استئومیلیت، یكي از همین واژه هاي پرتكرار مقالات 
زاكاني بوده است. مقالات زاكاني بین سال هاي 2010 تا 2013 نوشته شده و فقط 

در یك مورد محقق و نویسنده اصلي بوده است. 

سیدامیرحسینقاضیزادههاشمی،دانشیارگوش،گلو،بینی
دانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتی

به طور كلي قاضي زاده  هاشمي 15 مقاله نوشته  است كه در 5 مورد از آنها نویسنده اول 
بوده. این مقالات در فاصله سال هاي 2012 تا 2017 منتشر شده اند. تا امروز 93بار 
مقاله او استناد شده و مقاله بین المللي هم ندارد. اینطور كه سامانه جامع طرح هاي 
تحقیقاتي گزارش داده او تا امروز استاد پایان نامه اي نبوده است. مهم ترین كلیدواژه 
طرح هاي پژوهشي او »هزینه هاي كمرشكن سلامت« بوده است.ابرواژه هاي مقالات 
او اینطور نشان مي دهد كه پرتكرارترین كلمات مقالات قاضي زاده، اصطلاح هاي مهم 
پزشكي و همچنین »قرآن« و »قرآن مقدس« بوده است. عنوان این مقالات كه كلمه 
قرآن در آن تكرار شده شامل »خودکشی جوانان در جهان و دیدگاه های قرآن کریم 
درباره خودکشی«، »فواید عسل در قرآن کریم« و »اهمیت شیردهي مادر به نوزاد از 

منظر قرآن« مي شود كه هر سه سال 2014 نوشته شده است.
مقایسهباوزرايبهداشت

حالا این عددها چه معني مي دهد؟ براي مثال اگر این دو كاندیدا را با وزیربهداشــت 
سابق، حسن قاضي زاده مقایسه كنیم مي بینیم كه وزیربهداشت سابق 475 مقاله داشت 
كه در بیش از 5 هزار مورد به آنها استناد شده بود یا سعید نمكي، وزیر امروز بهداشت، 
38 مقاله داشــته كه 298 بار به آنها اســتناد شده اســت. این اعداد و ارقام را   سامانه 
علوم سنجي وزارت بهداشــت به صورت آنلاین ارائه مي دهد. این سامانه سال 1394 
در وزارت بهداشت به راه افتاد كه در آن اســاتید را بر اساس استخراج و نگارش مقاله 
رتبه بندي مي كرد. یك جورهایي رزومه علمي هر استادي كه در حوزه بهداشت، درمان 
و علوم پزشكي كار مي كند در آن قرار مي گیرد و آنطور كه خودشان ادعا مي كنند، هر 
10 روز یك بار آن را به روز مي كنند. از این ســایت مي شود متوجه شد كه كدام استاد 

داراي ركود علمي بوده  و كدام یك از نظر علمي در وضعیت به روز و برتري قرار دارد.

واكسیناسیون پشت در آهني 
و بسته پارك ایرانشهر

ماجراي اضطراب بچه ها بــراي خانواده ها از آن داســتان ها بود كــه از روز اول كرونا 
گریبان مان را ســفت گرفت. ترس ابتلاي ســالمندان به این بیماري و انتهاي ناخوش 
داستان. آن همه رعایت كردن و به دیدارشان نرفتن كه مبادا باعث ابتلاي شان به كووید 
شویم. این ماجرا ادامه داشت تا اینكه خیال مان راحت شد بالاخره واكسن از راه رسیده 
و قرار است بالاي 80 ساله ها را واكســن بزنند. پدر 80 ساله من بالاخره با هزار سلام و 
صلوات، روز 25 اردیبهشت ماه دُز اول واكسن سینوفارم را در یك مركز بهداشت تزریق 
كرد. همه خوشحال كه بالاخره یك مرحله را رد كردیم و مرحله بعد حتما مراقبت هاي 
بعد از تزریق واكســن بود كه مبادا بدحال شوند. روزشــماري براي تزریق دُز دوم آغاز 
شد. روي كارت او نوشته شــده بود 22 خردادماه براي تزریق دُز دوم مراجعه كند. اما 
آن مركزي كه در آنجا واكسن را تزریق كرده بود، اعلام كرد دیگر واكسیناسیون انجام 
نمي دهد. در این میان ترس هاي دیگر هم به داستان اضافه شد. ماجرایي كه زمزمه هایش 
بلند شده بود. »واكسن تمام شد.« »دُز دوم واكسن  از برند بركت، واكسن ساخت ایران 
تزریق مي شــود.« هرچه به روز تزریق واكسن نزدیك تر مي شــدیم، استرس ها بیشتر 
مي شد. عده اي مي گفتند واكسن سینوفارم تمام شده است. عده اي دیگر مي گفتند نباید 
مدل دیگري از واكسن را زد و اگر كسي دُز اول را سینوفارم تزریق كرده، باید دُز دوم هم 
از همان برند باشد و ممكن است عوارض داشته باشد. همه این اخبار را پدرم با استرس 
دنبال مي كرد و مادرم هم كه بالاي 70 ســال بود و دُز اول را تزریــق كرده بود، به این 
استرس ها اضافه شده بود. تا اینكه بالاخره روز گذشته زمان تزریق دُز دوم از راه رسید. 
به پارك هنرمندان كه براي تزریق واكسن اعلام شده بود به همراه پدرم مراجعه كردیم. 
حدود ساعت 9 صبح جلوي پارك، در ایرانشهر رســیدیم. به قدري ماشین پارك شده 
بود كه به سختي مي شد ماشین را نگه داشت، پدر را پیاده كردم. خوشحال و سرخوش 
گفت من جلوتر مي روم كه نوبت بگیرم، احتمالا یادمان نبود زمزمه هاي واكســن تمام 
است را شنیده ایم! با بدبختي پارك كردم و به سمت محل تزریق واكسن سالمندان رفتم. 
پدر سرگردان، با دانه هاي درشت عرق روي پیشــاني، ماسك به دهان آمد جلو و گفت 
واكسن ندارند، تزریق نمي كنند! كلافه جلوي در مركز وسط پارك رفتم. در بسته بود. 
جلوي در با خودكار روي كاغذ نوشته بودند و چسبانده بودند، امروز مورخ 1400/3/22 
واكسیناسیون انجام نمي شود. یك سري پیرمرد و پیرزن هم كلافه و مستاصل جلوي در 
مانده بودند. مي گفتند انگار از شب قبل حوالي ساعت 12 در همین مركز آدم ها جمع 
شده اند و ثبت نام كرده اند به امید اینكه 9:30 صبح در باز شود و واكسن بزنند اما حالا یك 
در آهني بسته جلوي شان است، كسي پاسخ نمي دهد و آنها در آن گرما سرگردانند. از 
یك نگهبان كه براي بخشي دیگر است مي پرسم تكلیف اینها چیست؟! مي گوید حالا 12 
شب بیایید ثبت نام كنید شاید تزریق كردند فعلا كه واكسن نیست! پدر خسته و گرمازده 
دنبالم مي آید به سمت ماشین برویم، یك پیرمرد هنوز روي صندلي جلوي در نشسته، 
بقیه سرپا ایستاده اند و نمي دانند چه خبر است. یك پیرمرد دیگر كه روي نیمكت پارك 
نشسته مي گوید: »ما 5 صبح براي ثبت نام آمدیم اما هیچ كس در را باز نمي كند. خودشان 
گفتند صبح بیایید!« آدم هاج و واج مي ماند خب اگر واكسني در كار نیست چرا این همه 
سالمند را با بدن هاي ضعیف در این گرما به این طرف و آن طرف مي كشانید! حالا تكلیف 

آن 70سال به بالاها كه دُز اول را تزریق كردند پیشكش!

بخشی از مناظره سوم نامزدها به اوج گیری اختلاف دولت 
و عبدالناصــر همتی و ادامه دعوای او بــا بخش اقتصادی 
دولت بر ســر »عامل ریزش بورس« اختصاص داشــت. 
همتی تنها عضو دولت محسوب می شــود که توانست از 
سد شــورای نگهبان بگذرد و به صورت جدی وارد میدان 
رقابت انتخاباتی شود اما این عضویت در دولت نه تنها باعث 
نشــده که روحانی و اطرافیانش از او حمایت کنند بلکه به 
نظر می رسد بدشان هم نمی آید زیر پایش پوست هندوانه 
بیندازند، البته همتی هم نشــان داده که از هیچ فرصتی 
برای اعلام برائت از دولت چشم پوشی نمی کند و چه چیزی 
می تواند برای روحانی که حالا احســاس می کند از پشت 
خنجر خورده و در برابر اتهامات هــر هفت نامزد بی دفاع 

مانده ناراحت کننده تر از این باشد؟

   دعوای سابقه دار
اختلاف دولــت و همتی یکی دو ماه قبل از شــکل گیری 
حواشی انتخاباتی و ثبت نام رســمی نامزدها شروع شد و 
انصافا هم دعوا را همتی شــروع کرد وقتی گفت که دولت 
بزرگ ترین بدهکار به بانک مرکزی اســت و بارها به هوای 
رسیدن طلب های دلاری از کشورهایی مثل عراق و کره، 
از بانک مرکزی اســتقراض کرده اســت.این یعنی چه؟ 
یعنی اتهام مستقیم چاپ پول بدون پشتوانه به دولت که 
می شود همان افزایش نقدینگی و بالا رفتن تورم.این ادعا 
را محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و فرهاد 
دژپســند وزیر اقتصاد به تندی جواب دادند و گفتند که 
کدام چاپ پول؟چاپ پول بدون پشــتوانه در کار نبوده و 

طلب های ایران از کشورهای دیگر پشتوانه این پول هاست 
و وقتی دلارها برسند حواله ها به بانک مرکزی بر می گردند. 
همتی هم کوتاه نیامد و دوباره در اینســتاگرامش نوشت 
که پولی که معلوم نیست کی می رسد پشتوانه استقراض 
از بانک مرکزی محســوب نمی شــود. این دعوا کمی بعد 
خوابید و حتی دولت در برابر اتهــام مجلس به همتی در 
مورد پولپاشی به بازار ارز تمام قد دفاع کرد و با عدد و رقم 
اعلام کرد که اتفاقا دوران تصدی همتی در بانک مرکزی 
یکی از  دوره هایی بوده که کمترین پولپاشی در بازار انجام 
شده است. اینجا بود که به نظر می رســید رابطه دولت و 
همتی رو به بهبودی می رود و شاید رئیس کل بانک مرکزی 
بتواند نماینده خوبی برای دولت در انتخابات باشد اما کنایه 
روحانی در اولین جلســه هیات دولت بعد از ثبت نام های 
انتخاباتی نشــان داد که چنین نیست.او خطاب به همتی 
گفت که چه بی خبر برای نامزدی اقدام کرده اســت. آقای 
رئیس کل هم از همان روز اول ثبت نام ســعی کرد راهش 
را از دولت ســوا کند و بگوید که تمام اتفاقات و اشتباهات 
اقتصادی دولت با وجود مقاومت های او انجام شــده و اگر 
همین مقدار مقاومــت هم نبود تحریم ها کمر کشــور را 
می شکست و دلار 50 هزار تومانی را هم به چشم می دیدیم.

   بورس، استخوان در گلو
اگرچه همانطور که گفتیم رابطه دولت و همتی رو به تیرگی 
گذاشت و او از سمت ریاســت کلی بانک مرکزی هم عزل 
شد اما دیگر کسی فکرش را نمی کرد که دولت در بحبوحه 
رقابت همتی با رقیب دیرینه روحانــی علیه او جریان راه 

بیندازد اما انگار ضربه ای که دولت از دوست خورده برایش 
گران تر از ضربات رقیبان آمده و همتی هم از طرح دعواهای 
چهره های مختلف دولت علیه نامزدهای انتخابات مصون 
نمانده است و ادعایی که علیه او شده چنان بزرگ بوده که 
بخشی از حرف های همتی در مناظره آخر به توضیح دادن 

درباره این موضوع گذشت.
ماجرا از این قرار بود که روز قبل از مناظره فرهاد دژپسند، 
وزیر اقتصاد در حرف هایش بانک مرکزی را یکی از مقصران 
سقوط بورس معرفی کرد آن هم از طریق بالا نگه داشتن 
نرخ بهره بین بانکــی. او گفت: »نرخ ســود بین بانکی در 
اختیار یک دســتگاه  یعنی بانک مرکزی است و مدیریت 
این نرخ با ســوء مدیریت مواجه شــد و اگر در این حوزه 
سوء مدیریت نداشتیم، با بهبود بازار ســهام و استفاده از 
ظرفیت بورس می توانســتیم در هدایت نقدینگی به بانک 
کمک کنیم. در زمانی که نرخ بهــره بین بانکی پایین بود 
هفته ای 8 هزار میلیارد تومان اوراق فروخته می شد اما با 
افزایش نرخ بهره بین بانکی، فروش اوراق دولت به شــکل 
وحشتناکی افت کرد. در واقع انحراف در سیاست پولی بر 
تحولات  اقتصادی موثر بود. اگر الزامات استقلال و نظارت 
بانک مرکزی بر بانک ها  لحاظ نشــود بــه انحرافی منجر 
می شود که تبعات غیرقابل جمع کردن است. این انحراف 
از سال 1397  به نوعی شروع شد.« توجه داشته باشید که 
این دقیقا همزمان است با روی کار آمدن همتی در بانک 
مرکزی. البته دژپســند به این حمله قانع نبود و یک اتهام 
دیگر هم به همتی زد و گفت: »هیأت عالی ثبات اقتصادی  
در همه جای دنیا وجود دارد که وزیــر اقتصاد رئیس آن 
است، چون وزیر اقتصاد همزمان بازار بانکی، بیمه، بدهی 
و بورس را زیر نظر دارد. اما ما اینجا نظارت مجمعی داریم، 
به عنوان یک مثال از نظارت مجمعی، بانک مرکزی برخی 
مؤسســات اعتباری مشــکل دار را که زیر نظر گرفته بود، 
در  اســفندماه برای حل مشکل آن مؤسســه ... 11 هزار 
میلیارد تومان اوراق آن را خریداری کرد تا مشکلش حل 
شــود اما همین بانک مرکزی حاضر نبود کمتر از 11 هزار 
میلیارد تومان برای حل مشکل بورس ارز صندوق توسعه 

را  خریداری کند.«
همتی هم سعی کرد به این اتهام در بخشی از مناظره اش 
جواب بدهد و نه تنها توپ را به زمین وزیر اقتصاد برگرداند 
بلکه به یکی از نامزدها یعنی قاضی زاده هاشمی هم حمله 
کند. او گفت: »من در زمان اوج گیری شاخص بازار سرمایه 
نامه خصوصی نوشتم به رهبری؛ ایشان هم به رئیس جمهور 
گفتند هشــدار رئیس بانک مرکزی درمــورد بورس مهم 
اســت. وزیر اقتصاد اما گفت حبابی در کار نیست؛ دخالت 
نایب رئیس مجلس یعنی همین آقای قاضی زاده، همین ها 

باعث ریزش بورس شد.« 
البته او قبل تر به شکل دیگری سقوط بورس را به گردن 
وزرای دولــت انداختــه و گفته بود:»ســقوط بورس به 
دلیل دعوای وزیر اقتصاد و وزیر نفت بود آن هم بر ســر 
ارائه سهام های پالایشــی به بازار که نقطه شروع سقوط 
بورس شد.آنها در ظرف یک سال ســه بار رئیس بورس 
را تعویض کرده اند و با دخالت های سیاســی بورس را به 
بازاری غیرقابــل کنترل تبدیل کردند. من اواســط تیر 
در نامه ای به رئیس جمهور گفتــم که قضیه بورس دارد 

خطرناک می شود و رونوشــت این نامه را به رهبری هم 
دادم. بعد از نامه  من باز مسئولان مردم را تشویق به حضور 
در بورس کردند. رهبری نظر مــن را تایید کرده بودند و 
به رئیس جمهور گفتند برای بورس تدبیر کنید. از زمان 
بالا رفتن سود بین بانکی تا زمان سقوط بورس یک ماه و 

نیم فاصله بود.«

   ماجرا به زبان ساده
این را بگوییم که حرف های دژپسند و ارتباط بر قرار کردن 
بین افزایش نرخ بهره بین بانکی و سقوط آزاد بازار سرمایه 
اتهام تازه ای علیه همتی نیست و مدت هاست که مخالفان 
همتی و سیاست های بانک مرکزی روی آن مانور می دهند 
چراکه دقیقا یک و مــاه و نیم بعد از خرداد ســال 99 که 
بانک مرکزی دست از تعیین دستوری نرخ بهره بین بانکی 
برداشت و برای آن یک دامنه تعریف کرد، بازار سرمایه رو 
به سراشیبی گذاشت. برای اینکه بفهمیم اصلا ماجرا از چه 
قرار است اول باید بدانیم که نرخ بهره بین بانکی چیست، 
در واقع این میزان بهره ای اســت کــه بانک ها از دادن وام 
به همدیگر دریافــت می کنند. حالا چــرا بانک ها هم وام 
می گیرند؟ برای تامین نقدینگی مورد نیازشــان در کوتاه 
مدت. یعنی مثلا بانک تجارت برای دادن تسهیلات یا رفع 
نیازش به نقدینگی از بانک ملــی وام کوتاه مدت دریافت 
می کند و کمی بعد این پــول را به همراه بهره ای که همان 
بهره بیــن بانکی نام دارد به بانک ملی بــر می گرداند. این 
یک اقدام کاملا معمول بین بانک ها در سرتاسر دنیاست و 
معمولا دولت ها در این زمینــه دخالت نمی کنند اما اینجا 
اینطور نیست و تا قبل از خرداد ســال 99، دولت این نرخ 
را حدود 8درصد تعیین کرده بــود اما بانک مرکزی از این 
تاریخ به بعد گفت این ســود می تواند در دالان بین 10 تا 
22 درصد در نوسان باشد و خود بانک ها می توانند در این 
زمینه تصمیم بگیرند.آن هم با این استدلال که شاید از این 
طریق نقدینگی و تزریق آن از طرف بانک ها به بازار کنترل 
شود. درست از یک هفته بعد از این تصمیم نرخ سود بین 
بانکی به 10درصد رسید و تا کمی بیشتر از 20درصد هم 
بالا رفت. منتقدان همتی می گویند این کار باعث شد که 
افزایش نرخ سود بین بانکی به افزایش نرخ سود بانکی منجر 
شود چراکه بانک ها سعی کردند با افزایش نرخ سود بانکی 
سرمایه های نقدی مردم را جمع کنند و به این ترتیب بازار 
سرمایه سقوط کرد اما بعضی از کارشناس های اقتصادی 
اغلب نظر دیگری دارند. آنها می گویند که اگرچه افزایش 
نرخ بهره بین بانکی و ســقوط بورس بــه صورت همزمان 
اتفاق افتاده اما ارتبــاط معناداری بین آنها نیســت. آنها 
می گویند بالا رفتن نرخ ســود بین بانکی به دلیل این بود 
که دولت بانک ها را ملزم به خریــد اوراق »بدهی دولت به 
بانک ها« کرد تا کمبود نقدینگی خودش را جبران کند و 
به این ترتیب بانک ها مجبور به دریافت وام و استقراض از 
هم شدند. وام بین بانکی هم که در همه جای دنیا متاثر از 
عرضه و تقاضاست و طبیعتا وقتی تقاضا برای دریافت وام 
بین بانکی بالا برود سود بهره بیشتر می شود. اگر هم بانک 
مرکزی اجازه این کار را نمی داد با عدم وام دهی بانک ها به 
همدیگر مشکل دیگری به وجود می آمد اما مجموع اینها به 

سقوط بورس ارتباط ندارد. 

در کوران مبارزات انتخاباتی؛وزير اقتصاد و همتی سقوط 
بورس را به گردن هم می اندازند

دولت علیه عضو سابق
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سه چیز است كه اگر مؤمن از آنها مطلع شود، باعث طول عمر و دوام بهره مندی او از نعمت ها می شود: طول دادن ركوع و سجده، زياد نشستن بر سر سفره 

ای كه در آن ديگران را اطعام می كند و خوش رفتاری اش با خانواده.                                            كافی)ط-الاسلامیه( ج 4، ص 49

قهرمانان تمام شده و دور دنیا در هشتاد روز 
درباره جوکوویچ و نیکخواه بهرامی و اسدالله میرزا و چند نکته پراکنده دیگر

  سایت نگار

روزگار پررونق خطاطان سنگ قبر و ساعت مچی سروش صحت
    مصطفی داننده در عصر ايران نوشت  : گزارشگران ورزشي تلویزیون در حال 
راه رفتن رو اعصاب ما بینندگان هستند. آنها به واسطه اینکه از کشورمان حمایت 
کنند، دست به تحقیر و کوچک کردن رقبا می زنند. نمونه اش همین آقای سیانکی 
گزارشگر بازی ایران و کامبوج. او برای به دست آوردن دل ایرانی ها بارها و بارها 

تیم رقیب را که حالا فوتبالش با سطح اول آسیا فاصله دار، تحقیر کرد.
یا گزارشگر بازی والیبال که با به کار بردن الفاظ عجیب و غریب به دنبال بالا بردن 
اعتبار تیم ملی والیبال بود. گاهی فکر می کنم اگر ما در حال حاضر، قدرت زمان 
هخامنشیان را داشــتیم، مردم جهان روزهای تلخی را تجربه می کردند، چون 

خیلی از ما اهل تحقیریم و از تحقیر کردن دیگران لذت می بریم.
بسیاری از ما آنقدر خود بزرگ بینی داریم که نگاه مان به آدم ها از بالا به پایین است. 
بیایید به ادبیاتی که در مورد ملل دیگر استفاده می کنیم، فکر کنیم. عرب های ...، 

افغانستانی های ...، کاکا...، و هزاران برچسبی که به دیگران می زنیم.
حتی در ادبیات هم دیگران را به حساب نمی آوریم و با صدای بلند می گوییم »هنر 
نزد ایرانیان است و بس«،  گویی دیگر مردمان جهان از بامداد تا شامگاهان یکدیگر 

را می کشند و کار دیگری ندارند.
یعنی اگر ما جای برزیل، ایتالیا یا آرژانتین بودیم، خــدا را بنده نبودیم. چنان با 

تبختر با دیگران برخورد می کردیم که بیا و ببین.
گزارشگران محترم تلویزیون به خدا که با این ادبیات ملت ایران را بالا نمی برید و 

بیشتر به بهم خوردن حال ما کمک می کنید.
گزارشگران تلویزیون فکر نکنند که با این ادبیات نزد مردم ایران محبوب می شوند. 
نه، اینگونه حرف زدن فقط و فقط به منفور شدن کمک می  کند. کسانی که به جای 
اینکه کاری کنند ما از فوتبال لذت ببریم، با ادبیات شــان نفرت را می پرورانند. 
کاری می کنند که ایرانی ها از همســایگان خود متنفر باشند به خاطر ظلمی که 

مثلا ای اف سی در حق تیم ملی ایران کرده است.

   گزارش همشهری از رونق خطاطان سنگ قبر:خطاط مشهور نیم خیز روی 
سنگ مشغول نوشتن ابیاتی به فارسی و لاتین است. کار که نهایی شد، دستگاه فرز 
را روی خطوط حکاکی شده می گذارد تا درونشان را بتراشد. می گوید که سنگ قبر 

قرار است برود به یکی از شهرهای کانادا و بنشیند بر مزار یک ایرانی.
»تا قبل از کرونا شاید روزانه روی ۵ یا ۶ ســنگ قبر خطاطی می کردم، اما حالا 
که کرونا هست و گاه اوج می گیرد، بیشتر از ۱۰ سنگ هم خطاطی می کنم. ۱۵ 
سالی می شود که شغلم همین است اما تا به حال اینقدر مرگ ومیر ندیده بودم. 

کارمان زیاد شده.«
از درآمدش راضی است، مخصوصا اگر کار سفارشی باشد و بخواهد با چکش و قلم 
روی سنگ کار کند. »میانگین قیمت برای خطاطی فقط یک نام و نام خانوادگی، 

تاریخ تولد و وفات روی هر سنگ قبر ۶۰ هزار تومان است.
اما شــهرت و تجربه خطاط، فروش خوب مغازه دار و جنس و کیفیت ســنگ ها 
ازجمله مواردی است که خطاطی را گران می کند. گاهی هم کار سفارشی گیرمان 
می آید که بابتش از ۵۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم دریافت 
کرده ایم. البته اینها همیشگی نیستند، به طور میانگین ممکن است یک بار در  ماه 

پیش بیاید.«
او از خطاطان معروفــی می گوید که در همیــن راســته کار می کنند و درآمد 

اصلی شان را از خوشنویسی روی سنگ قبر کسب می کنند.
»بعضی هایشان از خوشنویس های مشهوری هســتند که تا قبل از کرونا کلاس 
برگزار می کردند و الان هم در تلویزیون برنامه دارند، اما درآمدشان از آن راه آنقدر 
نیست که کفاف زندگی شان را بدهد، به همین خاطر طبق جبر و در گمنامی در 

این راسته فعالیت می کنند و اینطوری از هنرشان درآمد کسب می کنند.«

   يک اثر نقاشی از آنری دو تولوز لوترک، نقاش فرانسوی، پس از مدتی طولانی 
به مزايده گذاشته می شود.

این نقاشی که در سال ۱۸۹۱، توسط آنری دو تولوز لوترک، نقاش فرانسوی خلق 
شده و بیش از یک قرن در یک مجموعه نگهداری شــده بود، ۲۹ ژوئن )هشتم 
تیر( در یک حراجی در پاریس، با قیمت تقریبی ۷۳۰هزار تا یک میلیون دلار به 

مزایده گذاشته می شود.
این نقاشی، صحنه جراحی در یک بیمارستان واقع در پاریس را به تصویر کشیده 
است. لوترک، این نقاشــی را از یک صحنه واقعی خلق کرده بود و آن را به دکتر 
فردریک بامگارتن، پزشــکی که در مرکز پس زمینه نقاشــی درحال نظارت بر 

جراحی به تصویر کشیده شده است، هدیه کرد.
این نقاشی به مدت ۱۳۰ سال توسط خانواده این پزشک نگهداری شده است.

    جواد رضايی، مدير تامین شبکه4 سیما در گفت وگو با »جوان« : رویکرد ما این 
است که کمترین خدشه ممکن به اصالت فیلم وارد شود، مثلا در فیلم »۱۹۱۷« 
ساخته »سم مندس« که برداشت های بلند به نوعی در کنار هم قرار گرفته اند که 
گویا فیلم هیچ »کات« نمی خورد، شبکه۴ به احترام مخاطبان و حفظ این ویژگی 
هزینه بالایی برای »روتوسکوپی« )نوعی ممیزی پوشش ها در فیلم( پرداخت کرد. 

برای ممیزی هم تلاش می کنیم فقط صحنه های غیراخلاقی حذف شود و باقی 
سکانس های مورد نیاز با تدوین و جلوه های ویژه قابل پخش شود.

...آنقدر ها هم آباژور اســتفاده نمی کنیم، ولی معتقدیم اگر اثری دارای ممیزی 
زیادی اســت، اصلا نباید پخش شــود. این طور هم به اصالت فیلم خدشه وارد 
نمی شود و هم مخاطب با اثری که دستکاری زیادی در آن شده مواجه نخواهد شد.

در همین ماه های اخیر مثــلا »مرد ایرلندی« )مارتین اسکورســیزی(، »تِنِت« 
)کریستوفر نولان(، »استیوجابز« )آرون ســورکین(، »بروکلین بی مادر« )ادوارد 
نورتون(، »پُست« )اســتیون اســپیلبرگ(، »منک« )دیوید فینچر( و همچنین 
»نومادلند« )کلویی ژائو( در دستور پخش است. ما برای اولین بار نسخه »اچ دی« 
فیلم »باشو غریبه کوچک« )بهرام بیضایی( و »آن سوی آتش« )کیانوش عیاری( را 
پخش کردیم. »بدون تاریخ، بدون امضا« )وحید جلیلوند( هم در نوبت پخش است.

  کافه سینما نوشــت: مهران مدیری در ابتدای ســری جدید »دورهمی«، 
روی »کپی« بودنِ آن تاکید کرد. نکته  اصلی اینجاســت که هر چند این مجری 
صداوســیما، باز به منبع اصلی که مسابقه ای از شــبکه  فاکس آمریکاست اشاره 
نکرد، اما نســبت به ســری های قبلی این برنامه، که مدیری عوض پاسخگویی، 
اشاره کنندگان به کپی بودن برنامه را مسخره می کرد، گامی به جلو برداشته ایم. در 
سال های گذشته، برای نخستین بار اشاره کرده بودیم که سری اول »دورهمی«، 

کپی یک شوی هندی است.

   مرور پنج پیروزی پرگل تیم ملی فوتبال:
۱-  چهارم آذرماه ســال ۱۳۷۹، تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات انتخابی جام 
جهانی ۲۰۰۲ موفق شــد با نتیجه ۱۹ بر صفر از سد تیم گوام بگذرد. آدمار براگا 
در آن دیدار سرمربی تیم ملی ایران بود. کریم باقری با ۶ گل، بهترین گلزن ایران 

در آن دیدار بود.
۲- در تاریخ ۱۲ خرداد ســال ۱۳۷۶، دومین پیروزی مقتدرانه تیم ملی فوتبال 
ایران به ثبت رسید. ملی پوشان در شهر دمشق و در چارچوب رقابت های انتخابی 
جام جهانی ۱۹۹۸ با هدایت محمد مایلی کهن موفق شدند با نتیجه ۱۷ بر صفر از 
سد تیم ملی مالدیو بگذرند. در آن مسابقه هم کریم باقری با به ثمر رساندن هفت 

گل، بهترین گلزن ایران نام گرفت.
۳- تیم ملی فوتبال ایران با ســرمربیگری مارک ویلموتس در دور رفت مرحله 
دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و در ورزشــگاه آزادی موفق شد با ۱۴ گل 
کامبوج را در هم بکوبد تا ۱۸ مهر ۱۳۹۸ در یادها باقی بماند؛ چرا که ملی پوشان به 
سومین برد مقتدرانه تاریخ خود دست پیدا کردند. در این مسابقه یک طرفه کریم 

انصاری فرد با زدن چهار گل، بهترین گلزن سفیدپوشان بود.
۴- در تاریخ ۱۹ اسفند ۱۳۵۸، شاگردان حسن حبیبی در تیم ملی فوتبال ایران 
به مصاف سریلانکا رفتند و موفق شدند حریف نه چندان قدرتمند خود را با نتیجه 
۱۱ بر صفر شکست دهند. این مسابقه در چارچوب رقابت های انتخابی المپیک 
۱۹۸۰ به انجام رسید و بهتاش فریبا به همراه حسین فرکی با به ثمر رساندن سه 
گل، بهترین گلزنان ایران نام گرفتند. و حالا پیروزی دوباره مقابل کامبوج به دست 
آمد تا ما در چهارمین تقابل با این تیم به چهارمین پیروزی دست پیدا کنیم. ایران 
تا به اینجا ۳۸ بار دروازه کامبوج را باز کرده و یک بار دروازه اش در نیمه نهایی جام 

ملت های آسیای سال ۱۹۷۲ باز شده است.)مشرق نیوز(

  مصطفی ورانک اعلام کرد يک معدن طلا به ارزش بیش از يک میلیارد دلار 
آمريکا در يک روستايی در ترکیه کشف شد.

به گزارش مشرق، مصطفی ورانک وزیر صنعت و تکنولوژی ترکیه اعلام کرد این 
معدن طلا در روستای ملاکرا در استان اگرای ترکیه واقع شده که بیست تن طلا 
در آن پیدا شده است. ارزش این معدن طلا به ۱.۲ میلیارد دلار می رسد. در همین 

معدن ۳.۵ تن نقره با ارزش ۲.۸ میلیون دلار پیدا شده است.

  سروش صحت در يادداشت کوتاهی در اعتماد نوشت: »دیرم شده بود. عقب 
تاکسی نشسته بودم و اضطراب داشتم. همیشــه روزهایی که دیرت شده و عجله 
 داری، ترافیک هم بیشتر است. وسط این هیر و ویری باتری موبایلم هم تمام شد. با 
عجله از خانه بیرون آمده بودم و ساعت هم نبسته بودم. پرسیدم: ببخشید ساعت 
چنده؟ مردی که جلوی تاکسی نشســته بود، گفت: ده و پنج دقیقه. تشکر کردم. 
زنی که عقب تاکسی نشسته بود، گفت: البته دقیقش را اگه می خواهید ده و هفت 
دقیقه است. مرد گفت: نه، همون ده و پنج دقیقه است. ساعت من دقیق دقیق. زن 
گفت : من صبح ســاعتم را با رادیو تنظیم کردم. مرد گفت: ساعت من سه ساله رو 
دستمه، نه یک ثانیه جلو افتاده، نه یک ثانیه عقب. بعد از راننده پرسید: ساعت شما 
چنده؟ راننده گفت: ده و بیست و پنج دقیقه. زن خندید و گفت: اون که دیگه خیلی 
اوته. راننده گفت: چون ساعت شما و ایشــون به هم نزدیکه، دلیل نمی شه ساعت 
من اشتباه باشه، ساعت من دقیق ترین ساعته، مال شما دوتا اشتباهه. با خودم فکر 
کردم کاش ساعت خود را بسته بودم. پنجره را پایین کشیدم و از راننده ماشین بغلی 

پرسیدم: ببخشید ساعت چنده؟ راننده گفت: یازده و نیم.«

1 کاپیتان تیم ملی بسکتبال اعتراض کرده که 
چرا وقتی تیم ملی بســکتبال بازی مهم آسیایی 
دارد شــبکه سه آن را مســتقیم پخش نمی کند 
و همان زمان در حال پخش بــازی فوتبال ولز و 
سوئیس است. خب نیکخواه بهرامی با لحنی بسیار 
عصبانی این نکات را گفته است  اما در نهایت حق 
با اوست. بازی مهم تیم بسکتبال ما این ظرفیت 
را داشت که در شبکه سه به شکل مستقیم پخش 
شود و بازی نه چندان حســاس سوئیس و ولز به 
شــبکه ورزش نقل مکان کند. راســتی تیم ملی 
بسکتبال ۸۴ بر ۴۴ قطر را شکســت داد و بازی 

سوئیس و ولز هم یک - یک مساوی تمام شد. 
2 در مورد شــروع بازی های جــام ملت های 
آمریکای جنوبی یک اشتباه محاسباتی به سبک 
قهرمانان دور دنیــا در هشــتاد روز انجام دادیم 
و شــروع بازی ها را از بامداد دوشــنبه به بامداد 
یکشنبه منتقل کرده بودیم که خب اشتباه است 
و امشب پس از نیمه شــب یعنی بامداد دوشنبه 
جام ملت های آمریکای جنوبی شروع خواهد شد 
و برزیل و ونزوئلا ساعت یک پس از نیمه شب به 

میدان خواهند رفت.
3 اشتباه بعدی ! میرزا اسدالله کیه که از قولش 
نوشتیم مومنت مومنت)در یادداشت صفحه اول 

دیروز (  کمال بردبار منظورش اسدالله میرزا بوده 
و اشتباه لپی انجام داده است . 

4 پرمهره ترین ترکیه این ســال ها چقدر در 
دستان ایتالیا ذلیل بود و به خود می پیچید. یعنی 
ایتالیا این قدر قدرتمند است ؟  دمیرال ،  یازیچی ، 
بوراک ، توفان ،  چلیک ،  سویونچو ،  چالهان اوغلو 
و...همه در تیم های معتبر اروپایی بازی می کردند 
اما ترکیه توانی برای مقابله با ایتالیا نداشــت و 
نتیجه ای هم کســب كرد که مســتحقش بود. 

سه بر صفر. 
5 شکســت رافائل نادال ســلطان زمین های 
رسی و پادشاه مادام العمر تورنمنت رولان گاروس 
مقابل نواک جوکوویچ هــم از آن حوادث جالب 
دیروز بود. جوکوویچ سال هاســت که در رقابت با 
فدرر و نادال اســت اما هنوز مورخان تنیس نام 
فدرر و نادال و ســمپراس را به عنــوان قله تاریخ 
تنیس لحاظ می کنند و جوکوویچ  بخت برگشته 
را در مرحلــه بعدی می گذارند هرچه هســت به 
زودی  هم فدرر و هم نادال و هم جوکوویچ صحنه 
تنیس را ترک خواهند کرد. جوکوویچ ۳۴ ســاله 
است و نادال ۳۵ ســاله و فدرر ۳۹ ساله. یک دهه 
است که با هم رقابت می کنند و هیچ چهره بزرگ 
دیگــری در عرصــه تنیس فرصــت خودنمایی 

پیدا نکرده است. هرکدامشــان بیشتر در صحنه 
بماند و رکورد فتوحات بیشتر را به اسم خود کند 
می تواند مطمئن باشد که تا سالیان سال رکوردش 
پابرجا خواهد ماند.  همانطور که مسی و رونالدو 
هم در عرصــه فوتبال  به زودی کنــار می روند و 
رکوردهایشان دور از دســترس جانشینان شان 
قرار خواهد گرفت. شک نکنید !  لوئیس همیلتون 
هم یکی دو فصل دیگر  در مسابقات اتومبیلرانی 
بازنشسته می شــود. دوره غول ها در ورزش های 
مختلف رو به اتمام اســت. در همه رشته ها . یادم 
اســت دوره ای در ورزش دو ومیدانــی با کثرت 
چهره هــای جذاب  و مشــهور روبــه رو بودیم و 
رقابت های آنها . مثلا سباستین کو و استیو اووت. 
یا ســرگئی بوبکا ، کارل لوئیس ،  مایکل جانسون ،  
بن جانسون و این اواخر هم یوسین بولت. اما دیگر 
خبری نیست. در ورزش بانوان هم این گونه بود. 
خواهران ویلیامز و ماریا شــاراپوا و از نسل قبل تر 
مارتینا ناوراتیلووا و اشــتفی گراف و مونیکا سلز. 
در کشــتی و وزنه برداری هم قهرمانان افسانه ای 
دیگر وجود ندارنــد. این مســئله الزاما به خاطر 
کیفیت نسل بعدی نیست)که به آن هم ربط دارد(
بیشتر یک مسئله فرهنگی و شیوه پرداختن افکار 

عمومی به این قهرمان ها بوده است . 
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 واگویه های انتظار
  بعد از هزار مرتبه خواهش، دم وداع

چیزی نداشتم که بگويم...
گريستم

 دستور زبان عشق
 ياد عبور ماه از آن کافه ها بخیر / از ياد رفت قصه ی ما / ياد ما بخیر...

در کوچه های برف؛ کسی ساز مینواخت
حسین دهلویياد شبی که / با تو شدم آشنا بخیر... رسول يونان

   روزنامه اطلاعات ۲۱ خــرداد ۱۳۵۶ در صفحه 
اول خبر دندانگیری ندارد. حتی تیتر مربوط به حمله 
تروریستی به ایران مربوط نیست و سردبیر اطلاعات 
به نوعــی حیله گری کرده اســت! در صفحه ۳ دوتا 
گزارش نســبتا مهم وجود دارد. اینکه هفته آینده 
کلنگ احداث مترو زده مي شــود و دیگری تسخیر 
بازار خودرو در ایران توسط ژاپنی ها و اینکه امسال 
تویوتا ۷۰۰۰ خودرو بــه ایران صادر خواهد کرد. دو 
مدل تویوتــا کارینا و کرونــا و همین طور مدل هاي 
دیگر ازجمله سلیکا. بعد از تویوتا،  خودروهای مزدا، 
 گالانت، سوبارو،   داتســون و سوزوکی در مرحله بعد 
قرار دارند. برای شروع مسابقات مقدماتی جام جهانی 
و سفر به هنگ کنگ و کره جنوبی حشمت مهاجرانی 
نام ۲۲ بازیکن خود را اعلام کرد که حجازی و مودت 
و رشیدی دروازه بان هســتند و عبداللهی و کازرانی 
و قشــقاییان و اسفندیار دوســتانی و علی شجاعی 
به همراه حســن نظری و آندرانیک اســکندریان و 
حبیب خبیری مدافع هستند و نایب آقا و دانایی فرد 
و قاسمپور و پروین و صادقی و علیرضا عزیزی هافبک 
و حسن روشن و غفور جهانی و حسین فرکی و رضا 
عادلخانی و پرویز مظلومی فوروارد هستند. در آخرین 
الک،  ذوالفقارنسب، حبیب شــریفی، مسلم خانی، 
دینورزاده، کریم بوســتانی،  رضا قفلســاز و حمید 
مجد تیموری از تیم ملی خط خوردند. غلامحسین 
مظلومی و پرویز قلیچ خانی دو غایب بزرگ فهرست 

تیم ملی هستند. 
در برنامه ســینماها،  فیلم زیرپوست شب ساخته 
فریدون گله به اکران عمومی رسیده و همین طور 
یک فیلم جدید زیر هجده ســال ممنوع با عنوان 
دختری دور از گناه که در سینما شهرقشنگ اکران 
شده است. برنامه سه کاباره باکارا،  ونک و شکوفه نو 
هم اعلام شده که به نوعی هر سه در کارتل خانواده 

حجازی قرار دارند و به نظر مي رســد ســتاره ها را 
تقسیم کرده اند:  حمیرا و هایده و مهستی هرکدام در 
یکی از این کاباره ها و ستار و داریوش و شاهرخ هم 
به همین منوال. شارل آزناوور هم وارد تهران شده تا 
همین شب در هتل آریا شرایتون کنسرت بدهد و در 
سینما پارامونت هم امل ساین برنامه دارد. در صفحه 
حوادث خبری هست از بازداشت یک گروه دزدان 
مصری که به شکل خانوادگی وارد تهران شده بودند 
و در یک عملیات، سینی حاوی ۱۲۸ انگشتر طلا را 

از طلافروشی میدان خراسان به یغما برده بودند.
   در روزنامــه اطلاعــات ۲۲ خــرداد هــم خبر 
دندانگیری در صفحــه اول نیســت و با یک عکس 
تبلیغاتی از فرح دیبا تزئین شــده اســت که بچه ای 
هم در بغل دارد. در صفحه ۳۴ گزارشــی کار شده از 
تسویه حساب میان اراذل ســطح یک تهران؛ قاسم 
نورمحمدی که ســوابق کیفری دارد و خودش را از 
چشم پلیس مخفی ساخته و در خانه ای پنهان  شده 
بود، شبانه مورد حمله چند رذل دیگر قرار مي گیرد که 
به سراغش مي روند و با قمه و چاقو طوری خدمتش 
مي رسند که لات فراری، خودش دست به دامان پلیس 
مي شود و شب را در بیمارستان تحت نظر ماموران به 
صبح مي رساند، در حالیکه دچار خونریزی شدیدی 
شــده بود. خبرنگار اطلاعات گروه حمله کنندگان 
را کیوانفر،  داوود پرو،  محمــود حاج غفاری و بیوک 
درخشان نام برده اســت. در آبادان هم فقط طی ۲۴ 
ســاعت در ۷ حادثه هفت نفر کشته شدند. ۵ نفر در 
حوادث رانندگی،  یک نفر به علت خفگی در آب و یکی 

هم به خاطر آتش سوزی بر اثر سماور. 
   صفحــه اول اطلاعات ۲۳ خرداد هــم فارغ از 
هر خبر مهمی اســت و فقط درباره حضور محمود 
نامجو قهرمان وزنه برداری در کنکور و دو داوطلب 
سیزده ســاله خبرهایی درج شده است. در صفحه 

نامه ها، مطلبی از شــهروندی تهرانی درج شده که 
گفته دوچرخه سوارها از موتورسوارها بیشتر مزاحم 
هستند، چرا که تا در خیابان اصلی ترافیک مي شود 
به ســمت پیاده روها مي آیند! از این نامه این گونه 
مســتفاد مي شــود که آن دوران موتورسوارها به 
سمت پیاده روها نمی آمدند! در صفحه ۲۵ گزارشی 
کار شــده از افتتاح موزه هنرهــای معاصر تهران 
در پاییز. در صفحات ســینما و تلویزیون عکســی 
کار شــده از دلکش که با لباســی خانگی و کلاه بر 
سر در حال شستن ظرف کف آشــپزخانه است و 
شــرح عکســی درباره تواضع این خانم. گزارشی 
هم کارشــده درباره انوشــیروان روحانی که بعد 
از اجرای ترانه گل ســنگم با امل ســاین آن را به 
ســتار ســپرده اما از اجرای او راضی نیست و حالا 
مي خواهد با خواهر کوچکتر دده بالاها)!( شــانس 
خود را بیازمایــد! دو فیلم به نام هاي رام نشــدنی 
و طالع نحس اکران شــده اند و هــر دو برای بالای 
هجده سال. اولی به خاطر پرده دری و دومی به خاطر 
ترســناک بودن. در صفحه حوادث هــم ماجرای 
مهاجمان جاده کن که بــه اتومبیل یک مرد و زن 
جوان حملــه و با تهدید چاقو بــه زن جوان تعدی 
کرده بودند ادامه دارد و امروز مشخصات سردسته 
این گروه را نوشــته اند:  رضا باقری ۲۲ ساله،  شغل 
خیاط و ساکن پارک شهر کوچه افخمی. یک گروه 
چهارنفره کیف قاپ هم دستگیر شده اند که در بلوار 
الیزابت و خیابان هــاي پهلوی و آریامهر )ولیعصر و 
فاطمی( فعالیت مي کردند که سرگروه شــان یک 
جوان فرانسوی بوده است! اریک ایدون ۱۸ساله که 
مي گوید به عنوان توریست آمده و بعد پاسپورتش را 
گم کرده و چون معتاد به هروئین بوده با پرویز آشنا 
مي شود و با همدیگر یک باند کیف زنی و کیف قاپی 

راه می اندازند. احسنت!

      روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(         آرش خوشخو

الیزابت  کیف قاپ فرانسوی بلوار 
گشت و گذاری  در خبر ها و گزارش های برگزيده همین روزها  در 44 سال پیش

آقا امروز با یکی از دوســتان در خانه اش نشسته 
بودیم و در کمــال ادب و تمدن بــا هم صحبت 
می کردیم کــه از قضاوت،علی الخصوص قضاوت 
عجولانه در هر موردی که باشه باید پرهیز کرد... 

آقا باد بســیار خوبی از کولر می وزیــد و گرمای 
جهنمی بیرون کاملا از یادمان رفته بود.باد کولر 
تداعی کننده هوای کوهســتان بود و ادبیاتمان 
تداعی کننده فرهنگستان ادب و هنر...که ناگهان 
صدای تسمه کولر قطع شد... با این تفکر که برق 
رفته،صحبت هــای زیر کولری مان در کســری 
از ثانیه فراموش شد و متاســفانه در مورد برق و 
سیســتم برق رســانی و اداره برق و وزارت نیرو و 
غیره،خیلی زود قضاوت کردیم و جملاتی بین مان 
رد و بدل شــد که از فرهیختگانــی چون ما بعید 
بود... بعد از چند دقیقه که از نعماتِ شعور و فهم 
و عقلمان مقداری استفاده کردیم، متوجه شدیم 
که زود قضاوت کرده ایم... چراکه چراغ ها روشن 
بودند و فقط کولر از کار افتاده بود... بنابراین برق 

نرفته بود...
از آنجایی که هر دو نفرمان از لحاظ آشــنایی به 
موارد فنی با شلغم در رقابت بودیم،بنابراین فرضیه 
رفتن به پشت بام و پیدا کردن نقیصه کولر منتفی 
بود... پس بدون فوت وقت، دوستم به تعمیرکاری 
که شماره اش را در گوشی اش به طرز انحصاری و 

ویژه ای ذخیره کرده بود، زنگ زد:

-»مخلصیــم... آقا این کولــر مــا از کار افتاده. 
زحمت می کشــی یه تک پا بیای ببینی چشه؟... 

نمی دونم... نمی دونم... اونم نمی دونم...«
چون هیچ چیز رو نمی دونســت و از طرف دیگر، 
طرف هم نمی تونست در اون لحظه یه تک پا بیاد، 
قرار بر این شد همینجور که گوشی دستمونه، بریم 
بالا سر کولر و شرح ماوقع بدهیم و طرف هم از پای 

تلفن یه نسخه ای برامون بپیچه...
آنلاین به پای کولر رفتیم:

- » آره آب می ریــزه... تســمه؟... مــن تســمه 
نمی بینم... نه چیزی نمی چرخه...آهان... یه تسمه 
پاره اینجا افتاده... ا؟ِ... این تسمه باید بچرخه؟...«

با راهنمایی هــای آنلاین طرف متوجه شــدیم 
که تسمه پاره شــده و همینطور که شرشر عرق 
می ریختیم و راجع به گرمای هــوا از دایره لغات 
بسیار خاصی استفاده می کردیم، تسمه به دست 
راه افتادیم که بریم از ســر کوچه، یک تسمه به 
اندازه تســمه ای که لاشه اش در دســتانمان بود 
بخریم... از شانس خوبمان، مغازه مربوطه، تسمه 
بزرگ تر داشت ولی فروشــنده با اطمینان خاطر 
گفت که:»مشکلی نداره... موتور رو رگلاژ کنین...«
دوست مهندســم در جا به تعمیرکار زنگ زد که 
تســمه اون اندازه ندارن و میگن موتور رو رگلاژ 
کنیم و آیا از پای تلفن میتونه ما رو در رگلاژ کردن 
موتور یاری برسونه؟... بعد از اینکه  طرف  پای تلفن 

از شدت خنده به سرفه افتاد و به زحمت  تونست 
حرف بزنه، توجیح مان کرد که تا همین چند دقیقه 
قبل فرق تســمه و مار عینکی رو نمی دونستین، 
حالا پای تلفن رگلاژ موتور کولر رو بهت یاد بدم؟... 
خلاصه که خیلی موجبات تفریح و شــادی اش را 
فراهم کردیم و به قول خودش،روزش را ساختیم 

و حسابی خستگی اش دررفت...
نتیجه استندآپ کمدی ای که برایش اجرا کردیم 
این شد که در اسرع وقت خودشو به ما برسونه تا 
هلاک نشدیم... در این فاصله زمانی، به همان بحث 
قبلی برگشتیم ولی متاســفانه قادر به استفاده از 
همان کلمات و ادبیات قبلی نمی شــدیم... یعنی 
خیلی هم ســعی کردیم ها...ولی نمی شــد. آخه 
موقعی که با دستمال کاغذی داری عرق پیشونی 
و گردنتو پاک می کنی، هــر چقدر هم که بخوای 
نمی تونی مودبانه فکر کنــی... نفهمیدیم موتور 
چطوری رگلاژ شــد،ولی به محض اینکه اون باد 
خنک از کانال ها دراومد، درجا فرهیخته شدیم... 
در باب ســعه صدر صحبت می کردیم که صدای 
کولر دوباره قطع شد... بلافاصله در مورد تعمیرکار 
کولر، قضاوت های عجولانه آنچنانی کردیم و اینکه 
اگر هرکس فقط در حوزه خودش انســان باشد و 
دزدی نکند، همه چیز درست می شود که متوجه 
شدیم ای بابا... باز زود قضاوت کرده ایم...  کولرساز 

کارش رو درست انجام داده... برق رفته بود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
یکشنبه | 23  خرداد 1400 صفحات 05 تا 08
05

قیمت موتورسیکلت های نیرومحرکه )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

96 میلیون

132 میلیون

275 میلیون

108 میلیون

57 میلیون

32 میلیون

1800

1800

1600

1800

1800

1800

سمند LX مدل 90

سمند LX مدل 95

سمند سورن مدل 1400

سمند SE مدل 92

سمند X7 مدل 84

سمند EL مدل 82

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

455 میلیون

340 میلیون

640 میلیون

69 میلیون

400 میلیون

1.3 میلیارد

355 میلیون

305 میلیون

315 میلیون

1.7 میلیارد

720 میلیون

560 میلیون

فوتون تونلند بنزینی مدل 95

گریت وال وینگل 5 مدل 93

آمیکو آسنا مدل 97

وانت پیکان مدل 89

وانت ریچ مدل 96

تویوتا هایلوکس دوکابین 2015

رنو سیمبل مدل 2016

رنو مگان مدل 89

رنو ساندرو مدل 96

رنو کولیوس مدل 2018

رنو کپچر مدل 2017

رنو داستر دیفرانسیل جلو 2015

2400

2400

2400

1700

2400

2700

1600

2000

1600

2500

1200

2000

نامی 125 مدل 1400

نامی 200 مدل 1400

QM170 مدل 1400

TS150 مدل 1400

توسکانا مدل 98

RX249 مدل 98

25 میلیون

28 میلیون

36 میلیون

35 میلیون

30 میلیون

86 میلیون

125

200

170

150

150

250

قیمت خودروهای رنو )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت انواع وانت )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت انواع سمند    )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6
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4

5

6
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4

5

6

1
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4

5

6

لغو پروژه تسلا اس پلاد پلاس

ایلان ماســک اعلام کرده   تولید مدل S پلاد پلاس لغو شده است. تسلا قصد 
داشت مدل های پلاد و پلاد پلاس را به عنوان پرچمداران خانواده مدل S معرفی 
کند اما حالا درحالی که پلاد معمولی طی ماه های گذشــته مورد آزمایش قرار 
گرفته است، این شرکت به یک باره تصمیم گرفته پلاد پلاس را کنار بگذارد. ایلان 
ماسک در توئیتی گفته است که چون پلاد استاندارد خیلی خوب است، دلیلی 
برای ســاخت پلاد پلاس وجود ندارد. به گفته وی، پلاد معمولی با شتاب صفر 
تا ۹۶ کیلومتر بر ساعت کمتر از ۲ ثانیه، پرشتاب ترین خودروی تولیدی تاریخ 
محسوب می شود. به گزارش پدال، تسلا پیش  از این گفته بود   مدل S پلاد و پلاد 
پلاس هردو به قوای محرکه سه موتوره با بیش از ۱۱۰۰ اسب بخار قدرت مجهز 
خواهند بود. پلاد پلاس قرار بود حتی از پلاد هم سریع تر باشد اما نکته مهم تر، 
برد بیشتر ۸۴۰ کیلومتری این نســخه بود که اختلاف قابل توجهی با برد ۶۳۰ 
کیلومتری پلاد معمولی داشــت. بااین حال به گفته ماسک، برد بیشتر از ۶۴۰ 
کیلومتر واقعاً اهمیتی ندارد زیرا اساساً هیچ سفر بیش از ۶۴۰ کیلومتری وجود 
نخواهد داشــت که در آن راننده به توقف برای سرویس بهداشتی، خوردن غذا 
و… نیازی نداشته باشد. بااین وجود، باید دید خریدارانی که قبلًا پلاد پلاس را 

سفارش داده اند، چه خواهند کرد.

T7 رونمایی از ون فولکس واگن

ســرانجام پس از مدت ها، کمپانی فولکس واگن از مولتی ون جدید خود پرده 
برداشــت. فولکس واگن T7 یک مولتی ون چندکاره محســوب می شــود. به 
گزارش اســب بخار، فولکس واگن T7 بزرگ تر شده است و با این افزایش ابعاد 
حالا فضای بیشتری را در داخل داریم. در کابین طراحی منعطف صندلی ها را 
داریم که به راحتی قابل تنظیم هستند و به سادگی می توان آنها را حذف کرد تا 
فضای بیشتری در داخل باز شود. در کابین اساس مینیمال در طراحی به همراه 
سطح نسبتاً بالایی در تکنولوژی دیده می شــود. در این خودرو آخرین نسخه 
از سیستم های دســتیار و اطلاعاتی فولکس واگن تعبیه شده و سیستم صوتی 
حرفه ای هارمن کاردن هم به صورت اســتاندارد موجود است. در کنار امکانات 
ذکر شده آپشن های ایمنی جالبی هم در این خودرو نظیر سیستم ترمز هوشمند 

و رادار رانندگی بین خطوط را داریم. 
پیشرانه ۱/5 لیتری توربوشارژ TSI با نهایت قدرت ۱۳۴ اسب بخار و پیشرانه دو 
لیتری توربوشارژ با نهایت قدرت ۲۰۱ اسب بخار برای این خودرو قابل  سفارش 
خواهند بود. در کنار پیشرانه های ذکر شده، پیشرانه چهار سیلندر توربودیزل 
هم سال آینده برای T7 قابل سفارش خواهد بود که خروجی قدرتی ۱۴۸ اسب 
بخار را دارد. تمامی پیشــرانه های بنزینی و دیزل با جعبه دنده هفت ســرعته 

دوکلاچه هماهنگ می شوند.

اعلام برندگان قرعه کشی ایران خودرو

مراسم قرعه کشی خودرو برای تعیین برندگان فروش فوق العاده ایران خودرو، 
دیروز راس ساعت ۱۰ صبح برگزار شد. طبق اعلام ایران خودرو، برندگان این 
فروش فوری، به مدت پنج روز برای تکمیل وجه، فرصت خواهند داشت. در این 
مرحله از قرعه کشی ایران خودرو، بیش از ۳.۱ میلیون نفر برای ۱۱ هزار دستگاه 
ثبت نام کرده بودند. برای پارس سال با ظرفیت فروش دو هزار و ۲5۰ دستگاه، 
دو میلیون و ۳۱۹ هزار و 5۹7 نفر ثبت نــام کردند. در حالی که ظرفیت فروش 
پژو ۲۰7 پانارومای اتومات تنها 75۰ دستگاه بود اما این خودرو با آمار ثبت نام 
۶۲5 هزار و ۲۹۹ نفری روبه رو شد. دناپلاس توربوی اتومات هم که در این دوره 
با هشت هزار دســتگاه ظرفیت امکان ثبت نام داشت، آمار ثبت نام ۱۹5 هزار و 

۶۰۹ دستگاهی را ثبت کرد.

   دنده  معکوس

   نیش ترمز

      بازارچه

رونمایی از دانگ فنگ 580

دانگ فنگ تقریبا در شش ماه نخست سال ۲۰۲۱ میلادی در بازار روسیه فروش 
آنچنانی نداشته است و قصد دارد با عرضه کراس اوور هفت  نفره در این بازار کمی از 
عقب ماندگی خود را جبران کند. این اتومبیل در بازارهای مختلفی همچون چین، 
اندونزی و روسیه عرضه شده است. این اتومبیل در کشور اندونزی و پاکستان نیز 
مونتاژ می شود. به گزارش اتومبیل فارسی، دانگ فنگ 5۸۰ دیفرانسیل جلو بوده و 
به طور کلی دو پیشرانه ۱.5 لیتری توربو و ۱.۸ لیتری توربو برای آن در نظر گرفته 
شده  اســت. دانگ فنگ دو نسخه برای بازار روســیه در نظر گرفته که نسخه ای با 
پیشــرانه قوی تر و امکانات کمتر و دیگری با پیشرانه کوچک تر از نظر گنجایش و 
امکانات بیشتر است، نسخه اول که تقریبا از سال ۲۰۱۹ به بازار روسیه عرضه شده 
و هم اکنون نیز واردات آن به این کشور ادامه دارد، نسخه ۱.۸ لیتری توربو بوده که 
قدرت آن ۱۳۲ اسب بخار است و گشتاوری معادل ۱7۶ نیوتن متر تولید می کند که 
با گیربکس پنج سرعته دستی هماهنگ شده است. از امکانات این نسخه دانگ فنگ 
5۸۰ می توان به دو کیسه  هوا در جلو، سیســتم تهویه هوا، ESP، روکش صندلی 

چرمی، نمایشگر ۸ اینچی، دوربین دید عقب و سنسور پارک اتومبیل اشاره کرد.

   چهارچرخ

زنگ خطر برای بازار سدان ها در ترکیه
بازار خودروی ترکیه در دهه ای که گذشــت اقبال بیشتری 
به خودروهای شاسی بلند و هاچ بک نشــان داد؛ با این حال 
فولکس واگن و فیات کماکان بازیگرانی قدرتمند در آن هستند

گروه خودرو| بازار خودروی ترکیه در ماه های گذشته روندی رو به رشد را تجربه 
کرد. با ثبت ۱۹۸ هزار و ۶۶۰ دستگاه فروش در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱؛ ترکیه 
افزایش 5۹.7 درصدی را نسبت به فروش سه ماهه ۲۰۲۰ نشان می دهد و می توان 
گفت همان طور که صنعت گردشگری ترکیه در حال بازگشت به شرایط پیش از 
کرونا است؛ صنعت خودروی ترکیه هم در حال تجربه  کردن چنین گذاری است. 
حتی در سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ که چندان خبری از کرونا در جهان نبود هم آمار 
فروش خودرو در ترکیه ۸۸ هزار و ۴۶۹ دستگاه بود که یعنی از فروش امسال 55.5 
درصد کمتر بود. جالب است بدانید   به رغم شیوع ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰ و افت 
شدید فروش خودرو در اکثر بازارهای جهانی، بازار خودروی ترکیه به طرز عجیبی 
نسبت به قبل رشد داشت. در ســال ۲۰۲۰ آمار فروش خودرو 77۲ هزار و 7۸۸ 
دستگاه بود که رشد 5۸ درصدی نسبت به ۲۰۱۹ را نشان می دهد. گویا کرونا برای 
صنعت خودروی ترکیه چندان اتفاق بدی نبوده و نتوانسته جلوی رونق دوباره بازار 
را بگیرد! تغییر دیگری که در طول این ۱۰ سال رخ داد، سلیقه اکثریت بازار بود. در 
حالی که از ۱۰ خودروی پرفروش بازار ترکیه در سه ماهه اول سال ۲۰۱۱ ، ۹ خودرو 
در کلاس سدان بودند و تنها فورد فیستا اســتثنا بود؛ از ۱۰ خودروی پرفروش در 

سه ماهه اول ۲۰۲۱ پنج خودرو سدان بودند.
رنو سیمبل با هشت هزار و ۱۳۶ دســتگاه پرفروش ترین خودروی ترکیه در سال 
۲۰۱۱ بود؛ سدانی جمع و جور از رنو که البته در ســال های بعد به ایران هم آمد و 
قصد داشت مثل بازارهای دیگر جای لوگان را بگیرد اما با قیمت گذاری اشتباه از 
سوی نگین خودرو به عنوان خودرویی گران قیمت وارد بازار شد و چندان توجهات 
را به سمت خود جلب نکرد. شاید اگر سیمبل در ایران مونتاژ می شد امروز به عنوان 
خودرویی موفق از آن یاد می کردیم. دومین خودروی لیست پرفروش ها رنو فلوئنس 
بود که پنج هزار و ۸۳۶ دستگاه فروش را ثبت کرد. فلوئنس هم با سودای جانشینی 
مگان به ایران آمد اما در برابر رقبای سرسختی مثل مزدا ۳ جدید و کیا سراتو حرف 
چندانی برای گفتن نداشت. فورد فیستا هم با پنج هزار و ۴۶۰ دستگاه جایگاه خود 
را به عنوان سومین خودروی لیســت تحکیم کرد که به خاطر شهرتش به عنوان 
هاچ بکی ارزان و کم دردسر بود که خرج چندانی ندارد. در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ 
اینک این فیات ایگا است که با ۱۸ هزار و 7۹۶ دستگاه رتبه اول را کسب کرده. ایگا 
که در نسخه های هاچ بک و استیشن هم در کارخانه فیات واقع در بورسای ترکیه 
مونتاژ می شود، در نسخه های بنزینی و دیزلی و با گیربکس های دستی و اتوماتیک 
هم قابل سفارش است. تویوتا کرولا که حائز عنوان پرفروش ترین خودروی جهان 
در سال گذشته هم شد، با ۱5 هزار و ۴۹7 دستگاه رتبه دوم را به دست آورده و در 
ترکیه هم به عنوان خودرویی بادوام شناخته می شود. رنو کلیو هم که در آخرین 
مدلش دارای کابینی تکنولوژیک و موتور قدرتمند ۱۴۰ اسبی است، با ۸ هزار و ۹۰۱ 
دستگاه رتبه سوم را به دست آورده که البته این خبر شاید چندان به مذاق رقیب آن 

پژو ۲۰۸ که فاتح اروپا در بهار ۲۰۲۱ بوده خوش نیاید! 

لاچ
م ک

نی

ســیدمحمدرضا دادگســتر| بازار ســدان های 
گران قیمت چینی بعد از اعلام آمدن کی ام ســی یا 
همان جک J7 به ایران توسط کرمان موتور و شایعه 
مونتاژ یکی از ســدان هاي پریمیوم چینی در گروه 
بهمن حالا با سومین شــوک روبه رو شده و آن ورود 
چری آریزو 5 پلاس اســت که در واقع همان چری 
آریزو ۶ فیس لیفت   می باشــد. این خــودرو که در 
نمایشگاه خودروی گوانگژوی ۲۰۲۰ رونمایی شد، 

یکی از جدیدترین محصولات چری است.
جالب است بدانید که در چین خودرویی به نام چری 
آریزو ۶ وجود ندارد! این نامی است که این خودروساز 
چینی برای آریــزو GX 5 در بازارهای خاورمیانه و 
آمریکای لاتین در نظر گرفته. آریزو 5 جی ایکس یا 
 C همان آریزو ۶ قرار بود سدانی کامپکت در کلاس
باشد که در میانه آریزو 5 و آریزو 7 قرار بگیرد. البته 
به رغم ظاهر اسپرت تر اشتراکات بسیاری با آریزو 5 
داشت و شاید همین مشابه  بودن در کنار قیمت بالا 
است که فاصله چندانی با رقبای مونتاژی نداشت و 

باعث شد تا آریزو ۶ در ایران نتواند مثل آریزو 5 موفق 
باشد اما سرنوشــت آریزو 5 پلاس در ایران چگونه 
خواهد بود؟ میزان فــروش این خودرو در بازار چین 
در فوریه، مارس و آوریل ۲۰۲۱ به ترتیب چهار هزار 
و ۱57، هفت هزار و ۳5۲ و شــش هزار و 5۱۲ بوده 
که چندان بد به نظر نمی رســد. اگر آریزو 5 پلاس با 
قیمتی پایین تر از آریزو ۶ یعنی در بازه ۶۰۰ تا ۶5۰ 
میلیون وارد بازار شــود، می توانــد خودرویی موفق 
باشــد چون در ظاهر تحولات زیادی را نســبت به 
آریزوهای فعلی تجربه کرده. چری تصمیم گرفته از 
جلوپنجره های بزرگ مشابه جتور در طراحی نمای 
جلو خودرو اســتفاده کند. در نمای عقب گرافیک 
چراغ ها تغییر کرده و با باریک ترشدن شــان در کنار 
طوق سیاه و همچنین وصل شدن شان با نوار باریک 
شاهد نمایی به روز و زیبا هســتیم. البته هنوز سپر 
ساده چری ســرجایش باقی است و از چراغ یک تکه 
LED اســتفاده نشــده که به معنی یک گام از زبان 
طراحی روز دنیا عقب  بودن است اما برای خودرویی 

در بازه قیمتی ۶۰۰ میلیون تومان مناســب به نظر 
می رســد. مهم ترین تغییــرات رخ  داده در کابین را 
باید تزئین پیانویی داشبورد، عریض تر شدن صفحه 
نمایشــگر و افزودن صفحه کیلومترشمار دیجیتال 
دانست. کنسول میانی هم به دو بخش تقسیم شده 
و جالیوانی و اهــرم تعویض دنده در کنــار هم قرار 
گرفته اند. چری در آریزو 5 پلاس پنل لمسی سیستم 

تهویه مطبوع را حذف کرده است.
چری در آریزو 5 پلاس علاوه بر پیشرانه ۱.5 لیتری 
توربوی ۱5۶ اسبی که ۲۳۰ نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند پیشــرانه ۱.5 لیتــری تنفس طبیعی ۱۱۶ 
اسبی با ۱۴۳ نیوتن متر گشتاور را هم در نظر گرفته 
که البته با توجه به شــرایط بازار ایران بعید به نظر 
می رسد پیشــرانه دوم به خط مونتاژ مدیران خودرو 
راه پیدا کند. از بین دو گیربکس پنج سرعته دستی و 
CVT هم احتمال ورود آریزو 5 پلاس با دومی بیشتر 
است. این خودرو در صورت موفقیت در مراحل تست 
فنی و بازاریابی در سال ۱۴۰۲ وارد بازار خواهد شد.

چری آریزو 5 پلاس که فیس لیفتی از چری آریزو 6 به حساب می آید، حالا به ایران آمده تا تست های 
فنی اش را بگذراند. این سدان اسپرت چینی علاوه بر ظاهر تغییراتی هم در پیشرانه داشته است

برادر وسطی آریزوها آمد

  گاراژ

لکسوس ان ایکس 2022 
بی سلاح در برابر رقبا

اس یووی میدسایز لکسوس که دومین مدل پرفروش آن پس از آر ایکس 
است، در جدیدترین نسخه اش ویژگی جذابی برای عرضه در برابر رقبایی 

همچون ب.ام.و X3 و مرسدس GLC63 ندارد

لکسوس از مدل NX 2022 در ژاپن رونمایی کرده 
و وعده هایــی درباره کابین پیشــرفته تر و جادارتر و 
همچنین سواری جذاب تر هم به مشــتریان بالقوه 
این خودرو داده اســت. البته این تلاش لکســوس 
چندان عجیب نیست چون رقبای پرشمار این خودرو 
همچون ب.ام.و X3، آئــودی Q5، ولوو XC60 و 
مرســدس بنز GLC63 هم به خوبی در مدل های 
جدیدشان به روزرسانی شده اند تا بتوانند سهم هر چه 

بیشتری را از بازار اس یووی های میدسایز لوکس به 
دست بیاورند. لکسوس NX در پاییز امسال وارد بازار 

ایالات متحده و در نوامبر وارد بازار استرالیا می شود.
اگرچه بســیاری معتقدند لکســوس جزو برندهای 
محافظه کاری اســت که معمولًا از اعمال تغییرات 
انقلابی در طراحی خودروهایش اجتناب می کند و 
مثل پورشه از یک زبان طراحی واحد در طول زمان 
بهره می برد در NX جدید مهم ترین تغییری که رخ  

داده استفاده از چراغ های یک تکه سراسری در نمای 
عقب بوده. در واقع لکسوس با این کار طراحی NX را 
هر چه بیشتر شبیه خودروهای کره ای و چینی کرد و 
نشان داد می تواند مطابق روند غالب زمانه هم حرکت 
کند. بزرگ ترین تغییرات در داخل دیده می شــود، 
زیرا NX از یک رابط سرگرمی و اطلاع رسانی کاملًا 
جدید لکسوس بهره می برد. البته هواداران متعصب 
لکســوس می توانند از وجود کنترلر تاچ پد قدیمی 
NX که جزو عناصر خاص کابین آن است، مطمئن 
باشند. سیستم جدید از صفحه لمسی نصب شده در 
مرکز کنسول و چند دکمه فیزیکی استفاده می کند. 
سایز صفحه نمایش استاندارد آن ۹.۸ اینچی است، در 
حالی که یک صفحه نمایش لمسی بزرگ ۱۴ اینچی 
هم قابل سفارش است. لکســوس ادعا می کند که 
مدل جدید فضای صندلی عقب و فضای بار بیشتری 
نسبت به مدل قبل دارد اما هنوز ابعاد خاصی را برای 
NX مدل ۲۰۲۲ ذکر نکرده است. لکسوس همچنین 
می گوید سیستم های ایمنی NX را بهبود بخشیده 
اما چیز جدیدی در زمینــه فناوری نیمه خودران در 
NX جدید وجود ندارد که نشــان می دهد لکسوس 
 NX هنوز در این خصوص مردد اســت. لکسوس در
مدل ۲۰۲۲ هنوز هم ســراغ موتورهای الکتریکی 
نرفته که به معنی آن است که این بخش از بازار تقدیم 
 NX250 رقبای اروپایی لکسوس می شــود. مدل
از پیشــرانه ۲.5 لیتری تنفس طبیعی مشابه تویوتا 
راوفور استفاده می کند که ۲۰۳ اســب بخار نیرو و 
۲۴۹ نیوتن متر گشتاور تولید می کند؛ در دو نسخه 
دیفرانسیل جلو و چهار چرخ متحرک قابل خریداری 
است و با گیربکس هشت سرعته اتوماتیک هماهنگ 
می شود. پیشرانه ۲.۴ لیتری توربوی NX350 هم 
قادر به تولید ۲75 اسب بخار نیرو و ۴۳۰ نیوتن متر 
گشتاور است. NX350 هیبریدی هم با موتور ۲.5 
لیتری بنزینی و دو موتور مولــد الکتریکی می تواند 
۲۳۹ اسب بخار نیرو تولید کند که ۲۰ واحد بیشتر 
از تویوتا راوفور هیبریدی اســت. در نهایت لکسوس 
NX450 اچ پلاس با موتور پلاگین هیبریدی قرار 
دارد که برای اولین بار به خانواده NX اضافه شده و 
از پیشرانه ای مشــابه با راوفور پلاگین هیبرید بهره 
می برد که ۳۰۲ اسب بخار نیرو را با سامانه چهار چرخ 

متحرک ترکیب می کند.

  گاراژ
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جزئیات ثبت نام جدید متقاضیان یارانه  نقدی 
رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه ها از فرآیند ثبت نام 

جاماندگان یا درخواست کنندگان جدید برای دریافت یارانه ها 
توضیحاتی ارائه داد. به گفته امید حاجت یک هفته ای است که 

آئین نامه ثبت نام یارانه بگیران جدید توسط دولت ابلاغ شده که 
بر اساس آن امسال منابع پرداخت یارانه ها با رشد ۳۵درصدی 

روبه رو شده است. به همین خاطر ثبت نام های جدید انجام 
می شود و فهرست آن پس از طی شدن مراحلی نظیر آزمون وسع 

و صحت سنجی ها از وزارت رفاه تحویل سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها خواهد شد. او می گوید عملیاتی شدن این طرح در 

خوشبینانه ترین حالت به یک یا دو ماه آینده موکول خواهد شد.

مهلت پرداخت مالیات خریداران سکه
کلیه خریداران حقیقی سکه از بانک مرکزی در سال گذشته 
که طبق دستورالعمل سازمان امور مالیاتی باید تا پایان خرداد 

نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند، تنها 9روز فرصت 
دارند. خریداران سکه از بانک مرکزی از سال ۱۳9۷ مشمول 

پرداخت مالیات هستند و بخشی از آنها تا پایان خردادماه 
سال جاری باید مالیات متعلقه بپردازند و اگر مالیات خود را تا 

پایان این ماه نپردازند، به ازای هر ماه دیرکرد معادل ۲.۵درصد 
جریمه مشمول حالشان می شود. مودیانی که امکان پرداخت 
مالیات را به صورت کامل تا پایان خرداد ندارند، مالیات آنها 

حداکثر تا چهارماه به صورت مساوی قسط بندی می شود.

حداکثر قیمت گوشت قرمز 
قیمت گوشت قرمز نسبت به سال قبل بیش از ۵۰درصد 

افزایش داشته و حتی از ۱۵۰هزار تومان گذشته است. گزارش 
مرکز آمار نشان می دهد اردیبهشت ماه پارسال قیمت گوشت 

گوسفند به طور متوسط حدود 9۸هزار و ۵۰۰تومان بوده که در 
اردیبهشت ماه امسال این رقم به طور متوسط به ۱۳۸ هزار تومان 
رسیده و قیمت تا ۱۵۴ هزار تومان نیز برای آن ثبت شده است. 

گوشت گاو یا گوساله اردیبهشت ماه پارسال به طور متوسط 
کیلویی ۸۳هزار و ۵۰۰تومان بود اما در اردیبهشت ماه امسال 

به طور متوسط ۱۲۵هزار و ۸۰۰تومان بود که تا ۱۴۱هزار تومان 
نیز فروش رفته است.
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شرکت های هواپیمایی بابت اخذ عوارض متعدد روی بلیت گله 
دارند؛ به عنوان مثال عوارض هلال احمر و عوارض شهرداری 

روی بلیت هواپیما محاسبه می شود در حالی که سخنگوی 
سازمان هواپیمایی می گوید عوارض هلال احمر فقط در سال 9۲ 

در بودجه آمد و دیگر تکرار نشد ولی هلال احمر مدعی است 
همچنان باید یک درصد از قیمت بلیت را دریافت کند. همچنین 
شهرداری ها نیز پنج درصد عوارض روی بلیت دریافت می کنند 

و همه این موارد موجب افزایش قیمت تمام شده بلیت برای 
مسافر می شود. مجموع رقم این عوارض در پروازهای داخلی به 

هفت هزار و در پروازهای خارجی به ۳۵هزار تومان می رسد.

شاخص بورس عقب نشست 
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز با کاهش شش 

هزار و 9۷۳واحد روبه رو شد و در ارتفاع یک میلیون 
و ۱۴۴هزار و ۸۷۳واحد آرام گرفت. در این روز بیش 

از ۵.۴میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۴۴۷هزار 
فقره معامله و به ارزش سه هزار و ۳۷۰میلیارد تومان 

دست به  دست شد تا ارزش بازار به بیش از چهار میلیون و 
۵۷۰هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای متعلق به پتروشیمی 

خلیج فارس، شستا، بانک ملت، مپنا، بانک صادرات، 
سرمایه گذاری غدیر و پارس خودرو به ترتیب بیشترین اثر 

کاهشی را روی شاخص بورس داشتند.

   طرح رجیســتری وارد فاز دوم شده و قرار است تبلت، 
ساعت هوشمند، بارکد اســکنر و مبدل تلفن ثابت و سیار 
هم تحت عنوان موبایل واره ها مشــمول این طرح شــوند. 
حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی ســتاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفته فاز دوم طرح رجیســتری از پنجم 
خردادماه آغاز شده و بر این اســاس وزارت ارتباطات هر 
چه سریع تر باید بازه زمانی اعمال سیاست را اعلام کند تا 
براساس نوع وسیله، تاریخ مشمولیت موبایل واره ها در طرح 

رجیستری مشخص شود. 
    مهلت ثبت نام در ســامانه ملی املاک و اسکان کشور 
تمدید شد. پیش از این قرار بود ثبت نام مالکان و مستاجران 
واحدهای مسکونی در این ســامانه تا 20خردادماه ادامه 
داشته باشد اما با اعلام وزارت راه و شهرسازی، ستاد ملی 
مقابله با کرونا این زمان را تا پایان شهریورماه تمدید کرده 
است. محمود محمودزاده، معاون این وزارتخانه می گوید 
استقبال مناسبی از ســوی خانوارها براي ثبت اطلاعات 
سکونتی شان شده اســت. تمام سرپرستان خانوار ازجمله 
شهری و روستایی، مالک و مستاجر مکلف هستند اطلاعات 
محل سکونت و املاک تحت مالکیت خود را با مالکیت های 
رسمی، وکالتی، تعاونی شهری و روستایی در سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور به نشانی amlak.mrud.ir ثبت 
کنند. یکی از اهداف این طرف شناسایی واحدهای خالی 
از سکنه برای اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی است.

    مدیر پروژه کارت های اعتباری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در مورد مبلغ وام ســهام عدالــت می گوید مبلغ 
مشخص نیست و در واقع متقاضیان 50درصد ارزش قابل 
معامله ســهام عدالت را وام دریافــت می کنند. به عبارت 
دیگر ۶0درصد سهام عدالت قابل معامله است و متقاضیان 
50درصد از این ۶0درصــد را وام دریافت می کنند. مبلغ 
آن نیز با توجه به شــرایط بازار و روند صعــودی یا نزولی 
بازار، متغیر و افزایشی و کاهشی اســت. این فرآیند برای 
ســهامداران مستقیم و غیرمستقیم ســهام عدالت صدق 

می کند. به گفته سمیه محمدی، تاکنون نزدیک به 100 
هزار درخواست از طرف دو بانک ملی و تجارت برای دریافت 
کارت اعتباری به شرکت سپرده گذاری مرکزی ارسال شده 
اســت. البته ممکن است درخواســت هایی که به بانک ها 
ارسال شده بیشتر باشــد اما بانک ها فقط درخواست افراد 

دارای شرایط را به شرکت سپرده گذاری ارسال می کنند.
   طبق آمار بانک مرکزی، تا پایان اسفندماه سال گذشته، 
حدود 81هزار و 500میلیارد تومان اســکناس و سکه در 
گردش بوده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
13.۶درصد رشــد دارد. علاوه بر این مجموع ارزش فعلي 
اسکناس و سکه نسبت به سال 95 حدود 28هزار میلیارد 
تومان افزایش دارد. از مجمــوع 81.5هزار میلیارد تومان 
اسکناس و سکه در گردش، حدود 73.5هزار میلیارد تومان 

در دست مردم و مابقی در اختیار بانک هاست.
    ســخنگوی انجمن صنعت تایر پیش بینی کرده این 
صنعت بتواند مثل سال گذشــته رکورد تولید را بشکند و 
آمار تولید لاستیک و تایر امسال 2۶درصد افزایش داشته 
باشد. مصطفی تنها می گوید سال 99 حدود 273هزار تن 
انواع تایر در کشور تولید شد که این رقم نسبت به سال 98 

حدود 18درصد رشد داشت. 
   علی سرزعیم، اقتصاددان در یادداشتی گفته همان طور 
که حدس زده می شد یکی از مهم ترین وعده های انتخاباتی 
افزایش یارانه نقدی است. پاسخ این سوال که »آیا افزایش 
یارانه نقدی امکان پذیر است یا نه؟« هم بله و هم خیر است. 
پاسخ بله اســت از این جهت که مصرف انرژی در کشور ما 
بســیار بالاتر از مقدار منطقی و قابل قبول در سطح جهان 
است و اگر میزان مصرف انرژی در کشور کاهش پیدا کند، 
مابه التفاوت را می توان صادر کرد و فروخت و از محل درآمد 
آن یارانه بیشــتری را پرداخت کرد. پاسخ منفی است به 
این دلیل که کاهش مصرف انــرژی تنها در صورت بهبود 
و ارتقاي فناوری و ایجاد انگیزه برای صرفه جویی انرژی از 

طریق افزایش قیمت ها امکان پذیر است.

  نبض بازار

طرح رجيستری به تبلت و ساعت هوشمند رسيد

مدیر پروژه  کارت اعتباری سهام عدالت می گوید مبلغ کارت 
اعتباری دقیقا مشخص نیست و درواقع متقاضیان ۵۰درصد 
ارزش قابل معامله سهام عدالت را وام دریافت می کنند. به 

عبارت دیگر ۶۰درصد سهام عدالت قابل معامله است و 
متقاضیان ۵۰درصد از این ۶۰درصد را وام دریافت می کنند

قیمت برخی واحدهای کوچک در شــمال تهــران، برابر با 
واحدی بزرگ در جنوب تهران است. در شرق تعداد واحدهای 
نقلی کم اما در غرب تهران بیشــتر اســت. یافت آباد یکی از  
ارزان ترین محله های تهران محســوب می شــود. یک خانه 
41متری و 15ساله در این محله متری 12میلیون و 439هزار 
تومان به فروش می رسد. همچنین قیمت مسکن برای خرید 
واحدی 42متری و 23ســاله در آذربایجــان 18میلیون و 

535هزار تومان برای هر مترمربع بوده است.
واحدی 39متری و 50ســاله در مینایی متری 15میلیون و 
205هزار تومان و یک خانه 35متری و نوســاز در هفت چنار 
متری 23میلیون و 714هزار تومان معامله شــد. ســرمایه 
مورد نیاز جهت خرید واحدی 37متری و 25ساله در نارمک 
30میلیــون و 930هزار تومــان در ازای هــر مترمربع بود. 
همچنین فردی برای خرید یک آپارتمان 44متری و 20ساله 
در گرگان 19میلیون و 3۶0هزار تومــان برای هر مترمربع 

پرداخت کرد.
یک دســتگاه آپارتمان 3۶متری  دو ســاله در زنجان متری 
1۶میلیون تومان و واحدی 41متری و 11ســاله در شــیوا 
متری 19میلیــون و 571هزار تومان به فروش رســید. یک 
دستگاه آپارتمان 47متری و 2۶ساله در سازمان برنامه متری 
34میلیون و 309هــزار تومان به فروش رســید. همچنین 
خانــه ای 4۶متــری و 20ســاله در همین محلــه با قیمت 

30میلیون و 421هزار تومان در هر مترمربع به فروش رفت.
یافت آباد و تولید دارو از ارزان ترین محله های تهران به حساب 

می آید. واحدی 41متــری و 15ســاله در یافت آباد متری 
12میلیون و 439هزار تومان و یک خانه 37متری و 13ساله 
در تولید دارو متری 15میلیون و 718هزار تومان معامله شد. 
قیمت مســکن برای خرید یک خانه 48متری و 22ساله در 
کوی ارم 28میلیون و 458هزار تومان بوده است. همچنین 
سرمایه مورد نیاز برای خرید یک خانه 49متری و 10ساله در 

خلیج فارس حدود 14میلیون تومان برای هر مترمربع بود.
واحدی 43متری و 1۶ســاله در بهاران متری 31میلیون و 
۶27هزار تومان فروخته شــد. برای خرید واحدی 4۶متری 
و 20ســاله در جنت آباد نیز 34میلیــون و 710هزار تومان 
برای هر مترمربع هزینه پرداخت شده است. وحیدیه یکی از 
محله های شرق است که واحدهای نقلی زیادی نیز در آن به 
فروش گذاشته می شود. واحدی 45متری و 15ساله در این 
محله با قیمت 22میلیون تومان برای هر مترمربع به فروش 
خواهد رسید. همچنین یک دســتگاه آپارتمان 43متری و 
نوساز در پیروزی متری 25میلیون تومان قیمت گذاری شد.

نیرو هوایی یکی دیگر از محله های شرق است که از محله های 
گران قیمت منطقه13 شــهرداری نیز محســوب می شود؛ 
واحدی 47متری و 10ســاله در این محله متری 28میلیون 
تومان قیمت خــورد. تهرانپارس از دیگر محله های شــرق 
است که قیمت مسکن در آن بازه متفاوتی را شامل می شود 
و خانه هایی با قیمت بســیار گران و یا ارزان در این محله به 
فروش می رسد. یک دستگاه آپارتمان 50متری و چهار ساله 

در تهرانپارس متری 33میلیون تومان قیمت گذاشته شد. 

   مسکن

خرید آپارتمان     نقلی در تهران چقدر بودجه می خواهد؟

A12 شماره یک| سامسونگ گلکسی    
بهتر است کلا گلکسی A12 را کنار بگذارید. این مدل از یک 
پردازنده مدیاتک P35 بهره می برد که عملکردی ناپایدار دارد 
و به ویژه در هنگام بازی خیلی نمی توان روی آن حساب باز کرد. 
صفحه نمایش، دوربین ها و باتری معمولی گلکسی A12 نیز 
از مواردی هستند که ارزش خرید A12 را پایین می آورند. در 
این بازه مدل های گلکسی A21s و دو مدل شیائومی ردمی 

9T و پوکو M3 کیفیت به مراتب بهتری دارند.
    شماره دو| ردمی نوت ۸

این مدل در ســال 2019 عرضه شــد و در زمان خود یکی 
از بهتریــن و به صرفه ترین میان رده های بــازار بود اما حالا 
مدل های بهتری نســبت به ردمی نوت 8 وارد بازار شده اند. 
پردازنده و اندروید قدیمی، بزرگتریــن ایرادات ردمی نوت 
8 هســتند. این مدل با اندروید 9 عرضه شــده در حالی که 
گوشــی های جدید با اندروید 11 منتشر می شوند و حداقل 
تا اندروید 13 آپدیت خواهند شــد. از نظر ســخت افزاری 
نوت 8 در مقایسه با مدل های رقیب خود حرفی برای گفتن 
ندارد. شیائومی در این بازه قیمت گوشی ردمی نوت 9T را 
عرضه کرده که ارزان ترین گوشی 5G در بازار است و قدرت 
سخت افزاری آن به ویژه برای اجرای بازی های مختلف بسیار 
مطلوب است. حتی مدل ردمی 9T نیز در مجموع بازدهی 

بالاتری نسبت به ردمی نوت 8 دارد.
Nova 7i شماره سه| هوآوی    

نوا 7i یکی از مدل های ســال گذشــته هوآوی اســت که با 

وجود امکانات نســبتا خوب به دلیل نبود امکان اســتفاده از 
سرویس های گوگل خرید آن پیشــنهاد نمی شود. این مدل 
 IPS LCD ایرادات دیگری نیز دارد، یکی از موارد نمایشــگر
آن اســت که از نظر کیفیــت به پای رقبایی که با نمایشــگر 
AMOLED عرضه شده اند، نمی رسد. همچنین باتری آن 
حجم بالایی ندارد. در این رده قیمت مدل های بهتری مانند 
شــیائومی ردمی نوت 10 و سامسونگ گلکسی A32 وجود 

دارند. 
    شماره چهار| ردمی نوت 9 پرو

ردمی نوت 9 پرو در روزهای ابتدایی عرضه به دلیل داشــتن 
مشخصات خوب، طرفداران زیادی داشت اما حالا در همین 
بازه قیمت، گوشی های بهتر و قدرتمندتری عرضه شده است. 
شیائومی در این مدل از نمایشگر IPS LCD استفاده کرده، 
همچنین فریم و بدنه گوشی پلاستیکی است و قدرت پردازنده 
پایین اســت. در این رده قیمتی پوکو X3 و پوکو X3 پرو از 
گوشی هایی هستند که نسبت به ردمی نوت 9 امکانات بسیار 

بالاتری دارند.
    شماره پنج| ال جی ولوت

شرکت ال جی بخش موبایل خود را جمع آوری کرده و دیگر 
نمی توان روی گارانتی و خدمات پــس از فروش آن در ایران 
حساب باز کرد. از طرفی خود مدل ولوت از مشخصاتی مانند 
دوربین نه چندان با کیفیت، پردازنده قدیمی و باتری با ظرفیت 
کمتر از رقبا بهره می برد که در شــأن و شخصیت یک مدل با 

قیمت بیش از 11میلیون تومان نیست.

   دیجیتال

پنج گوشی موبایل که نباید برایشان پول خرج کرد
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14ميليون و 200هزار

12ميليون و 500هزار

13ميليون و 900هزار

13ميليون و 200هزار

13ميليون و 600هزار

14ميليون و 200هزار

15ميليون و 100هزار

13ميليون

14ميليون و 300هزار

12ميليون و 100هزار

قيمت انواع تلویزیون 55اینچی 

ایکس ویژن

شهاب

دوو

اسنوا

تی سی ال

تی سی ال

جی پلاس

جی پلاس

فيليپس

هایسنس

55XKU645

SH102U1

DSL-55K5700U

SSD-55SA620U

55P8S

55P8SA

55LQ721S

55LU722S

55PUT6004

N3000UW

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع فلش مموری با ظرفيت 16گيگابایت 

سن دیسک

کوئين تک

سن دیسک

ایکس ویژن

دیتا پلاس

ایکس انرژی

وریتی

اچ پی

سيليکون پاور

ای دیتا

CZ50

STEP

Ultra Dual Drive M3.0

X-926

Track

Golden Gem

V802

U178

Touch T07

C906

78هزار

75هزار

97هزار

75هزار

75هزار

85هزار

73هزار

98هزار

110هزار

93هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 780

28هزار و 980

33هزار و 715

شش هزار و 475

دو هزار و 820

10ميليون و 570هزار

10ميليون و 450هزار

پنج ميليون و 780هزار

سه ميليون و 700هزار

یک ميليون و 62هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لير ترکيه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عيار

خرید 23هزار و 680

28هزار و 830

33هزار و 515

شش هزار و 455

دو هزار و 800

10ميليون و 450هزار

10ميليون و 250هزار

پنج ميليون و 600هزار

سه ميليون و 550هزار

---

  ارز دیجیتال

حقایق و دروغ ها در بازار ارزهای دیجيتال
معاملات بیت کوین برای تایید تقریبا به 10دقیقه زمان نیاز دارد و میانگین هزینه برای 

هر انتقال به 20دلار می رسد
وارِن بافِت سرمایه گذار مشــهور آمریکایی، سرمایه گذاری 
در رمزارز ها را امری ســودمند و توام با سود فراوان توصیف 
کرده این در حالی است که اندرو بیلی رئیس بانک انگلستان 
گفته اســت اگر مردم می خواهند کل پول خود را از دست 
بدهند،می توانند نسبت به خرید رمزارز ها اقدام کنند. نوریل 
روبینی اقتصاددان آمریکایی نیز بیت کویــن را مادر یا پدر 
تمامی کلاهبرداری های جهان توصیف کرده اســت. درباره 
این وسوسه جدید دروغ هایی شنیده ایم که باید زودتر آنها را 

از سرمان بیرون کنیم.
  یک رمز ارز، پولِ واقعی است و می توان در 

پرداخت ها از آن استفاده کرد
رمز ارز هایی نظیر بیت کوین و اتریــوم با این هدف طراحی 

شدند که بتوان از آنها در پرداخت های عادی به جای پرداخت 
اسکناس، کارت های بانکی یا حتی چک استفاده کرد.در این 
چارچوب، مرام نامه اســتفاده از بیت کوین در سازوکار های 
مالی، یک سازوکار پرداخت الکترونیکی با استفاده از رمزارز ها 
را پیش بینی می کند که به دو طــرفِ یک معامله این امکان 
را خواهد داد تا بدون حضورِ یک طرف ســوم، به نحوی قابل 
اعتماد و مستقیم با یکدیگر معامله کنند. با این همه، در جهانِ 
واقع، استفاده از رمزارز ها بسیار گران و حتی کُند بوده است. 
به عنوان مثال در مورد معاملات بیت کوین، تقریبا 10دقیقه 
طول می کشد تا معامله مذکور به تایید برسد و هزینه میانگین 
برای انجام یک تراکنش مالی در این رابطه، مبلغی در حدود 

20دلار بوده است. 

  سرمایه گذاری در رمز ارزها، یک سرمایه گذاری 
خوب و مطمئن است

ســرمایه گذاری در حــوزه بیت کویــن و همچنین دیگر 
رمزارزها، در ســال های اخیر افزایش قابل توجهی داشته 
است. حتی بانک های مهم جهان نیز وارد این حوزه شده اند.

در این رابطه، برخی موسسات و نهاد های مالی بین المللی 
بر این مسئله تاکید داشــته اند که سرمایه گذاری در حوزه 
رمزارز ها خوب است. با این حال، برخی ناظران و تحلیلگران 
بر این باورند که بخشــی از جذابیت رمزارزها، به این دلیل 
است که عرضه اکثر رمزارز های پایه و اصلی،به شدت کنترل 
می شود. برای مثال تاکنون حدودا 18.5میلیون بیت کوین 
ایجاد شــده و در نهایت نیز فقط 21میلیــون بیت کوین 
در جهان وجود خواهد داشت. این مســئله، تا حد زیادی 
تحت تاثیر یک برنامه رایانه ای است که تامین این رمزارز 

)بیت کوین( را مدیریت می کند. 
  بیت کوین در حال کمرنگ شدن است

بیت کوین در شرایط فعلی به مثابه پدرِ رمزارز های موجود 

شناخته می شــود. با این حال، ســرمایه گذاران، در حال 
جست وجو و تحقیق در مورد رمزارز های جدید هستند. سال 
2019، اینوستوپدیا )بزرگ ترین دانشنامه سرمایه گذاری و 
آموزش امور مالی در جهان( ادعا کرد که بیت کوین قدرت 
خود را به مثابه نیروی محرک اصلی جهانِ رمزارز ها از دست 
داده است. در این راستا، رمزارز هایی نظیر بیت کوین، توسط 
رمز ارزی نظیر دوج کوین، در غبار گم خواهد شــد. با این 
همه، دوج کوین و دیگر رمزارزهای شــبیه آن )که به آنها 
سکه های میم نیز گفته می شود. این رمز ارزها، تا حد زیادی 
کار خود را با یک شوخی و حمایت شخصیت های سرشناس 
از خود شروع می کنند و در اندک زمانی، با افزایش ارزش قابل 
توجهی رو به رو می شوند. دلیل اصلی این مسئله نیز هجوم 
فراوان انســان ها، تحت تاثیر صحبت های افراد برجسته و 
مشهور، به سمت این رمز ارز ها است(، که تا حد زیادی ارزش 
خود را مدیون الگو های رفتاری )و هجوم جهت خرید آنها( 
هستند، حتی در ساده ترین معاملات و تراکنش های مالی 

نیز مورد استفاده قرار نمی گیرند.

  رمزارزها، جایگزین دلار خواهند شد
راشیر شارما تحلیلگر ارشد موسســه مالی مورگان استنلی 
اســتدلال کرده که بیت کوین می تواند به حکومت دلار در 
جهان خاتمه دهد یا حداقل ارز دیجیتال، تهدیدی روشن و 
مستقیم علیه اسکناس های کاغذی است. در این رابطه حتی 
نشریه فایننشیال تایمز در گزارشی از تیترِ صعود بیت کوین، 
نشان دهنده سقوط آمریکاست، جهت تصویرسازی اوج گیری 
قابل توجه جهان رمزارز ها استفاده است. باید تاکید کرد که 
رمز ارز ها به هیچ چیز الا ایمان و اعتقاد عمومی افرادی که در 
آنها سرمایه گذاری می کنند وابسته نیستند. این در حالی است 
که دلار و اعتبار آن، به طور رسمی توسط دولت آمریکا تضمین 
می شود. سرمایه گذاران در هر شــرایطی، حتی در بدترین 
وضعیت هم به دلار اعتماد می کنند. بــا این حال، رمز ارز ها 
به هیچ عنوان از این ویژگی برخوردار نیستند. همین مسئله 
موجب می شود تا به این استدلال برسیم که حتی اگر ارزش 
دلار کاهش هم داشته باشد، این مسئله بر جایگاه قابل توجهِ 

آن تاثیری نخواهد داشت.

  رمز ارز ها صرفا مُدهای مقطعی هستند و از بین 
خواهند رفت

ظهور رمز ارز ها و اوج گیری آنها موجب شــده بســیاری از 
بانک های مرکزی در اقصــی نقاط جهان بــه فکر طراحی 
نســخه های دیجیتالِ ارز های خود باشــند. در این راستا، 
باهاماس ارز دیجیتال خود را که با بانک مرکزی آن حمایت 
می شود، ارائه کرده است. این در حالی است که کشور هایی 
نظیر چین، ژاپن و سوئد، در حال انجام آزمایش ها و آزمون و 
خطا هایی با پول دیجیتال رسمی خود هستند. حتی معاملاتی 
نظیر خرید یک خانه یا خودرو نیز خیلی زود می توانند از طریق 
برنامه های رایانه ای که در پلتفرم رمزارز ها فعالیت می کنند، 
انجام شوند. از این رو، به طور کلی باید گفت صرفِ ظهور رمز 
ارز ها و ارز های دیجیتال، بسیاری از کشور ها و نهاد های مالی 
جهان را به فکر انداخته تا خود را با تغییرات آتی در این زمینه 
هماهنگ کنند. از این رو، اشتباه است اگر بگوییم تاثیر رمز 
ارز ها بر اقتصاد های جهان موقتی است و آنها خیلی زود نابود 

خواهند شد.

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه سه ميليونی
مقایسه سه مدل جاروبرقی که برندهای ایرانی روانه بازار کرده اند

گروه بازار |خرید یک جاروبرقی خوب با قدرت مناسب، حدود سه ميليون تومان خرج دارد. با بودجه کمتر هم می توانيد سراغ قفسه جاروبرقی ها در فروشگاه های لوازم خانگی بروید، 
ولی نباید انتظار چندانی از آنها داشته باشيد. با یک بار خرج کردن، می توانيد مطمئن باشيد، تا مدت ها نيازی به خرید جاروبرقی جدید نخواهيد داشت.

SuperSilent3000 ۱   امرسان مدل

جاروبرقی مــدل SuperSilent3000 محصولی از برند 
امرســان اســت. این جاروبرقی با توان موتور سه هزار وات و 
قدرت مکش بالا انواع زباله و گردوخاک را از سطوح مختلف 
جمع آوری می کند. میزان توان دستگاه را می توان با استفاده 
از ولومی که روی آن قرار گرفته، تنظیم کرد. این مدل امکان 
مکش مایعات را ندارد و این مــورد می تواند نقطه ضعف آن 
باشد. جاروبرقی SuperSilent3000 مواد جمع آوری شده 
را در کیســه ای با گنجایش چهار لیتر جای داده و فشــرده 
می کند. این جاروبرقی هوای خروجی را در پنج مرحله فیلتر 
می کند تا عملا باد خروجی از پشت دستگاه هیچ گرد و غباری 
نداشته باشد. این مدل لوله تلسکوپی با قابلیت تنظیم ارتفاع 
دارد و خرطومی آن با قابلیت چرخش 3۶0درجه، از تا شدن 
لوله جاروبرقی و پارگــی آن جلوگیری می کنــد. روی بدنه 
دستگاه، دو دکمه برای قطع و وصل جریان برق و جمع کردن 
سیم برق تعبیه شــده و علاوه بر این می توانید میزان مکش 

دستگاه را از قسمت بالایی آن تنظیم کنید.
قيمت: دو ميليون و 700هزار تومان

جاروبرقی VC8030 از ســری محصولات برند سام است. 
ویژگی  مهم آن نمایشــگر میزان قدرت جاروبرقی است. این 
مدل از معدود جاروبرقی هایی است که صفحه نمایشگر دارد و 
می توانید با لمس دکمه ها میزان قدرت جاروبرقی را بر اساس 
سطحی که می خواهید جارو بکشــید، تنظیم کنید. قدرت 
آن به دو هزار و 400وات می رســد و برای جارو کردن محیط 
بزرگ مناسب به نظر می رسد. علاوه بر دکمه های روی بدنه، 
می توانید از پنل کنترل روی دسته جاروبرقی هم برای روشن 
و خاموش کردن و همچنیــن افزایش یا کاهش قدرت مکش 
اســتفاده کنید. از جمله نقاط ضعف این جاروبرقی، نداشتن 
فیلتر بهداشتی HEPA است. با این حساب این مورد می تواند 
نقطه ضعف بزرگی به خصوص بــرای آنهایی که بیماری های 
تنفسی دارند به حساب بیاید. همراه این جاروبرقی سه سری 
مختلف برای جارو کردن مبل، گوشه های دیوار و جمع آوری 
مو ارائه شده اســت. رده انرژی این جاروبرقی A است و تا حد 

ممکن در مصرف برق صرفه جویی می کند. 
قيمت: سه ميليون و 100هزار تومان

جاروبرقــی پاکشــوما مــدل PVC 25501 از دســته 
جاروبرقی های کیسه دار است و قدرت موتور آن به دو هزار و 
500وات می رسد. پاکت های مخصوص این جاروبرقی یک بار 
مصرف هستند و سایز پنج لیتری دارند. ازجمله ویژگی های 
مهم این جاروبرقی می توان به ولوم تنظیم قدرت اشاره کرد. 
در اغلب مدل ها این تنظیمات با دکمه کشویی انجام می شود 
و این پیچ ولومی به جاروبرقی جلوه خاصی داده. رتبه انرژی 
++A یکی دیگر از ویژگی هایی اســت که به راحتی نمی توان 
از آن عبور کرد. سه ســری برای این مدل جاروبرقی در نظر 
گرفته شــده که برای جارو کردن گوشه های دیوار و مبل به 
کارتان می آید. جاروبرقی پاکشوما فیتلر HEPA 13 دارد كه 
مانع بازگشــت گرد و غبار به محیط می شود. سیم جمع کن 
خودکار آن ســیم 12متــری را به راحتی جمــع و در خود 
جای می دهد. همین سیم 12متری است که شعاع عملکرد 
جاروبرقی را به 15متری رسانده و بدون عوض کردن پریز به 

شما امکان جارو کردن خانه را می دهد. 
قيمت: سه ميليون تومان

PVC 25501 ۲     پاکشوما مدلVC8030 ۳   سام مدل

وام ودیعه مسکن 10 تا 20ميليون تومان نسبت به سال گذشته 
افزایش پيدا کرد. خبر خوبی که دیروز از زبان محمد اسلامی، 
وزیر راه و شهرسازی شنيدیم. آنطور که او از جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا درباره بازار اجاره خبرداده، وام ودیعه مســکن 
امسال برای تهران 70ميليون تومان، کلانشهرها یعنی مشهد، 
اصفهان، کرج، شيراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه 40ميليون 
تومان و برای دیگر شهرها 25ميليون تومان تعيين شده است. 
وام ودیعه مسکن پارسال به ترتيب 50، 25 و 15ميليون تومان 
بود و حالا این افزایش باعث شده با اميد بيشتری چشم انتظار 
آغاز ثبت نام وام ودیعه مسکن باشيم. سایت tem.mrud.ir سال 
گذشته برای ثبت نام وام ودیعه مسکن تعيين شده بود اما فعلا 
گزینه ای برای ثبت نام وام ودیعه 1400 در این سایت فعال نشده 
است. شاید وام ودیعه مسکن در تهران کارایی چندانی نداشته 
باشد و نهایتا 60 درصد پول پيش و 30درصد رهن کامل را پوشش 
دهد، اما در بعضی شــهر ها مثل کرمانشاه می تواند کل سرمایه 
لازم برای رهن کامل یک خانه معمولی را تامين کند. چنين وامی 
در شرایطی که صاحبخانه ها قرارداد ها را با افزایش 36درصدی 
مبلغ رهن و اجاره تمدید کرده انــد، طبيعتا متقاضيان زیادی 
دارد. هرچند شرایط آن کمی سفت و سخت است و کمتر کسی 
می تواند همه شرایط لازم را داشته باشد. وزارت راه و شهرسازی 
فعلا جزئياتی از شرایط لازم برای دریافت وام ودیعه مسکن اعلام 
نکرده اما سال گذشته شرایط به این شکل بود که برای دریافت 
این وام باید حداقل پنج سال در شهر مورد نظر، سکونت داشته 
باشيد، در 15سال اخير زمين یا واحد مسکونی به نام تان نباشد 
و فرم ج وام های مسکن سبز باشد. همچنين این وام پارسال به 
واحدهای حداکثر 75متر در تهران و خانه های حداکثر 90متر در 
بقيه شهرها تعلق گرفت. نرخ بهره وام ودیعه مسکن 13درصد 
است. مستاجران می توانند صرفا سود این وام را در قالب اقساط 
تا یک سال پرداخت کنند و در پایان دوره اصل پول را به بانک 
برگردانند. گزینه دیگر اینکه کل وام ودیعه در قالب تسهيلات 
سه ساله پرداخت شود. به این شکل که مستاجر هر ماه اقساط 
ســود و اصل وام را پرداخت کند. در این شرایط قسط ماهانه 

افزایش پيدا می کند اما اصل پول برای خودتان خواهد بود.
آنطور که معاون وزیر راه و شهرسازی گفته، پارسال 920هزار 
نفر متقاضی دریافت وام ودیعه ثبت نام و 335هزار نفر مدارک 
خود را تکميل کردند و به نظام بانکی معرفی شدند و در نهایت 

220هزار نفر تسهيلات وام ودیعه را دریافت کردند. در مجموع 
سال گذشته چهار هزار و 600ميليارد تومان وام ودیعه مسکن در 
سال گذشته پرداخت شد، اما رقم بودجه در نظر گرفته شده برای 
پرداخت این وام بيشتر بود. خيلی از مستاجران شرایط عمومی 
دریافت وام را نداشتند و نتوانستند مدارک خود را تکميل کنند.

    قدرت وام ودیعه ۷۰ میلیونی در تهران؛ ۳۰درصد رهن کامل
تهرانی ها امسال برای هر مترمربع واحد مســکونی به طور متوسط 
87هزار و 300تومــان اجاره می دهند. البته ســه درصد رهن خانه 
هم در این رقم محاسبه شده و تقریبا 32.۶درصد نسبت به تابستان 
سال گذشته افزایش داشته. مرکز آمار می گوید مستاجران تهرانی 
به طور متوســط واحد های 79متری اجــاره می کنند و این موضوع 
نشان می دهد آنها امسال به طور متوســط 114میلیون تومان پول 
پیش و ماهانه ســه میلیون و 500هزار تومان اجاره می دهند. مبلغ 
رهن کامل هم برای یک واحد 83متری به طور متوسط 230میلیون 
تومان است. این موضوع نشان می دهد وام ودیعه مسکن 70 میلیونی 
در تهران شاید کارایی چندانی نداشته باشد. چراکه صرفا ۶1درصد 
پول پیش 114میلیونی و 30درصد رهن کامل یک خانه را پوشش 
می دهد و شــاید از نگاه خیلی ها چنین مبلغــی ارزش تلاش برای 
دریافت وام 70میلیونی ودیعه مسکن را ندارد. سال گذشته که مبلغ 
وام 50میلیون تومان بود هم قدرت وام ودیعه مســکن در تهران به 

همین میزان بود.

   قدرت وام ودیعه ۴۰میلیونی 
در کلانشهرها؛ ۶۴درصد رهن کامل

مبلغ وام ودیعه مسکن برای هشت کلانشهر مشهد، اصفهان، کرج، 
شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشــاه که جمعیت بالای یک میلیون 
نفر دارند، 40میلیون تومان در نظر گرفته شــده است. هرچند این 
رقم نســبت به وام ودیعه مســکن در تهران خیلی کمتر است اما تا 
حد زیادی می تواند به کمک مســتاجر ها بیاید. طوری که این مبلغ 
40میلیونی می توانــد 40 تا 90درصد پول رهــن کامل یک واحد 
مسکونی در کلانشــهرهایی به غیر از تهران را پوشش می دهد. برای 
مثال در شــهری مثل مشــهد میانگین قیمت اجاره خانه به ازای 
هر مترمربع امســال به حدود 19هزار و 900تومان رســیده است. 
مستاجران مشهدی به طور میانگین در خانه های 90متری زندگی 
می کنند و این یعنی آنها رقمی حدود 29میلیون تومان پول پیش و 
ماهانه 900هزار تومان اجاره پرداخت می کنند. همچنین مبلغ رهن 
کامل برای خانه های 90متری حدود 59میلیون تومان اســت. این 
مورد نشان می دهد وام ودیعه مسکن 40میلیونی می تواند ۶8درصد 

پول رهن خانه را پوشش دهد. همچنین این رقم بالاتر از پول پیش 
معمول در شهر مشهد یعنی 29میلیون تومان است. 

بین کلانشهر های مختلف، مبلغ اجاره می تواند تفاوت زیادی داشته 
باشد. برای مثال کرج یکی از گران ترین شــهر ها به حساب می آید. 
متوسط قیمت اجاره خانه در شهر کرج امسال متری 32هزار تومان 
است. خانه ها در کرج به طور متوسط 94مترمربع مساحت دارند و این 
مورد نشان می دهد مستاجران کرجی میانگین 50میلیون تومان پول 
پیش می دهند و ماهانه یک میلیون و 500هزار تومان اجاره پرداخت 
می کنند و پول رهن کامل یک خانه میانگیــن 100میلیون تومان 
است. با این حساب ودیعه مسکن 40میلیونی در کرج 40درصد رهن 
کامل را تامین می کند که رقم پایینی به حساب می آید. اما برای رهن 
و اجاره یک خانه می توان 80درصد پول پیش معمول را از طریق وام 

ودیعه مسکن تامین کرد. 
وام ودیعه مسکن در کرمانشاه بیشترین قدرت را دارد. طوری که صرفا 
با دریافت وام ودیعه می توان یک خانــه را رهن کامل کرد. میانگین 
قیمت اجاره خانه در کرمانشاه متری حدود 12هزار و 900تومان به 
ازای هر مترمربع است. واحد های مسکونی اجاره نشین در کرمانشاه 
به طور متوســط 105مترمربع مســاحت دارند و این موضوع نشان 
می دهد مستاجران کرمانشاهی رقمی حدود 22میلیون تومان پول 
پیش و ماهانه 700هزار تومان اجاره می دهند. رهن کامل یک خانه 
105متری هم حدود 45میلیون تومان خواهد بود. با این حســاب 
وام ودیعه مسکن 40میلیونی در کرمانشاه نه تنها می تواند کل پول 
پیش خانه را پوشــش دهد، بلکه به اندازه 90درصد رهن کامل یک 
واحد مسکونی به مستاجران کمک می کند. با همین شیوه محاسبه، 
پوشش وام ودیعه مسکن برای رهن کامل خانه در تبریز ۶2درصد، 
اصفهان ۶4درصد، اهواز ۶1درصد و قم 82درصد است. البته توجه 
داشته باشید که وام ودیعه مسکن در این شهرها بیشتر از پول پیش 
معمول برای اجاره یک واحد مســکونی در مرکز شهر است. به طور 
میانگین در هشت کلانشهر با جمعیت بالای یک میلیون نفر، ودیعه 
مسکن حدود ۶4درصد پول رهن کامل یک خانه معمول را پوشش 

می دهد.

    قدرت وام ودیعه ۲۵میلیونی
 در سایر شهرها؛ ۶۵درصد رهن کامل

شهر های با جمعیت کمتر از یک میلیون نفر در دسته سایر شهر ها 
قرار می گیرند و سقف وام ودیعه مســکن در آنها 25میلیون تومان 
تعیین اســت. در 22 شهر مرکز اســتان که کلانشــهر به حساب 
نمی آیند، میانگین پوشــش وام ودیعه مســکن به حدود ۶5درصد 
رهن کامل می رسد. ایلام، مرکز استان یکی از شهر هایی است که وام 

ودیعه مسکن 25میلیونی بیشترین قدرت را دارد. براساس اطلاعات 
مرکز آمار از تــورم اجاره خانه و میانگین مبلغ اجاره در این شــهر، 
مستاجران ایلامی امسال به ازای هر مترمربع واحد مسکونی حدود 
شش هزار و 900تومان اجاره پرداخت می کنند. این رقم سه درصد 
پول پیش را هم شامل می شود. گزارش های مرکز آمار می گوید در 
ایلام خانه های اجاره نشین به طور میانگین 115مترمربع مساحت 
دارند و این نشان می دهد مســتاجران در این شهر برای اجاره یک 
خانه معمولی 13میلیون تومان پول پیش و ماهانه حدود 400هزار 
تومان اجاره پرداخت می کنند. همچنین رهن کامل چنین خانه ای 
به طور میانگین 2۶میلیون تومان ســرمایه لازم دارد. با این حساب 
می توان گفت وام ودیعه مســکن 25میلیونی در شهری مثل ایلام 
می تواند علاوه بر پوشش کامل پول پیش یک خانه معمولی، حدود 
95درصد سرمایه لازم برای رهن کامل خانه را تامین کند. شهرهای 
بیرجند و یزد از نظر قدرت وام ودیعه مســکن شرایطی مشابه ایلام 

دارند.
در طرف مقابل وام ودیعه مســکن در برخی شــهر ها مثل قزوین 
کمترین قدرت را دارد. بررســی اطلاعات مرکز آمار نشان می دهد 
میانگین مبلغ اجاره یک مترمربع واحد مسکونی در کنار سه درصد 
پول پیش در شــهر قزوین حدود 24هزار تومان اســت. خانه های 
اجاره ای در این شهر به طور متوسط 85مترمربع مساحت دارند و با 
این حساب می توان گفت اجاره کردن یک خانه معمولی در قزوین 
حدود 35میلیون تومان پول پیش و ماهانه یک میلیون تومان اجاره 

لازم دارد. همچنین رهن کامل این خانه 70میلیون تومان سرمایه 
می خواهد. وام ودیعه مسکن 25میلیونی در شهری مثل قزوین تنها 
72درصد پول پیش خانه را پوشش می دهد و در تامین سرمایه لازم 
برای رهن کامل یک خانه تنها به اندازه 3۶درصد کمک تان خواهد 
کرد. شهرهای بوشــهر و بندرعباس از نظر قدرت وام ودیعه مسکن 

شرایطی مشابه قزوین دارند. 

   صاحبخانه ها ۳۶درصد به اجاره اضافه کردند
آنطور که اطلاعات بانک مرکزی نشــان می دهد، اردیبهشــت ماه 
امســال میانگین مبلغ اجاره خانه در قراردادهای جدید نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 3۶.3درصد افزایش پیدا کرده است. این رقم 
برای تهران 32.۶درصد بوده. ستاد ملی مقابله با کرونا سقف افزایش 
اجاره بها نسبت به سال گذشته را 25درصد در تهران، 20درصد در 
کلانشهر ها و 15درصد در شهر های کوچک تعیین شده بود. با این 
حساب اگر صاحبخانه شما امسال 25درصد به اجاره خانه تان اضافه 
کرده، شما با یک صاحبخانه خوب و قانون مدار طرف هستید و بهتر 
است حسابی هوایش را داشته باشید. اگر بین 25 تا 35درصد به مبلغ 
اجاره خانه شما اضافه شده است، صاحبخانه تان درست مثل خیلی 
از صاحبخانه های دیگر رفتار کرده است. همچنین در صورتی مبلغ 
رهن و اجاره شما بیشــتر از 35درصد افزایش داشته، احتمالا بهتر 
باشد دردسر و هزینه اسباب کشی را به جان بخرید و سراغ اجاره یک 

واحد دیگر بروید. 

اعلام رقم جدید تسهیلات مستاجران
اجاره در کل کشور ظرف یکسال حدود 36درصد افزایش پیدا کرده، دیروز تسهیلات مستاجران در 

تهران 40درصد، شهرهای بزرگ 60درصد و دیگر شهرها 66درصد بیشتر شد
گروه بازار  
             هفت  صبح

قراردادهای اجاره به صورت 
خودکار تمدید می شود

ستاد ملی مقابله با کرونا همزمان با تعیین مبلغ وام 
ودیعه مسکن برای سال 1400، تکلیف مستاجرانی که 

با صاحبخانه هایشان بر سر میزان افزایش مبلغ اجاره 
چالش دارند، روشن کرده است. بر اساس مصوبه ستاد ملی 

مقابله با کرونا، همان شرایط سال گذشته یعنی تمدید 
خودکار قراردادهای اجاره برقرار است. این یعنی حتی اگر 
صاحبخانه بخواهد خانه را تخلیه کنید، نمی تواند از مراجع 

قانونی حکم تخلیه بگیرد. مگر اینکه با صاحبخانه بدی 
طرف باشید که بخواهد بر سر این موضوع شما را اذیت کند. 
در کنار تمدید خودکار قراردادهای اجاره، ستاد ملی مقابله 
با کرونا مثل پارسال سقف مشخصی را برای افزایش مبلغ 

اجاره در نظر گرفته و بر اساس آن حداکثر میزان مجاز 
افزایش رهن و اجاره در تهران تا 25درصد، کلانشهرها تا 

20درصد و دیگر شهرها تا 15درصد قابل قبول است. توجه 
داشته باشید که این ارقام حداکثر مجاز هستند و لازم 

نیست حتما به این میزان مبالغ رهن و اجاره افزایش پیدا 
کند. هرچند گزارش های بانک مرکزی نشان داده در حال 
حاضر قراردادهای اجاره با حدود 3۶درصد افزایش قیمت 

نسبت به سال گذشته امضا می شوند.

کته
ن
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تصفیه خانه فاضلاب تبریز
مجید   - شرقی  آذربایجان 
مسلمی: رئیس سازمان برنامه 
از  بازدید  در  کشور  بودجه  و 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
تبریز با اعلام لزوم بهره برداری 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب 
تا ۲۰ تیرماه نسبت به اختصاص ۴۰ میلیارد تومان تا یک هفته برای 
تکمیل این طرح خبر داد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، محمدباقر 
نوبخت در بازدید از مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب در حال احداث 
تبریز با اعلام لزوم بهره برداری مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تا ۲۰ 
تیرماه، نسبت به اختصاص ۴۰ میلیارد تومان تا یک هفته برای تکمیل 
احیای  موضوع  در  پروژه  اثرگذاری  در خصوص  وی  داد.  خبر  طرح 
دریاچه ارومیه گفت: این پروژه یکی از موضوعات مهم و اثرگذار در 
احیای دریاچه ارومیه است و از این بابت که قرار است پساب خروجی 
این تصفیه خانه بر اساس استانداردهای مطلوب به دریاچه ارومیه منتقل 
کند، بسیار حائز اهمیت می باشد. رییس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقي نیز ضمن قدردانی از 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و هیئت 
همراه در تصفیه خانه فاضلاب تبریز، اعلام کرد: تصفیه خانه فاضلاب 
مدول دوم تبریز یکی از بزرگ ترین پروژه های ایجاد زیرساخت تصفیه 
فاضلاب در کشور تلقی شده و با توجه به مجموعه اقدامات خوب و 
مؤثری که همکاران ما در آبفای استان در زمینه توسعه شبکه های 
جمع آوری و انتقال فاضلاب در شهر تبریز انجام داده اند، می توان 
گفت این پروژه تا افق 1۴۲5 قادر خواهد بود شبکه های جمع آوری 
داخل شهری و انتقال و تصفیه را در حد مطلوب و بر اساس برنامه 
ششم محقق کند. علیرضا ایمانلو در جلسه بازدید از احداث مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب تبریز، گزارش کوتاهی از عملکرد و فعالیت های 
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در خصوص نحوه اجرا 
و احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کلان شهر تبریز را تشریح 
کرد. رییس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
آذربایجان شرقی با خاطرنشان کردن این موضوع که احداث مدول دوم 
تصفیه خانه بزرگ فاضلاب تبریز از سال 95 با قراردادی به مبلغ 18۲ 
میلیارد تومان در دو فاز مایع و لجن آغاز شده است، اظهار کرد: سویل 
بخش مایع بیش از 9۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و فرآیند تصفیه 
فاضلاب مدول دوم  از نوع STEP FEED بوده که این نوع فرآیند از 
نوع فرآیندهای لجن فعال با قابلیت حذف ازت و فسفر بوده و با توجه 
به مرحله ای بودن سیستم توزیع فاضلاب در واحد بیولوژیکی، یکی از 
پیشرفته ترین و کارآمدترین فرآیندهای به روز تصفیه فاضلاب شهری 
می باشد. علیرضا ایمانلو اضافه کرد: جمعیت تحت پوشش این طرح یک 
میلیون نفر و ظرفیت تصفیه خانه نیز ۲۰۷۰۰۰ مترمکعب در شبانه روز 
می باشد. ایمانلو همچنین در ادامه گفت: با توجه به اهداف مهم طرح 
احداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کلان شهر تبریز که استفاده از 
پساب تولیدی به  عنوان تأمین  کننده عمده آب مورد نیاز دریاچه ارومیه 
می باشد با تکمیل و بهره برداری فاز دو بالغ  بر ۷5 میلیون مترمکعب در 

سال پساب تصفیه  شده به دریاچه ارومیه انتقال یابد.

با  مقابله  در  ها  ظرفیت  تمامی  از  گیری  بهره 
تنش های احتمالی آب کشاورزی

رشت – علی حیدری-    
عمومی  روابط  گزارش  به 
وحید  گیلان؛  ای  منطقه  آب 
نماینده  با  دیدار  در  خرّمی 
مجلس  در  لنگرود  شهرستان 
شورای اسلامی گفت: با توجه 
به کاهش شدید ورودی آب به سد سفیدرود به دلیل کاهش بارشها، 
نوبت بندی آب کشاورزی امری اجتناب ناپذیر بوده و الحمدالله تاکنون 
بر اساس پایش های صورت گرفته در سطح استان در محدوده شبکه 
آبرسانی سفیدرود مشکل حادی گزارش نشده است. وی ضمن ارائه 
گزارش از وضعیت منابع آب شهرستان لنگرود، اظهار داشت: کانال 

اصلی آب کشاورزی به شهرستان لنگرود به طول ۲۷ کیلومتر در سال 
جاری با هدف تسهیل و تسریع در فرایند انتقال آب به شالیزارها و 
نهرهای آبرسان لایروبی شد.    پرویز محمدنژاد، نماینده شهرستان 
اقدامات  از  قدردانی  ضمن  نیز  اسلامی  شورای  مجلس  در  لنگرود 
شرکت آب منطقه ای در راستای تأمین آب کشاورزی شالیزارهای این 
شهرستان تأکید نمود: از منابع داخلی از جمله تجهیز ایستگاههای پمپاژ 

آب  بر روی رودخانه ها نیز  استفاده گردد. 

رئیس اداره چاپ و نشر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:
29 پروانه نشر جدید در سال 1۴۰۰ صادر شده است

قم - رئیس اداره چاپ و 
نشر اداره کل فرهنگ و ارشاد 
صدور  از  قم  استان  اسلامی 
و نشر جدید  پروانه چاپ   ۲9
به  داد.  خبر  جاری  سال  در 
اداره  عمومی  روابط  گزارش 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، محمدحسن اکرمی در این 
خصوص گفت تعداد یک پروانه نشر در فروردین 1۴۰۰ و ۲8 پروانه 
نشر در اردیبهشت 1۴۰۰ صادر شده، همچنین تعداد ۲6 پروانه نشر نیز 
طی دو ماه ابتدایی سال جاری تمدید شده است. وی افزود: تعداد 18 
پرونده تقاضای تاسیس و راه اندازی نشر جدید نیز در مسیرها و مراحل 
قانونی متعدد قرار دارد که در صورت تایید صلاحیت از مراجع مرتبط، 
ثبت قانونی آن ها پیگیری خواهد شد. اکرمی در خصوص واحدهای 
چاپ نیز تصریح کرد: طی دو ماه فروردین و اردیبهشت 6 چاپخانه به 
ادارات »کار و امور اجتماعی« و »بهداشت« جهت تأیید مکان چاپخانه 
معرفی شده و مورد بازدید قرار گرفتند، همچنین مجوز فعالیت برای 
یک مورد واحد چاپخانه افست در استان قم صادر گردید. وی در پایان 
به بازرسی مستمر و مکرر از واحدهای چاپ و نشر اشاره کرد و گفت: 
طبق قانون و بر اساس وظایف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قم این بازرسی ها بطور منظم ادامه داشته و با متخلفین برخوردهای 

لازم صورت می گیرد.

سخنگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور:
جمع آوری بیش از ۶  هزار دستگاه ماینر در خوزستان

اهواز - سخنگوی صنعت 
با  کشور  غرب  جنوب  در  برق 
بیان اینکه بیش از شش هزار 
و ۲۰۰ دستگاه ماینر استخراج 
خوزستان  در  دیجیتال  ارز 
گفت:  است،  آوری شده  جمع 
این دستگاه های غیرقانونی معادل برق مصرفی بیش از ۳ هزار خانوار 
خوزستانی در تابستان را در لحظه، مصرف می کنند. کیومرث زمانی 
بیان کرد: بیش از شش هزار و ۲۰۰ دستگاه ماینر غیرمجاز استخراج 
رمز ارز در خوزستان کشف و جمع آوری شده و بانیان آن به دستگاه 
های قضایی معرفی و برای آنها جریمه های سنگینی در نظر گرفته 
شده است. وی افزود: وقتی که دستگاه های ماینر کشف می شوند 
این فرض در نظر گرفته می شود که از زمان تولید دستگاه تا تاریخ 
جمع آوری، به شبکه متصل بوده اند همچنین برای آنها تعرفه برق 
صادراتی با جریمه 5۰ درصد بیشتر محاسبه می شود. علاوه بر این 
جریمه ها، جنبه عمومی جرم نیز برای آنها نیز لحاظ خواهد شد و 
باید پاسخگو باشند. سخنگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور با 
بیان اینکه جریمه های اخذ شده به عنوان پاداش کسانی که دستگاه 
های ماینر را اطلاع رسانی کنند پرداخت خواهد شد، تصریح کرد: این 
ماینرها هر کدام معادل یک کولر گازی برق مصرف می کند که اگر 
استفاده از سیستم سرمایشی برای خنک کردن آنها را نیز لحاظ کنیم 
میزان برق مصرفی بیش از دو کولر می شود. زمانی اضافه کرد: این 
میزان از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال کشف شده بیش از 1۳ 
مگاوات در لحظه برق مصرف می کردند که معادل برق مصرفی بیش 
از سه هزار و 1۰۰ خانوار خوزستانی در تابستان است که در هر لحظه 
دو کولر در مدار داشته باشند و این رقم در زمستان معادل مصرف ۲1 
هزار خانوار خوزستانی در هر لحظه است. وی با بیان اینکه با جمع آوری 
این میزان از دستگاه های ماینر برق سه هزار و 1۰۰ خانوار خوزستانی 

کمتر خاموش می شود، گفت: به نظر می رسد با توجه به رشد باری که 
در شبکه اتفاق افتاده این کشفیات » نوک کوه یخ است که شناسایی 
شده« و به دنبال این هستیم که با همکاری نهادهای قضایی و امنیتی 
و شرکت های ارتباطاتی مخابراتی با روش های جدید به کشف دستگاه 

های غیرمجازی که از شبکه استفاده می کنند بپردازیم.

با  رهبری  معظم  مقام  نماینده  صمیمی  دیدار 
کارکنان بنیاد مسکن استان گلستان 

گرگان - ضرورت بروزرسانی اطلاعات همکاران/پروژه های بنیاد 
مسکن باید با کیفیت و در کمترین زمان به بهره برداری برسد/استفاده 
حداکثری از فرصت خدمت به مردم/توسعه خدمات مربوط به محرومان 
اجرایی/تقدیر  های  دستگاه  سایر  با  حداکثری  روستائیان/تعامل  و 
از زحمات انقلابی و جهادی مدیرکل و کارکنان بنیاد مسکن استان 
.حجت الاسلام حسین روحانی نژاد، نماینده معزز ولی فقیه در بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در دیدار صمیمی با کارکنان بنیاد مسکن استان 
گلستان اظهار کرد: باید از افقی به مسائل کشور نگاه کنیم که آن افق 
وسعت دیدش بیشتر از یک استان است.وی با اشاره به ماموریت گرایی 
و تحول آفرینی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود: مصمم هستیم آنچه 
مقام  معظم رهبری تکلیف کردند در سطح کشور اجرا کنیم، شما بازوان 
توانمند بنیاد مسکن هستید که می توانید آینده بسیار روشن را رقم 
بزنید.نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بر لزوم مطالعه 
و به روز شدن دانش کارکنان بنیاد تاکید کرد و گفت: با تغییر دولت ها 
الاسلام  است.حجت  اجتناب ناپذیر  اجرایی  در سیستم های  تغییرات 
روحانی نژاد با تاکید بر اینکه فرصت خدمت به مردم را از دست ندهید، 
ابراز کرد: قدر خودتان را بدانید، مردم برای رفع احتیاجاتشان به شما 
مراجعه می کنند و این  که شما ملجأ رفع احتیاجات مردم شده اید اینها 
از الطاف الهی است، با مردم مدارا کنید چرا که آنها به کمک و خدمات 
شما نیازمند هستند.وی تاکید کرد: سزاوار نیست این مردم که به شما 
مراجعه می کنند با اخم، ترش رویی و برخورد تند محیط کارتان را ترک 
کنند، با مردم مهربان باشید، اگر مشکل شان را نمی توانید حل کنید، 
گوش شنوایی برای مشکلات آن ها باشید.نماینده ولی فقیه در بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی افزود: با داشته ها و امکاناتی که در اختیار دارید 
در صرفه جویی اهتمام لازم را به خرج دهید، تلاش مضاعف و راهکارهای 

مختلف برای انجام یک پروژه در کوتاه مدت حتما شدنی است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی:
سهمیه ابلاغی سکونتگاه های غیررسمی در شهر 

ساوه ۳۶۰ واحد است
اراک-  مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی با اشاره به اینکه 
سهمیه ابلاغی سکونتگاه های غیررسمی در شهر ساوه ۳6۰ واحد است، 
عنوان کرد: اکنون عملیات اجرایی ۲هزار واحد مسکونی در این شهر 
آغاز شده است. احمد مرزبان در آئین مبادله تفاهم نامه ساخت 8 هزار و 
1۰۰ واحدی طرح ملی اقدام مسکن با بیان اینکه سهمیه استان مرکزی 
از سوی وزارت راه و شهرسازی، ساخت ۲1 هزار و 89۰ واحد مسکونی 
بود، اظهار کرد: از این مقدار 1۲ هزار و ۴۰۰ واحد باید در شهرهای 
جدید مهاجران و امیرکبیر و بقیه واحدهای مسکونی در شهر اراک و 
شهرهای استان ساخته شود. وی ادامه داد: با تعامل و همکاری مسئولان 
در استان مرکزی فراتر از سهمیه ابلاغی و بر اساس نیاز و تقاضای مردم 
زمین تأمین شده و اجرای تمام طرح های مسکونی در استان آغاز و 
در حال انجام است. مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی تصریح 
کرد: در بازنگری طرح جامع اراک، ۷۰ هکتار زمین با مالکیت اداره کل 
اوقاف به محدوده شهری اراک الحاق شده است، مشروط بر اینکه برای 
ساخت و ساز در قالب طرح اقدام ملی مسکن انجام شود با اجرای این 
طرح بزرگ ترین کارگاه مسکن سازی در کشور کلید می خورد. مرزبان با 
اشاره به اینکه بیشترین درخواست متقاضیان مسکن ملی در اراک است، 
عنوان کرد: در طرح ۲۴ هکتاری انتهای هپکو سه هزار و ۴۰ واحد در 
حال ساخت مربوط به اقدام ملی مسکن، بخشی مربوط به وزارت دفاع 

و نیروی انتظامی است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی ادامه داد: ساخت 6۰۰ 
واحد مسکونی دیگر در شهرک کوثر اراک از سوی بنیاد مسکن و 
ساخت ۲۷۰ واحد در طرح بازآفرینی شهری در حال انجام است و 

ساخت 1۰ هزار واحد دیگر نیز در استان عملیاتی شده است.

از خبرها

نسخه جدید اپلیکیشن نوبیتکس 
منتشر شد

نسخه جدید اپلیکیشــن نوبیتکس با قابلیت تحلیل نمودارهای 
بازار که پیش از این تنها در ســایت نوبیتکس در دســترس بود 
منتشر شد. یکی دیگر از قابلیت های اضافه شده به نسخه جدید 
اپلیکیشن نوبیتکس، گزینه تبدیل سریع به صفحه کیف های من 
است. به این ترتیب سرعت تبدیل دارایی ها در این صرافی افزایش 
یافته و کاربــران می توانند به جای مراجعــه جداگانه به ارزهای 
مختلف و تبدیل آنها، همه ارزهای مورد نظر خود را انتخاب و آنها 

را به ریال یا تتر تبدیل کنند. 
علاوه بر این با اســتفاده از این گزینه جدید، کاربران می توانند 
موجودی های کمتر از 300 هزارتومان را که امکان معامله آنها در 
بازارهای نوبیتکس وجود ندارد، به ریال تبدیل کنند. همچنین 
نسخه جدید اپلیکیشن نوبیتکس با گوشی های هوآوی سازگار 
شده است. پس از تحریم شــرکت هوآوی توسط گوگل، امکان 
اجرای اپ نوبیتکس با اســتفاده از گوگل پلی روی این گوشی ها 
وجود نداشت و به دنبال درخواست این شرکت، تغییراتی در نسخه 
جدید ایجاد شــده تا کاربران دارنده این گوشی ها هم بتوانند از 

نوبیتکس استفاده کنند.

ادامه ثبت نام الکامپ و الکام استارز ۱۴۰۰
بیست و ششمین نمایشگاه الکامپ توســط سازمان نظام صنفی 
رایانه ای اســتان تهران از تاریخ 18 تا 21 تیرمــاه 1400 برگزار 
خواهد شد. ثبت نام در این نمایشــگاه از ده روز پیش شروع شده 
و کماکان ادامه دارد. در این دوره از نمایشگاه نیز مانند سال های 
گذشته متقاضیان کمتر از هشتاد مترمربع فضای نمایشگاهی،  بعد 
از ثبت نام در سایت الکامپ، 48 ساعت فرصت دارند تا با پرداخت 
هزینه های مرتبط، ثبت نام خــود را قطعی کنند. متقاضیان بیش 
از هشــتاد مترمربع نیز پس از ثبت نام در سایت الکامپ، به ترتیب 

اولویت زمانی ثبت نام، برای جانمایی دعوت می شوند. 
این گروه نیز پــس از تعیین جا، 48 ســاعت فرصــت دارند تا با 
تسویه حســاب مالی، ثبت نام خــود را قطعی کننــد. ثبت نام از 
استارتاپ ها برای حضور در بخش الکام اســتارز که با برنامه های 
متنوعی چــون الکام پیــچ، آوردگاه ســرمایه، انتقــال تجربه و 
گفت وگوهای تخصصی استارتاپی، شــتابدهی و رشد و... همراه 

است هم از هفته گذشته شروع شده است.

دعوا بر سر اکسکوین بالا گرفت
اختلاف نظرهــا و بحث هاي تلگرامــی و بیانیه ها بر ســر رمزارز 
اکســکوین که توســط صرافی دیجیتال اکســکوینو که یکی از 
صرافی هاي شناخته شــده ایرانی است، عرضه شــده بالا گرفته 
است. این رمزارز بعد از آنکه از سوی برخی فعالان فضای مجازی 
حوزه رمزارزهــا به عنوان یک پــروژه اســکم )پروژه هایی که یا 
کلاهبرداری هســتند و یا غیرقابل اعتماد و بدون پشتوانه فنی( 
معرفي شد، با واکنش تند و تیز این صرافی مواجه شد و در بیانیه ها 
و مصاحبه هایی به دفاع از این رمزارز پرداختند. از طرف دیگر خبر 
رسید که کمیته بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران هم 
قرار شده با برگزاری جلســه ای و دعوت از مدیران اکسکوینو آنها 
را به پرسش بکشد تا ابهامات پیرامون این ماجرا روشن شود. اما 
ماجرا به همین جا ختم نشــده و حالا انجمن بلاکچین هم بیانیه 
داده و با محکوم کردن اکسکوینو به فضاســازی رسانه ای از آنها 
خواسته تا پول های گرفته شده بابت این رمزارز را به کاربران خود 
بازگرداند تا شاید این انجمن حاضر شــود این پروژه را از لیست 

هشدار خود خارج کند. 
 در بخشــی از این بیانیه همچنین آمده است: »انجمن بلاکچین 
که یک ســازمان مردم نهاد علمی اســت از هرگونه گفت وگوی 
کارشناسی اســتقبال می کند، انجمن مصون از خطا نیست و اگر 
نام پروژه ای، اشتباها در لیست هشــدار انجمن قرار گرفته باشد، 
بدون شک انجمن از مدیران پروژه مذکور عذرخواهی خواهد کرد 

و هیچ ابایی از این موضوع ندارد.«

جذب سرمایه استارتاپ نبض
حرکت اول با انتشــار خبری اعلام کرد در استارتاپ نبض که در 
حوزه سلامت الکترونیک فعالیت می کند، سرمایه گذاری نموده 
است. استارتاپ نبض در سال 1395 توسط جمعی چهار نفره از 
فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف و علم و صنعت پایه گذاری 

شد. 
فعالیت ابتدایی نبض در زمینه ســاخت تجهیزات توان بخشــی 
بود اما در مردادماه ســال 9۶ تغییر مسیر داد و در زمینه طراحی 
و ساخت ابزارها و گجت هاي هوشمند حوزه سلامت فعال است. 
حرکت اول به عنوان بازوی خطر پذیر گروه همراه اول در سال 9۷ 
تاسیس شده و طبق ادعای مدیران آن تاکنون بیش از 200میلیارد 
تومان در کســب و کارهای مرحله میانی و بالاتر سرمایه گذاری 

کرده است.

عوارض شهرداری باشد یا نباشد؟
عضو هیات مدیره اتحادیه کســب وکارهای مجازی معتقد است 
که ابطال دستورالعمل پرداخت عوارض شهری برای تاکسی های 
اینترنتی توســط دیوان عدالت اداری، صاحبان این کسب وکارها 
را با چالش های جدی مواجه خواهد کرد. رضا الفت نســب با بیان 
اینکه مشخص نیست ابطال این دستورالعمل به نفع تاکسی های 
اینترنتی است یا به ضرر آنها، توضیح داد: »در صورت رای دیوان 
به ابطال که به نظر می رسد احتمال آن زیاد باشد، احتمالا دوباره 
شهرداری ها و وزارت کشور جلو خواهند آمد و باید دید چه اتفاقات 
و توافق هایی انجام خواهد شد. زمان زیادی طول کشید تا توافقات 
قبلی به نتیجه رسید و این دســتورالعمل به این شکل ابلاغ شد، 

حال تغییر آن ما را دچار چالش خواهد کرد.«

      اخبار استارتاپی

رضا زرنوخی، مدیرعامل صندوق مالی توســعه تکنولوژی 
است که در سال های گذشته روی اســتارتاپ های زیادی 
سرمایه گذاری کرده اســت. از کافه بازار تا علی بابا و همراه 
مکانیک و آریامدتور و... زرنوخی به عنوان یکی از چهره های 
تاثیرگذار اکوسیســتم اســتارتاپی ایران هفته گذشته در 
کلاب هاوس گزارشی از این فضای کسب وکاری و آینده آن 
داد که شاید بتوان آن را تحلیل منسجمی از آنچه این روزها 
در این زیست بوم می گذرد دانست. تحلیلی مفید برای آن ها 
که می خواهند در این حوزه کسب وکاری راه بیندازند یا روی 
استارتاپی ســرمایه گذاری کنند. چکیده ای از این بحث را 
در قالب یک یادداشت منتشر کرده ایم. در دوسال گذشته 
به رغم فشــار زیادی که به خاطر کرونا به مردم، شرکت ها و 
زنجیره تأمین وارد آمد، سهم بازار اقتصاد دیجیتال رشد کرد. 
در مارکت پلیس ها این موضوع خیلی خودش را نشان داد 
و رقابت شدیدی در حوزه رشد مارکت شروع شد و زنجیره 
تکمیلی حوزه مارکت پلیس ها اهمیت پیدا کرد. همچنین 
در حوزه فینتک هم شاهد رشد بودیم. از این جهت که نظام 
بانکی بخشی از فشارها و محدودیت هایی را که در سال های 
گذشته اعمال می کرد، به خاطر شرایطی که کرونا به وجود 
آورد کنار گذاشت. بخشــی از خدمات بانکداری، به سمت 
خدمات الکترونیک رفت و حــوزه کیف های پول و خدمات 
پرداخت رشــد کرد.  تعداد کســانی که در حوزه سلامت، 
دارو و تجهیزات فعالیت می کردند، زیاد شــدند. برای مثال 
با افزایش تقاضا درحوزه تنفسی و ونتیلاتوری، شرکت های 
عرضه کننده موفق شدند حاشیه سودی را که در سال های 
گذشته نداشتند جبران کنند. از طرفی در این مدت قیمت 

دستگاه های اکسیژن ساز 5 لیتری و 10 لیتری و نظایر آن 
بیش از 3 برابر گران شــدند و روی سود این شرکت ها تاثیر 
زیادی گذاشته شد. در حوزه تجهیزات الکترونیک و مخابرات 
که بازار داخلی مان چند سالی دست شرکت های چینی بود 
رشدی اتفاق افتاد و شرکت های کوچک مخابراتی وارد تولید 
مودم های خانگی شــدند. چرا که این محصول یک باره به 
شدت پُرتقاضا شد. در این مدت در فضای آموزش و فضای 
وب هم حجم کار زیادی صورت گرفت و خلأهایی که قبلًا 
وجود داشتند پر شدند.  شرکت هایی که در حوزه خدمات 
نوبت دهــی و آزمایش های آنلاین بعد از کرونا در شــرایط 
نامناسبی بودند، احیا شــدند و بعد از جذب سرمایه با رشد 
مناسبی وارد بازار جدید شدند و ناامیدی شان برطرف شد. 
در حوزه گردشگری هم بعد از زمستان سال 98 که همه چیز 
به یکباره قطع شد و کنســلی زیادی در شرکت ها به وجود 
آمد، شــوک بزرگی به گروه های گردشــگری وارد شد. در 
آن دوره عملًا پلتفرم های واسط مجبور شدند با مشتری ها 
تسویه حســاب های ســنگینی بکنند و در پی چالشی که 
ایجاد شد، مجبور شدند تعدیل نیرو کنند و هزینه هایشان 
را کاهش بدهند. تقریباً از خرداد 99 شرایط کمی بهتر شد 
و برای نمونه شــرکت علی بابا، موفق شد فروش سال 98 را 
در ســال 99 جبران کند. مطمئناً بخشی از آن هم به دلیل 
افزایش هزینه بود. در همین هفته گذشــته علی بابا رکورد 
فروش روزانه 4 ســال اخیرمان را زد و به نظر می رسد بازار 
بلیت قطار، هواپیما، سرویس های داخلی، تورهای داخلی و 
در کل گردشگری داخلی دارد برای پلتفرم ها احیا می شود. 
همه این ها اتفاق  های خوبی هســتند. همچنین در حوزه 

گردشگری اســتارتاپ دیگری به اســم یوتوپین داریم که 
ســرمایه گذاری خوبی بر روی آن انجام شده است و با رشد 
خوبی دارد فعالیت می کند. به علاوه تور خارجی مان هم دارد 
کم کم  به راه می افتد و محدودیت هایی که کرونا ایجاد کرده 

بود برچیده می شوند. 
  پیش بینی استارتاپی ۱۴۰۰

پیش بینی من برای امســال به این شــکل اســت: جدا از 
هر اتفاقی که بخواهــد بیفتد و هر دولتی کــه بیاید حوزه 
سرمایه گذاری روی استارتاپ ها و اکوسیستم رشد خواهد 
کرد. از جمله دلایلی که می توانم برای این پیش بینی ذکر 
کنم این اســت که قفل بورس که یک ســال طول کشید، 
بــرای آی پی او )IPO( و شــرکت  ها حل شــده و با تغییر 
دولت مثبت خواهد شــد و این چالش حل خواهد شد زیرا 
یکی از دعواهای دولت قبلی که کاســه کوزه اش سر بورس 
شکســت، این بود که عملًا دولت به خاطر مشکلات زیادی 
که داشــت، اقتصاد دیجیتال را ترویج کــرد و از آن طرف 
مخالفین دولت سعی داشتند این اتفاق که در بین مشکلات 
زیاد دولت یک دســتاورد بود نادیده گرفته شود. در نتیجه 
آی پی او اســتارتاپ ها عقب افتاد. ولی حالا به نظر می رسد 
که دو سه  پرونده  بورسی شرکت ها جلو افتاده است. قاعدتاً 
روندهای اجرایی آن ممکن اســت یکی دوماه طول بکشد 
ربطی هم به انتخابات نــدارد. اگر موانع از میان برداشــته 
شده و آی پی او انجام شــود، این اتفاق به رشد استارتاپ ها 
منجر خواهد شد. تاکنون هیچ سرمایه گذار موفقی تا الان 
تجربه موفقی از اگزیت و کش اوت پولش را نداشــته است 
و این قفل ســرمایه گذاری خطرپذیر و استارتاپی در ایران 
بوده اســت.   در رابطه با عددهای بزرگ، هیچ راهی به غیر 
از بورس وجود ندارد. بنابراین پیش بینی من این اســت که 
اگر اولین یا دومین اگزیت )خروج سرمایه گذار از استارتاپ( 
انجام شود، شاید بالای 4 برابر ســرمایه ای که در دوره قبل 
وجود داشته است، یک مرتبه از سمت ســرمایه گذارهای 
سنتی وارد اکوسیســتم شــود. این منطق بازار است. قرار 
نیست بازار سرمایه نگاه استارتاپی داشته باشد. آن ها پول را 
می فهمند و در صورت امکان بازگشت سرمایه شان آی پی او 
انجام می دهند. پیش بینی من این است که از طریق آی پی 
او حداقل چهار برابر سرمایه های قبلی که وارد اکوسیستم 
شده است، به یکباره وارد اکوسیستم شود. به این ترتیب همه 
به فضای آی پی او جذب می شوند تا بتوانند در اکوسیستم  
استارتاپی  نقشی داشته باشند. به علاوه نهادهای حقوقی هم 
توانسته اند از بازار بورس، سودهای خوبی به دست بیاورند. 
طی گزارش هایی که شنیدم مجوزها در حدود  500 میلیارد 
تومان است. نکته دیگر ورود سرمایه گذارهای تازه نفسی است 
که قبلًا به عنوان وی سی تجربه ای نداشته اند و به تازگی دارند 
وارد این اکوسیستم می شوند. به طور کلی اکوسیستم نسبت 

به سال قبل رشد بهتری خواهد داشت. 

سرمایههایاستارتاپی4برابرمیشود؟
فارغ از نتیجه انتخابات سرمایه گذاری روی استارتاپ ها رشد خواهد کرد

     خبر دو

محمدمهدی شکوری مقدم، مدیرعامل صباویژن و قائم مقام هلدینگ صباایده در مصاحبه ای با 
اشاره به چالش های توسعه تبلیغات آنلاین در کشور گفته است: »چه در حوزه تبلیغات آنلاین و چه 
در دیگر حوزه ها بزرگترین مشکل این است که چندگانگی در تصمیم گیری و سیاست گذاری وجود 
دارد. طبیعی است که کانون های تبلیغاتی طبق رسم معمول در حوزه تبلیغات از وزارت ارشاد مجوز 
بگیرند. حالا در یک مورد خاص که به اسم صوت و تصویر فراگیر است به ما می گویند از یک نهاد 
دیگری باید مجوز بگیرید. این چالش کوچکی نیست و همیشه هم وجود داشته است. متاسفانه 
قربانی این کشمکش نهادی هم بخش خصوصی و صاحبان کسب و کار هستند که مکلف می شوند 
از هر دو طرف مجوز بگیرند که هر کدام از این نهادها هم بر اســاس سلیقه خودشان اعمال نظر 
می کنند.« شکوری مقدم که زیرمجموعه هلدینگ صباایده کسب وکارهایی چون فیلیمو و آپارات 
را دارند به سایت دیجیاتو گفته »نکته دیگر این است که ما در بخش تبلیغات متولیان متعددی 
داریم که باید تکلیف این موضوع هم روشن شود و بدانیم باید به کدام نهاد پاسخگو باشیم . ما باید در 
تدوین قوانین نگاه به آینده داشته باشیم. الان وضع قوانین و مقررات در گذشته مانده است و اصلا 

تناسبی با شرایط امروز و آینده ندارد.«

فرق صباویژن با رقبا
اما وقتی صحبت از رقابت در فضای تبلیغات کلیکی و ویدئویی کشــور به میان می آید داشــتن 
رسانه های قدرتمند به برگ برنده ای برای کسب وکارهای این حوزه تبدیل می شود. آنچنان که 
شکوری مقدم با اشاره به رقابت و همکاری میان برندهای مختلف این حوزه گفته است: »ما در حوزه 
تبلیغات یک فرق بزرگ با دیگر آژانس های تبلیغاتی داریم و آن اینکه ما علاوه بریک آژانس تبلیغاتی 
خود صاحب رسانه هستیم. اگر صباویژن، را مســتقل نگاه کنیم می توانیم بگوییم این شرکت از 
طریق دو پلتفرم آپارات و فیلیمو صدای رسایی در حوزه همکاری دارد که این می تواند بسیار در 
رشد فعالیت موثر باشد. اما چون ما همگی یک هلدینگ هســتیم، خیلی شوآف نمی کنیم و در 
نهایت خروجی کار را روی فعالیت هایمان نشان می دهیم. از طرفی ظرفیت های تبلیغاتی آپارات و 
فیلیمو به اندازه ای بزرگ هست که نیازی به همکاری های بیرونی به ویژه در حوزه تبلیغات ویدئویی 
را احساس نمی کنیم البته در حال حاضر ما همکاری های قابل توجهی با سایر فعالان اکوسیستم 
داریم که شاید به این دلیل که کارهای رســانه ای روی آن صورت نگرفته است مخاطب عام از آن 
بی اطلاع باشد. به عنوان مثال پلتفرم تبلیغات کلیکی/نیتیو وی پلاسِ صباویژن، به دو پلتفرم همکار 
خود )یکتانت و مدیااد( متصل شده است و مشــتریان ما می توانند از طریق پلتفرم وی پلاس به 
مجموعه ناشران این دو شبکه دسترسی داشته باشند. با حضور رقبا است که سعی می کنیم روی 
ایده های متفاوت و بهتری کار کنیم و برای بهتر شدن بجنگیم. ما در حال حاضر نه تنها با رقبای 
خود هیچ مشکلی نداریم بلکه با برخی از آن ها مانند »یکتانت« و »تپسل«و »کافه بازار«در حال 
همکاری و تبادل ترافیک هستیم. به نظرم هر کسی که بتواند کار بهتری برای مشتری انجام دهد و 

ایده های بهتری ارائه دهد می تواند در آینده سهم بازار بیشتری را کسب کند.«

مدیرعامل صباویژن گلایه کرد: ترافیک 
رگولاتور در حوزه تبلیغات آنلاین

استارتاپ ها: از مناظره های
96 تا مناظره های ۱۴۰۰

چرا جذابیت های انتخاباتی استارتاپ های ایرانی 
افول کرده است؟

ســال 9۶ و در جریان مناظرات انتخاباتی بود که برای اولین بار اســحاق 
جهانگیری با اشاره به برخی سرمایه گذاری های خارجی انجام شده در دولت 
اول روحانی به جذب ســرمایه بیش از 100میلیون دلاری استارتاپ هایی 
چون دیجی کالا به عنوان بخشی از دســتاوردهای این دولت اشاره کرد. تا 
پیش از آن کمتر در بحث های اقتصادی و ســرمایه گذاری کشور، نامی از 
اســتارتاپ ها آن هم از زبان دولتمردان و مسئولان ارشــد دولتی کشور به 
میان آمده بود. از آنجا بود که استارتاپ ها راه خود را به رسانه های عمومی 
و سخنرانی ها و بحث های اقتصادی و توسعه ای مسئولان کشور باز کردند 
و از مجلس تا قوه قضائیه در موارد مختلفی حمایت از استارتاپ ها یا توسعه 
اکوسیستم استارتاپی را به عنوان بخشی از رسالت خود عنوان کرده و مدام 
از این صحبت کردند که باید موانع پیش پای استارتاپ ها را برداشت و مجال 

توسعه و اشتغالزایی و رشد را به آن ها داد.
از آن روز تا امروز که در آخرین روزهای تبلیغات  انتخابات ریاست جمهوری 
1400 به سر می بریم راه درازی طی شــده و براکوسیستم استارتاپی ایران 
فرازوفرودهای زیادی رفته اســت. خروج ترامپ از برجام و مسدود شدن راه 
ورود سرمایه های خطرپذیر به اکوسیستم استارتاپی مهم ترین تحول 4 سال 
گذشته بوده است. تحولی که این اکوسیستم را در یک وضعیت قفل شدگی 
وارد کرده که نه راه توســعه  آن برای ســال های آینده مشــخص است و نه 
سرمایه گذارهای قدیمی آن می دانند چطور باید سرمایه های خود را از این فضا 
خارج کنند. این روزها اما در مناظره ها تنها یکی دو بار آن هم به شکلی کلی و 
بدون اشاره به برنامه ای منسجم از زبان امیرحسین قاضی زاده هاشمی درباره 
استارتاپ ها سخن رفته است. سخنانی که به نظر می رسد بیشترتلاشی است 
برای استفاده از آخرین جذابیت های کســب وکاری و اقتصادی استارتاپ ها 
برای جلب توجه رای دهندگان. تلاش هایی که حتی در میان خود استارتاپ ها 
هم با بی تفاوتی روبه رو شده و زیاد جدی گرفته نشده اند. اما استارتاپ ها این 
روزها بیش از هر زمان دیگری با پرسش هایی از این دست مواجه اند که دولت 
آینده فارغ از خط و ربط سیاسی اش قرار است برای ورود سرمایه گذارهای 
خارجی به کشور که موتور محرکه اقتصاد نوآوری و توسعه استارتاپی است 
چه برنامه ای داشته باشد. اینکه سرمایه گذارهای سال های گذشته چطور 
می خواهند میوه درخت هایی که کاشته اند را برداشت کنند و مهم تر اینکه 
زیرساخت های توسعه کسب وکارهای آنلاین در کشــور از جمله اینترنت 
پرسرعت، رفع تحریم سرویس های پراستفاده بین المللی و واردات تجهیزات 
سخت افزاری موردنیاز این کسب وکارها به چه سرنوشتی دچار خواهند شد. 
موضوع تحریم های خارجی و محدودیت های اینترنت در داخل کشور گلوگاه 
توسعه استارتاپ های ایرانی است. اگرچه جسته و گریخته صحبت هایی در 
مناظره درباره توسعه اینترنت می شود اما کلی گویی ها از یک سو و تجربه ها و 
وعده های گذشته و عدم تطابق  آن ها با کارنامه های به جامانده از دولت های 
قبلی نشــان می دهد که این روزها هیچ بخشــی از اقتصاد کشور به اندازه 
اکوسیستم کسب وکارهای آنلاین هم از روند برنامه ها و شعارهای انتخاباتی 
و هم از نتیجه این رویداد مهم سیاسی نگران نیست. اکوسیستمی که در 4 
سال گذشته در همین شرایط تعلیق و رکود بخش زیادی از نیروهای ماهر 
انسانی اش را با مهاجرت از دســت داده نگرانی هایی دارد که گویا این روزها 

چندان مسئله مناظره ها و بحث های انتخاباتی نیست.
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   توئیت بازی
کپی خوب،کپی بد؛مسئله این است

کامنت ها

 تا چند سال پیش خیلی از فیلم ها، سریال ها و مسابقات با کپی 
از نمونه های خارجی ساخته می شدند و در پاره ای موارد کمتر 
کســی پی به ماجرا می برد. حتی سازندگان هم کپی کاری را 
انکار می کردند. حالا اما به مدد فضای مجازی راهی برای انکار 
باقی نمی ماند و چاره ای جز صداقت نیســت. این کاری است 
که مهران مدیری در مسابقه دورهمی کرد و گفت این برنامه 
یک کپی خوب از نمونه خارجی است. منظور مدیری مسابقه 
Mental Samurai است که سال 2019 از شبکه فاکس 
آمریکا پخش شــد. دورهمی در فصل نخست هم از شب های 
کمدی با کاپل الگو گرفته بود اما سازندگان اصرار داشتند که 
اینگونه نیست.کما اینکه چندی پیش رضا رشیدپور کپی بودن 
سیم آخر را نپذیرفت! در سال های اخیر تعداد برنامه هایی که 
از روی نمونه های خارجی ســاخته می شوند، زیاد شده. عصر 
جدید موفق ترین آن هاســت که وام گرفته از مسابقه معروف 
آمریکاز گات تلنت است. برنده باش هم  برنامه میلیونر شو را 

الگو قرار داد.  

  وحید سعیدی:   هفت صبح در همان زمانی که تیزرهای 
اولیه مسابقه دورهمی منتشر شد، طی گزارشی مفصل از کپی 
بودن این مسابقه پرده برداشت. گزارشی که در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشــت و به اصطلاح وایرال شد. در واقع مهران 
مدیری کاری غیر از این نمی توانست انجام دهد که   مسابقه اش 
کپی است، حالا اینکه مدعی است کپی خوبی انجام داده یا نه، 

باید در آینده و با پخش چند قسمت درباره اش حرف زد.

  احمد رنجبر:   نه فقط در برنامه ســازی که در ارکان دیگر 
هنری و غیر هنری کپی کاری انجام می شود. این امری مرسوم 
در کشــورهای الگوپذیر اســت. طبعا اگر کپی خوب باشــد 
نتیجه اش می شود یک برنامه ایرانیزه شــده مثل عصرجدید. 
منتها نباید چشم برنامه ساز فقط به برنامه های خارجی باشد و 

راه خلاقیت را ببندد.

  مرجان فاطمی:   اکثر مســابقه هایی که چند ســال اخیر 
روی آنتن رفته کپی از روی یک الگوی خارجی هستند. سوال 
اینجاســت که یعنی برنامه ســازان ایرانی هیچ گونه خلاقیتی 
در طراحی یک مســابقه ندارند که مو به مو سراغ کپی برداری 

می روند و تازه از این کپی کردن هم خوشحالند؟

   آنالیز    رصد خانه

 روز گذشته آخرین مناظره نامزدهای ریاست جمهوری برگزار و ماحصل آن روی آنتن 
رفت. این مناظره هم به مانند مناظره های قبلی در دو وقت 90 دقیقه ای برگزار شد و   بین 
آن هم استراحتی 15 دقیقه ای در نظر گرفته شــد. در این فاصله 15 دقیقه ای مجریان 
پخش آمدند و دوباره یکسری حرف های شعاری و کلیشه ای زدند و چند آیتم احساسی 
و حماسی هم پخش شد. در این بین وله ای پخش شد که نقشه ایران در مرکز تصویر قرار 
داشت. نقشه ای به رنگ سفید که مز ین شده بود به نشان »الله« که در اطراف آن المان های 
مختلفی با موضوعات اقتصادی  و... دیده می شد  اما بد سلیقگی این وله جایی بود که در این 
نقشه دریای خزر ، خلیج فارس و دریای عمان به رنگ مشکی طراحی شده بودند  که اوج 

بی سلیقگی طراحان این وله را نشان می داد.

 »بندباز« عنوان یکی از تلنت های استعدادیابی اســت که این روزها آخرین مراحل پیش 
تولید خود را پشــت ســر می گذارد.این تلنت از محصولات اختصاصی »فیلمنت« است و 
موضوع آن رقابت و کشف »بندهای موسیقی« است که به اشکال مختلف در حال فعالیت 
هستند.کارگردانی این تلنت برعهده »نیما بانک« است.او قرار است این تلنت را در یک دکور 
منحصربه فرد جلوی دوربین ببرد.دکوری که گفته می شــود تا به حال بیش از 14میلیارد 
تومان هزینه صرف ساخت و آماده سازی آن شــده است.گذشته از زیبایی بصری این دکور 
دارای قابلیت های است که به کارگردان اجازه هرگونه مانوری برای ثبت تصاویر منحصربه فرد 
می دهد.اجرای این تلنت برعهده امید حاجیلی است و بهروز صفاریان، علیرضا عصار،دکتر 

محمد اصفهانی همراه با مهراوه شریفی نیا داوران این مسابقه استعدادیابی هستند.

 گیتی خامنه مجری محبوب بچه های دهه 60 است که تصویر او یک خانم مبادی آداب 
را در ذهن تداعی می کند. او همچنان در مقام مجری این تصویر را برای مخاطبان نگه 
داشته و سعی می کند در چارچوب ادب با مردم سخن بگوید. خامنه اما جمعه شب در 
برنامه دست در دست شــبکه دو قدری این تصور را به هم زد! او به مناسبت روز دختر 
مهمان این برنامه شده بود که در بخشی از برنامه از او سوال شد در دوران نوجوانی چه 
شیطنت هایی می کرده. گیتی خامنه هم با خنده و شوخی از دورانی گفت که با استفاده 
از کیوسک تلفن مزاحم یک نفر می شــده. خامنه تعریف کرد که بعد از یک مدت آن 
طرف، گوشی را روی زمین می گذاشته و او و دوستش هم از این کار خسته شدند و این 

رفتار را ترک کردند.

بی سلیقگی روز      وقتی دریای خزر و خلیج فارس سیاه می شوند

پر هزینه روز      دکور 14میلیاردی بند باز با اجرای حاجیلی

خاطره روز      شیطنت های گیتی خامنه وقتی نوجوان بود

شبکه سه   بازی های جام 
ملت های اروپا را در قالب 
برنامه ای با عنوان »یورو 

2020« پوشش می دهد که این 
برنامه از جمعه شب با اجرای 
مشترک محمد رضا احمدی 
و محمد حسین میثاقی روی 

آنتن رفت. برنامه ای که سعی 
دارد مخاطبان را از زاویه ای 
متفاوت با تیم ها آشنا کند و 

بازی ها ی آنها را مورد بررسی 
قرار دهد.

         منظر اول| اجرا به شیوه اکثر برنامه هایی که طی این سال ها برای پوشش تورنمنت هایی مثل جام جهانی و یورو  
تولید شــده، برنامه را دو مجری اصلی اجرا می کنند و قرار است بخش های جانبی مثل مرور تیترهای روزنامه و ارائه 
اطلاعات و آمار توسط مجری های کمکی انجام شــود. مجری های اصلی روی صندلی و پشت میز  دایره اي شکل که 
مزین به لوگوي جام ملت هاست می نشینند و برای مجریان کمکی هم در گوشه ای از استودیو میزهای تعبیه شده که 
آنها از آنجا بخش های خود را اجرا می کنند. محمد رضا احمدی و محمد حسین میثاقی که روزگاری پشت این میزها 
به عنوان مجری کمکی برنامه را اجرا می کردند، حالا با خالی شدن میدان از مجریان باتجربه به عنوان مجری اصلی، 
برنامه »یورو 2020« را   با همان کیفیت همیشگی خودشان اجرا می کنند. از آنجایی که تلویزیون به دلیل انتخابات 
و برنامه های ویژه آن با محدودیت استودیو روبه رواست ، برنامه یورو در همان استودیوي »فوتبال برتر« اجرا می شود.

محتوای اســتودیویی و محتوای آیتمی برنامه یورو  2020 چیزی فراتــر از آنچه   پیش از این در           منظر دوم| محتوا
برنامه های مشابه دیده بودیم نیست. منتها در اینجا دیگر خبری از رضا جاودانی نیست  و محتوای استودیو به دلیل تسلط 
مناسب مجریان بر فوتبال اروپا به شکلی مناسب و بدون لکنت به مخاطب ارائه می شود. در این بخش مثل سایر برنامه ها یک 
کارشناس حضور دارد که بازی را بررسی می کند ، قرار است که بعد از هر بازی به شکل گرافیکی بازی تیم ها آنالیز و بررسی 
شود. در این بخش ارتباط تصویری با کارشناسان خارجی هم گرفته می شود که حضور این کارشناسان هم به شناخت بیشتر 
مخاطبان از تیم ها و آشنایی با سبک بازی آنها کمک می کند. محتوای آیتم ها هم چندان جدید و خاص نیست که مخاطب را 
غافلگیر کند. آنچه   تا الان ارائه شده تعدادی آیتم با موضوع معرفی کشورها و تیم های شرکت کننده بوده،  آیتم هایی که تلاش 

دارند با گفتار متن های پر طمطراق خودشان را متفاوت جلوه دهند  اما در مجموع  اطلاعات و ساختار نویی ندارند.

»تخت خواب سحرآمیز« برگرفته شده از داستانی به همین نام نوشته   مری نورتون است.  اتفاق های 
فیلم در دوران جنگ جهانی دوم روایت می شود. زمانی   که سربازان انگلیسی به آلمانی ها هجوم 
برده اند. داستان فیلم درباره شاگرد یک جادوگر است که خیلی دوست دارد به یک جادوگر واقعی 
تبدیل شود. سه کودک در خانه   این زن زندگی می کنند. او جادوگری را از روی کتاب های یک مرد 
می آموزد اما از یک جایی به بعد متوجه می شود یک چیزهایی درست پیش نمی رود. او تخت خوابی 
را جادو می کند و همراه این ســه کودک به شــهر لندن می رود و آنجا متوجه می شــود این مرد 
کلاهبردار، نیمه دوم کتاب را به یک فروشنده خبیث فروخته است. آنها باید به   سرزمین »جادوی 
نامبورو« بروند و ... رابرت استیونسون، کارگردان این فیلم سال 1964 فیلم فانتزی »مری پاپینز« 
را ساخته بود. »تخت خواب سحرآمیز« در مراسم اســکار 1971 در شش رشته نامزد اسکار شد و 

جایزه بهترین جلوه های ویژه را دریافت کرد.

تخت خواب سحرآمیز
  شبکه:   نمایش

  ساعت: 15
  کارگردان: رابرت استیونسون

  فیلمنامه:بیل والش
  بازیگران : آنجلا لنسبوری، دیوید تاملینسون، 

جان اریکسن
   محصول: آمریکا/ 1971
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جواد افشار در چهارمین همکاری 
مشترکش با مجتبی امینی، قرار 
 است سریال تاریخی – مذهبی 

» زندگی حضرت معصومه )س(« را 
جلوی دوربین ببرد. این سریال به 

گفته تهیه کننده اش به تازگی وارد 
مرحله پیش تولید مقدماتی شده 

است. امینی و افشار در حال حاضر 
مشغول آماده سازی فصل سوم 

»گاندو« هستند.

شبکه تماشا از امشب یکشنبه 
بیست و سوم خرداد سریال 
خارجی »مامور انتقال« را به 

جای »کارآگاه لوتر« روانه آنتن 
می کند. این سریال قرار است از 
امشب، ساعت 22 پخش خود را 
شروع کند. مامور انتقال یکی از 

جذاب ترین سریال های کارآگاهی-
پلیسی است که طی این سال ها از 

تلویزیون پخش شده  .

برنامه يورو 2020

شبکه ساعت پخشقالببرنامه

سه11:30مجله پزشکیطبیب
ورزش15:30تعیین حریفان در مرحله یک چهارم نهایی جامقرعه کشی جام حذفی

سه 17:30جام ملت های اروپاانگلیس – کرواسی 

نمایش19فیلم آمریکاییبهترین بازی دنیا 

ورزش20:30جام ملت های اروپااتریش -مقدونیه

سه 23:30جام ملت های اروپاهلند – ا وکراین

احمد رنجبر   
هفتصبح

پرواکنش ترین اتفاق بعد از پخش سری پنجم دورهمی ، 
اعتراف صادقانه مهران مدیری اســت. او در ابتدای 
برنامه اعلام کرد این مسابقه یک کپی خوب از مسابقه 
معروف Mental Samurai شــبکه فاکس ایالات 
متحده اســت. درباره اینکه آیا مســابقه دورهمی در 
جذب مخاطب موفق خواهد بود یا نه، فعلا باید منتظر 
ماند. عجالتا ساختار برنامه برای غالب مخاطبان تازگی 
دارد و هیجان آن تا مدتی می توانــد بیننده را با خود 
همراه کند. آنچه محور گزارش امروز شده، عملکرد 
مهران مدیری در عرصه اجرای مســابقه است. او در 

دورهمی چه کرده و دارای چه ویژگی هایی است؟

   مورد اول| لحن اجرا
هر چقدر به عملکرد مهران مدیری در عرصه اجرا نقد وجود 

داشته باشد، یک مسئله را نمی توان از یاد برد. او خیلی زود 
شــیوه خاص خود در اجرا را پیدا کرد و پی برد بسته به هر 
برنامــه و موقعیت باید   لحنی متفاوت برگزید. در مســابقه 
دورهمی ، آنچه لحن او را متفاوت از تجربیات قبل می کند، 
 هیجانی اســت که به قاعده به کار می گیــرد. یعنی نه مثل 
رضا رشــیدپور و محمدرضا گلزار فریاد می زنــد و نه مثل 
اجرایش در سری قبل دورهمی ، آرام است. او قاعده کلی لحن 
خود که توام با صمیمیت است را نگه داشته و به آن رنگی از 

هیجان بخشیده. 

   مورد دوم| نحوه پرسش سوالات
نوبت که به پرسیدن ســوالات می رسد ، لحن مدیری تغییر 
زیادی نمی کند و برای ایجاد هیجان ســراغ فریاد نمی رود. 
او مثل دیگر لحظات اجرای خود، موقع پرســیدن سوالات 
روی برخی حروف آکســان می گذارد. این شــیوه ای است 
که همیشه با مدیری بوده و تبدیل به ناخودآگاه او شده. در 
مســابقه دورهمی ، عدم تخطی مدیری از آنچه شناسنامه 
اوست، یک امتیاز محسوب می شود. مدیری می داند مجری 

یک مسابقه مهیج الزاما نباید داد بزند و سوالات را با هیجانات 
کاذب بخواند.

  مورد سوم| شیوه برخورد
در دوره های قبل برنامه دورهمی ، پرســش و پاسخ مجری 
با تماشاگران به این دلیل جذاب می شد که مهران مدیری 
آداب معاشــرت با آنها را به خوبی رعایت می کرد. او همان 
شیوه را با تغییراتی در مسابقه دورهمی به کار گرفته. یعنی 
هم به آنها استرس می دهد و هم شوخی می کند. مثلا وقتی 
قرار است شرکت کننده اسیر چرخش ربات شود، می گوید: 
»صدات رو کلفت می کنی؛ پس حالا بکش!« یا قبل از اینکه 
سوال را بپرسد ؛ احتمال چرخش  شرکت کننده و تهوع او را 
اینگونه یادآور می شود:»کیسه اون زیره«. مدیری همچنان 
که با این ادبیات  با شرکت کننده ها کل کل می کند ، به آنها 
اطمینان خاطر می دهد که قرار نیســت اتفاق بدی بیفتد. 
ساختار مسابقه به گونه ای است که به مجری فرصت کافی  
برای اذیت کردن شرکت کننده ها را می دهد اما مدیری فعلا 

به آن سمت نرفته.

   مورد چهارم| تیپ مجری
برای قضاوت درباره پوشــش مهران مدیری در مســابقه 
دورهمی باید منتظر گذر زمان بود. شــرایط این برنامه اما 
به گونه ای است که مجری نســبتی با تیپ رسمی و کت و 
شلوار ندارد. مدیری در چند فصل اخیر با کت و شلوار برنامه 
را اجرا کرد که خب آن ســاختار چنین تیپی را می طلبید. 
در مســابقه دورهمی اما مدیری یک پیراهن با رنگ شــاد 
پوشیده و احتمالا همین تیپ را تا پایان حفظ کند. او اشتباه 
فصل های ابتدایی دورهمی را تکرار نخواهد کرد  که کاپشن 
او حتی منجر به کنایه و شــوخی محمدرضا شــریفی نیا با 

او شد!

  مورد پنجم| پاشنه آشیل مجری
از محاسن اجرای مهران مدیری گفتیم که البته از مجری 
با ســابقه ای چون او غیر از این هم انتظار نمی رود. می ماند 
یک ایراد اساسی و فرامتن. مسابقه دورهمی با حمایت یکی 
از شرکت های لبنیات معروف ساخته شده. مهران مدیری 
ابتدا به نام آن اشاره کرد و توضیح داد چنین همکاری هایی 
در برنامه سازی مرسوم اســت. تا اینجا نمی توان مخالفت 
کرد ؛ کار وقتی خراب شد که مهران مدیری در میانه برنامه 
یک پلاتو تبلیغی برای اسپانسر خواند. این شیوه تبلیغ برای 
حامی برنامه با کلیت اجرای مدیری نمی خواند و ضربه اصلی 
را به عملکرد او می زند. حتما با شــیوه های دیگر می توان 
اسپانسر را تبلیغ کرد که اتفاقا مدیری در این زمینه صاحب 
تجربه اســت. خواندن یک پلاتو که یادآور استندآپ های 
تهییجی مدیری است ، هیچ نشانی از اجرای شسته رفته و 

درجه یک او ندارد.

مهران مدیری با سری جدید دورهمی، اجرای مسابقه را هم تجربه کرد. او در نخستین گام چه 
عملکردی داشته و با چه تکنیک هایی توانسته نمره قبولی بگیرد؟ پاشنه آشیل اجرای او چیست و 

چگونه می تواند آن را از بین ببرد؟ گزارش هفت صبح را بخوانید

بامزهبازیمدیریوسطرباتها
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World of Goo   
 World of Goo با اینکه ســال ها از انتشــار بازی موبایل
می گذرد، اما طراحی جذاب و دوست داشــتنی آن، مانعِ کنار 
گذاشــتن این بازی محبوب از این فهرســت می شــد. بازی 
World of Goo در دنیایی  پر از موجودات ســیاه رنگ و 
چســبناک جریان دارد که همه  آنها هدفی مشترک دارند که 
می خواهند با کمک بــه یکدیگر از محیط فــرار کنند و خود 
را به یک لوله  مشخص برســانند. با وجود قدیمی بودن بازی  
World of Goo نمی توانستیم از این بازی که یکی از بهترین 

بازی های فکری اندروید است عبور کنیم.
SpongeBob   

بــازی SpongeBob: Krusty Cook-off یکــی دیگر 
از بهتریــن بازی های فکــری اندروید اســت که شــما را با 
شخصیت های دوست داشتنی مجموعه  محبوب باب اسفنجی 
همراه می کند تا این بار، باب اســفنجی را در آشپزی همراهی 
کنید. ظاهر عکس های بازی شــاید جلوه  یک بازی کودکانه 
را داشته باشند اما مطمئن باشید که راه اندازی چند مشتری 
به صورت همزمان که هرکدام خواســته  متفاوتــی دارند کار 
ساده ای نیست. علاوه بر این شــما باید در بازه  زمانی کوتاهی 
سفارش ها را آماده کنید تا درنهایت با موفقیت مرحله را پشت 

سر بگذارید.

Professor Layton   
مجموعــه بازی هــای Professor Layton از جمله آثار 
محبوب کنســول های دســتی شــرکت نینتندو محسوب 
 HD می شــوند که برای سیســتم عامل اندروید با رزولوشن
پورت شده است. گیم پلی بازی پازل محور است؛ به طوری که 
با کلیک بر هر قســمت از محیط بازی، یک پازل برای بازیکن 
باز می شود. همچنین تعداد 153 پازل در بازی تعبیه شده که 
هرکدام چالش های مختلف و متنوعــی را پیش روی بازیکن 
قرار می دهد. داستان پروفســور لیتون و پیچیدگی معماهای 
 Professor Layton and The Diabolical او، بــازی
Box را به یکی از بهترین بازی های فکری اندروید تبدیل کرده 
 Professor Layton and The است. گیم پلی بازی موبایل
Diabolical Box بسیار غنی و پرجزئیات طراحی شده و 

می تواند توانایی ذهنی بازیکنان را به چالش بکشد. 
Mystic Pillars    

بازی موبایل Mystic Pillars شــما را به ســرزمین هند 
می برد تا داستان شــهری را روایت کند که توسط ستون های 
عظیم محاصره شده  است. شما باید با حل پازل های مختلف، 
نجات بخش مردمان خود باشید و بار دیگر سرسبزی و نشاط 
به سرزمین های خود بازگردانید. بازیکن در هر مرحله با چند 
ستون مواجه خواهد شــد که هرکدام عددی روی خود دارند. 

شــما باید این اعداد را در چند حرکت محدود، مانند تصویر 
 Mystic .بالا صفحه شکل دهید تا ســتون ها تخریب شوند
Pillars بی شک یکی از بهترین بازی های فکری اندروید است.

بازی داســتان مرمــوز و جالبــی دارد که اگــر دیالوگ های 
کاراکتر ها را دنبال کنید، شما نیز درگیر داستان آن خواهید 
 Mystic Pillars: A شد.می توانید هم اکنون بازی اندروید
Story Based Puzzle Game را بــا قیمت 3/99دلار از 

پلی استور خریداری و دانلود کنید.
Heal   

بازی موبایل Heal: Pocket Edition شــما را در نقش 
یک پیرمرد عصا به دست قرار می دهد. بازی از جایی شروع 
می شود که شما داخل یک اتاق روی یک صندلی به تنهایی 
نشســته اید و پس از مدتی کوتاه بلند شــده و می خواهید 
از مکان خارج شــوید. چیزی که بازی را به شــدت جذاب 
می کند، کاراکتر آن اســت که یک حــس و حالی عجیبی 
را به همراه دارد. داســتان پیرمرد تنهای ما یکی از بهترین 
بازی های فکری اندروید اســت. گیم پلی بازی به دو بخش 
تقسیم می شود؛ بخشــی که باید خود کاراکتر را به صورت 
اشاره و کلیک کنترل کرده و بخش دیگر که باید معماها را 
حل کنید. به طورکلی بازی شــامل ۷ مرحله است و باید در 
هرکدام از آنها معماهایی که معمولا ترکیبی هستند را حل 

کنید و از هر در خارج شوید. شما هم اکنون می توانید بازی 
موبایل Heal: Pocket Edition را با قیمت 4/99 دلار از 

پلی استور خریداری و دانلود کنید.
Rooms   

بازی ROOMS: The Toymaker's Mansion یکی از 
بهترین بازی های فکری اندروید است و درباره دختری به نام 
آن Anne است که به صورت تصادفی در یک عمارت مرموز 
حبس می شود.او تلاش می کند که از این عمارت خارج شود 
و در طول ماجرا متوجه می شــود این عمــارت متعلق به یک 
سازنده اسباب بازی بوده که مدت ها از دید همگان ناپدید شده 
است. روند بازی اینگونه اســت که در هر مرحله تعدادی اتاق 
وجود دارد که بازیکن باید Anne را با کشیدن اتاق ها به سمت 
یکدیگر، به در خروج اتاق برساند. موانع و دیوارهای گوناگونی 
در مراحل قرار گرفته اســت که این موارد چالش های اصلی 
حل پازل محسوب می شــود. مراحل بازی به مرور سخت تر و 
چالش برانگیز می شــوند و بازیکن نیاز به دقت و تمرکز بیشتر 
برای پیدا کردن مسیر خروج پیدا می کند. هم اکنون می توانید 
بــازی ROOMS: The Toymaker's Mansion را با 
قیمت 4/99دلار از پلی اســتور خریداری و دانلود کنید. اگر 
به دنبال بهتریــن بازی های فکری اندرویــد پولی می گردید 

Rooms را از دست ندهید.

مردآهنیمالیاتنمیدهد!
بســیاری از مردم می دانند افراد بســیار ثروتمند 
در مقایسه  با قشر متوســط، مالیات بسیار کمتری 
پرداخت می کنند؛ اما گزارش جدید پروپابلیکا نشان 
می دهد این اختلاف مالیاتی حتی از حد تصور هم 
بیشتر است.  به گفته ســی نت، وب سایت پژوهشی 
پروپابلیکا پس از دریافت انبوهی از اســناد سازمان 
خدمات درآمد داخلی آمریکا )IRS( در گزارشــی 
اعلام کرد جف بیــزوس، مــارک زاکربرگ، ایلان 
ماسک و سایر میلیاردرهای آمریکا، موفق شدند با 
پیداکردن ترفندی برای کم نشان دادن درآمدشان، 
بدون پرداخت ذره ای مالیــات ثروت اندوزی کنند. 
به گزارش پروپابلیــکا هیچ یک از ایــن فعالیت ها 
غیرقانونی نبوده اســت. با این  حال، سوابق مالیاتی 
نشــان می دهد چگونه میلیاردرها مالیات شــان را 
مثلا با به  وثیقه  گذاشتن ســهام شرکت شان برای 
دریافت وام، به حداقل می رسانند. در مقام مقایسه، 
قشــر حقوق بگیر عمدتا زندگی شــان را از حقوقی 
می گذرانند که مشــمول مالیات بر درآمد می شود. 
طبق تجزیه  و تحلیل پروپابلیکا از ســوابق مالیاتی، 
25 آمریکایی درصدر فهرســت ثروتمندترین های 
دنیا، از ســال 2018 تاکنون مجموعا 1/1 تریلیون 
دلار به دســت آورده اند. این میزان برابر با مجموع 
ثروت 14/3 میلیون نفر حقوق بگیر طبقه متوسط 
آمریكاست. این دسته از حقوق بگیران در این مدت 
جمعا حــدود 143 میلیــارد دلار مالیات پرداخت 
کرده اند؛ یعنی ۷5 برابر بیشتر از 1/9 میلیارد دلاری 
که این 25 نفر در سال 2018 پرداختند. این گزارش 
اطلاعات بسیار شخصی و محرمانه ای درباره بیزوس، 
زاکربرگ، ماسک و نیز میلیاردرهای دیگر فهرست 
ثروتمندترین ها، ازجمله جورج ســوروس و وارن 
بافِت فاش کرده است. طبق این گزارش، مدیرعامل 
شرکت آمازون که در  حال حاضر دومین فرد ثروتمند 
جهان است، دو ســال جداگانه )200۷ و 2011( 
هیچ مالیات بر درآمدی پرداخت نکرده است. سال 
200۷، ثروت بیزوس به 3/8 میلیارد دلار رســید؛ 
اما او قانونا میزان درآمدش را تنها 4۶ میلیون دلار 
گزارش داد. به گفته پروپابلیکا، بیزوس این درآمد 
را با زیان سرمایه گذاری ها و کسر مالیات به حداقل 
رساند و در نتیجه، درآمد مشمول مالیاتش صفر بود. 
بین سال های 200۶ و 2018، ثروت بیزوس 12۷ 
میلیارد دلار افزایش یافت؛ اما کل درآمدش در طول 
این 13 سال، تنها ۶/5 میلیارد دلار گزارش شده و 
اظهارنامه مالیاتی او جمعا رقم 1/4 میلیارد دلار را 
نشان می دهد. این میزان مالیات حدود 21 درصد 
از درآمد گزارش شده او یا 1/1درصد از کل ثروتش 
است. طبق گزارش پروپابلیکا، حقوق بگیران عادی 
هم سن بیزوس بیشتر از رشــد ثروت شان در طول 
13 سال، مالیات بر درآمد پرداخت کرده اند. شاید 
باورش سخت باشد؛ اما سومین مرد ثروتمند جهان 
تا عصر روز چهارشنبه، در سال 2018 هیچ مالیات 
بر درآمــدی پرداخت نکرده اســت. طبق گزارش، 
مدیرعامل تسلا در سال 2015، تنها ۶8 هزار دلار 
مالیات بر درآمد و در سال 201۷، تنها ۶5 هزار دلار 
مالیات پرداخت کرده است. نموداری که همراه این 
گزارش آمده، نشــان می دهد ثروت ماسک از سال 
2014 تــا 2018، 13/9میلیارد دلار رشــد کرده 
است. بااین حال، گزارش درآمدش در این پنج سال 
فقط 1/52 میلیارد دلار و مالیات پرداخت شــده او 
455 میلیون دلار بوده است. ماسک از سهام تسلا 
به عنوان وثیقه برای گرفتن وام شــخصی استفاده 
می کرده است. این استراتژی ای است که بسیاری از 
افراد ثروتمند از آن برای کم جلوه دادن میزان درآمد 
و فرار قانونــی از مالیات اســتفاده می کنند. دولت 
فدرال آمریــکا فقط از »درآمــد« مالیات می گیرد 
که این درآمد شــامل دستمزد، ســود سهام، سود 
اوراق قرضــه و درآمد حاصل از فــروش ابزارهای 
مالی است. درنتیجه، وقتی میلیاردری سهامی در 
اختیار داشته باشــد که ارزشش سر به فلک بکشد، 
این ثروت به خودی خود مشمول مالیات نمی شود. 
مانند ماسک، افراد ثروتمند می توانند بدون نیاز به 
فروش سهام شرکت شان، از آن به عنوان وثیقه برای 
گرفتن وام شخصی اســتفاده کنند. وجوه دریافتی 
از طریق وام مشــمول مالیات نمی شوند؛ چون باید 
بازپرداخت شــوند. وارن بافِت، نفر ششم فهرست 
ثروتمندترین ها، معتقد اســت قانون مالیات باید 
اصلاح شود؛ اگرچه او از قوانین فعلی برای به حداقل  
رساندن پرداخت مالیاتی اش بهره می برد. بافِت بارها 
سیستم مالیاتی آمریکا را بخشی از »جنگ طبقاتی« 

خوانده و گفته طبقه من پیروز شده است.

رضا نصری | برای سال ها بازی های ماجراجویی که معمولا تمرکز زیادی روی طراحی پازل های مختلف دارند، موفق 
به جذب مخاطب زیادی نمی شدند. صنعت بازی در مســیری متفاوت حرکت می کرد و همین موضوع از افزایش 
گرایش به این نوع آثار جلوگیری می کرد. این روزها اما با حضور پررنگ پلتفرم های موبایل شاهد رونقی دوباره در 
ژانر ماجراجویی و به شکل کلی فکری هستیم. ژانری که توانسته تلفن های همراه اول را تبدیل به خانه اول خود 
کند و طی سال های اخیر به موفقیت های قابل توجهی نیز دست پیدا کند. با توجه به این موضوع سعی کرده ایم در 
ادامه به تعدادی از بازی هایی بپردازیم که به راحتی می توانید آنها را روی تلفن اندرویدی خود تجربه کنید و البته 

در کنار آن کمی نیز ذهن خود را ورزش دهید.

  بازیایرانی

بازی های فکری برای موبایــل، نه تنها باعث افزایش 
توان مغزی می شوند، بلکه ساعت ها در اوقات فراغت 
باعث ســرگرم شدن بازیکنان می شــوند. لذت حل 
یک معمای ســخت پس از روز ها تلاش، لذتی است 
که شــاید قابل وصف نباشد و شــاید همین دلیلی 
برای محبوبیت این سبک از بازی ها به حساب بیاید. 
بازی هایــی مانند هوش فضایی و پــازل حباب های 
رنگی ازجملــه بازی هایی با کیفیت در این ســبک 
به حســاب می آیند که می توانند ساعت ها شما را به 
چالش بکشــند و باعث تقویت ذهن و تمرکز شــما 
شوند. بازی درستش کن، ساخته  استودیوی ایرانی 
Infinity Planet  است که سبکی جالب و نسبتا 
جدید را به شــما ارائه می کند، که در عین ســادگی 
بســیار چالش برانگیز و ســرگرم کننده است. با ما تا 

انتهای معرفی این بازی همراه باشید تا بیشتر با این 
بازی آشنا شوید. اساس و روند بازی بدین گونه است 
که شما باید یک سری از بلوک ها را در مکان هایی که از 
قبل برای تان تعیین شده است بچینید؛ البته حرکت 
شما در این بازی محدود به حرکت انگشت به چهار 
جهت اصلی است یعنی بالا، پایین، چپ و راست. شاید 
بازی در مراحل اولیه برای تان ســاده و کمی ابتدایی 
به نظر برســد اما طراحی مراحل به خوبی انجام شده 
و کمی که بیشتر پیش بروید، شــاهد سخت شدن 
مراحل خواهید بود. بازی نیاز به تمرکز و هوشیاری 
بالایی دارد و مراحل به گونه ای هستند که برای حل 
کردن معمای هر مرحلــه باید حداقل چندین بار آن 
را تجربه کنید و مسیر های مختلف را امتحان کنید. 
یکی از قابلیت های خوب بازی وجود راهنماست که 

در صورت سردرگم شدن به کمک تان می آید و بعد از 
نمایش تبلیغ به شما ترتیب و جهت حرکات را نمایش 
می دهد. در بازی دو تم روشن و تیره نیز قرار داده شده 
که از ویژگی های خوب این بازی به حساب می آید که 
در کمتر بازی ســاخت داخل شاهد آن هستیم. پس 
از پایان هر مرحله شــما می توانید از موفقیت تان در 
بازی عکس تهیه کنید و آن را با دیگران به اشتراک 
بگذارید. تصویر پس زمینه  بازی به صورت انیمیشن 
است تا به جذابیت و خسته نشــدن چشم در حین 
بازی کمک کند. در مراحل جلوتر شاهد نوآوری هایی 
در گیم پلی بازی خواهید بود کــه می توان به وجود 
بلوک های شیشــه ای اشــاره کرد که پس از یک بار 
برخورد بلوک به آن می شکند و جذابیت دوچندانی 
را برای شما به ارمغان می آورد و از تکراری شدن بازی 

جلوگیری می کند. مراحل بازی نیز از کیفیت و تنوع 
خوبی برخوردار است. گرافیک و صداگذاری بازی نیز 
به گونه ای طراحی شده که باعث القای حس آرامش 
به شما در هنگام بازی می شــود و حس خوبی را به 
 VIP بازیکن منتقل می کند. امکان فعالسازی حالت
با هزینه ای بسیار اندک در بازی قرار داده شده که با 
فعالسازی آن شاهد حذف تبلیغات، بی نهایت راهنما، 
باز کردن تم های بازی و در نهایت حمایت از شرکت 
سازنده خواهید بود. از نقاط ضعف بازی نیز می توان به 
نبود دکمه خروج و یا بازگشت اشاره کرد که البته به 
راحتی قابل حل است. اضافه شدن قابلیت بازگشت یا 
به اصطلاح Undo قبل از باختن بازیکن نیز ازجمله 
قابلیت هایی است که در صورت اضافه شدن به بازی 

باعث جذابیت دوچندان بازی خواهد شد.

ذره بین
مرجان شیخی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی کرده ایم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر 
بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. اینهفتهچیبازیکنیم؟

  
Green Hell

Creepy Jar سازنده          
         متوسط امتیاز 80

در راستای عرضه پرتعداد بازی های 
 Green شاهد انتشار ،Survival ژانر

Hell از استودیو Creepy Jar هستیم. 
اثری که یک هدف ساده یعنی زنده 

ماندن برای زمان بیشتر را مقابل گیمر 
قرار داده و در این راه امکانات بسیاری 
را به او می دهد. بازی ای که برای تمامی 

پلتفرم ها در دسترس است.

  
سکه پزی

          سازنده اسید گیرین گیمز
         متوسط امتیاز 2 هزار

شاید عجیب به نظر برسد اما در حال 
حاضر بازی هایی برای موبایل توسعه 
پیدا می کنند که شکل تجربه آنها به 

سادگی یک فشار روی صفحه نمایش 
است. سکه پزی دقیقا یکی از همین 

آثار است که هدفی بی پایان یعنی 
جمع کردن پول بیشتر را پیش روی 

مخاطب قرار می دهد و برای بازه های 
کوتاه می تواند سرگرم کننده باشد.

سادهمثلبلوکهایمرموز

  بررسیکوتاه

بازگشتنینجایکهنهکار

  
سوپر بیلیارد

          سازنده استودیو یویو
         متوسط امتیاز یک هزار

از آنجایی که به نظر می رسد بازیسازهای ایرانی برای ساخت کپی 
آثار بین المللی، اجباری خاص را احساس می کنند، این بار به سراغ 

سوپر بیلیارد رفته ایم. بازی ای که عملا همان بیلیارد با همان 
ساختار همیشگی است و تنها می توان به این نکته اشاره کرد که 

از زبان فارسی پشتیبانی می کند.

  
Final Fantasy 7 Remake

Square Enix سازنده          
         متوسط امتیاز 85

سال گذشته بود که بازسازی فاینال فانتزی 7 بالاخره 
منتشر شد. اثری موفق که توانست جان تازه ای به 

یکی از بهترین نقش آفرینی های ژاپنی دهد. اکنون اما 
نوبت به نسخه نسل جدید این بازسازی رسیده و حالا 
دارندگان پلی استیشن 5 می توانند آن را با گرافیکی 

بهبودیافته تجربه کنند.

گاهی اثــر گذر زمــان هماننــد یک مِــه غلیظ 
پیشــرفت ها و نوآوری هاي یک اثــر را مخدوش و 
کم سو مي کند.همین امر می تواند دلیلی باشد که 
رفته رفته آن اثر مورد نظر، به فراموشی سپرده شود.

سال هاست از انتشار رسمی سه گانه نینجا گایدن 
گذشته و شاید بتوانیم بگوییم اثرات مثبتی که این 
بازی در آن بازه زمانی از خود به جا گذاشته بود، زیر 

خروارها خاک مدفون شده و از یادها رفته است.
حال استودیوی بازیسازی تیم نینجا تصمیم گرفته 
بازی »نینجا گایدن مستر کالکشن« را که به صورت 
ریمستری که از روی نســخه هاي سیگما است را 
منتشر کند.سه گانه ای که تصمیم گرفته شده یکجا 
و در یک مجموعه غنی برای طرفداران بازی منتشر 
شــود تا آن را تجربه کنند. نینجا گایدن بازی اي با 
اکشن سریع با ریتمی پرنوسان است که با مکانیزم 

بازی مبارزه ای براســاس قدرت هــا و مهارت هاي 
یک نینجا طراحی شده اســت. ریو هایابوسا یک 
نینجای افسانه اي است که مهارت های بیشماری 
دارد. او می تواند روی دیوار  حرکت کند، ســرعت 
او همچون یک صاعقه اســت و بی رحمی غیرقابل 
توصیفی دارد. قدرت و مهارت هاي بالای هایابوسا 
باعث نمی شود شما با یک بازی آسان طرف باشید و 
به خاطر مهارت هاي هایابوسا بتوانید همه دشمنان 
را به راحتی شکست بدهید. اتفاقا بر عکس، شما با 
یک بازی پیچیده و چالش برانگیز روبه رو هستید. 
هسته گیم پلی بازی براساس آزمون خطا طراحی 
شده و باید به شکست خوردن و بار ها مردن در بازی 
عادت کنید تا بعد از مرگ و به بازی برگشــتن نوع 
مکانیزم بازی خود و سبک و سیاق گیم پلی را تغییر 
دهید و تعادلی ایجاد کنید تا از پس دشــمنان در 

بازی بر بیایید. همه چیز به اندازه کافی بی ادعا شروع 
مي شود، شــما برای اولین بار یک نینجای جوان 
به نام ریو هایابوســا را در محدوده یک دره سنگی 
ملاقات می کنید و کنترل او را به دست مي گیرید و 
با مکانیزم هاي اولیه بازی رفته رفته آشنا می شوید. 
علاوه بر ریو هایابوسا، چهار شــخصیت با نام هاي 
 Kasumi و Ayane ، Rachel ، Momiji
نیز قابل بازی هستند و در جریان مراحل مختلف 
کنترل آنها را بر عهده خواهید گرفت. هایابوســا 
به تدریــج مهارت هاي جنگی بیشــتری کســب 
می کند و فنون پیشرفته را یاد مي گیرد. همین طور 
شــما می توانید لوازم مختلفی را خریداری کنید و 
مهارت هاي خود را ارتقا دهید. طراحی مراحل بازی 
خطی است، ولی این طراحی داراي مراحل بسیار 
ماهرانه و توسعه یافته است و طوری طراحی شده 

که شما احساس خفگی در ساختار مراحل نداشته 
باشید و باعث می شود احســاس غیر خطی بودن 
در طول جریان بازی به شما دست بدهد. شما در 
محیطی قرار می گیرید که دارای مناطق و اتاق هاي 
گوناگونی است و باید برای پیشبرد مراحل خود به 
قسمت هاي محیط ســر بزنید. از پیدا کردن کلید 
یک در بگیرید تا کشف وسایل و تجهیزات جنگی 
که هایابوسا می تواند آنها را پیدا کند و مهارت هاي 
خود را بالاتر ببرد. در این بین در هر منطقه شــما 
می توانید نقشــه مربوط به آن محیط را پیدا کرده 
و نقشه پیدا شــده می تواند برای کاوش در محیط 
کمک هاي شایانی به شــما بکند. هرقدر شما در 
طول جریان گیم پلی بازی مهارت ها و توانایی هاي 
خود را بالا ببرید، به همین ســو در ادامه مراحل با 
دشمنانی قوی تر و حرفه اي تر روبه رو خواهید شد. 
با نینجاهایی سفیدپوش روبه رو می شوید که دقیقا 
مهارت ها و توانایی هاي شــما را دارند و روی دیوار 

حرکت می کنند و بسیار چابک هستند. ستاره هاي 
نینجا را به سمت شــما پرتاب می کنند و قابلیت 
دفاع بالایی دارند. در نبرد هاي گوناگون با دشمنان 
مختلف، اینطور نیست که شما فقط باید به دشمن 

حمله کنید. گاهی باید در مقابل ضربه دشــمنان 
دفاع کنید و یا جاخالی دهید و ســر بزنگاه و زمان 
مناسب شمشیر خود را بر سر دشمن همانند بختک 

نازل کنید.

  
Rachet & Clank Rift Apart

Insomniac سازنده          
         متوسط امتیاز 89

بعد از چند ماه انتظار بالاخره قسمت جدید »رچت 
و کلنک« به شکل انحصاری برای پلی استیشن 5 

عرضه شد. بازی ای که به معنای واقعی کلمه می تواند 
تعریفی تازه از نسل جدید را ارائه کرده و تصاویری را 

به نمایش بگذارد که تاکنون در هیچ بازی ویدئویی 
شاهد آنها نبوده ایم.

  بیسیم

رونماییازساعتفیسبوکدرسال2022
طبق تازه ترین اخبار، ســاعت هوشــمند فیســبوک دارای صفحه نمایش 
جداشــدنی با دو دوربین برای تماس ویدئویی و ثبت تصاویر بدون نیاز به 
گوشی هوشمند اســت. جزئیاتی درباره ساعت هوشــمندی منتشر شده 
که گفته می شود فیسبوک در حال ســاخت آن است. گام بعدی فیسبوک 
در زمینه سخت افزار خواهد بود و براساس شــایعات، ساعت مذکور به یک 
صفحه نمایش با دو دوربین و احتمالا قاب فولادی ضد زنگ جداشونده مجهز 
خواهد بود تا بتوان از آن برای ثبت عکس  و فیلم  اســتفاده کرد. به گزارش 
زومیت، کاربر این ساعت هوشــمند خواهد توانست تصاویر خود را در تمام 
سرویس ها ی فیسبوک شامل اینستاگرام به  اشــتراک بگذارد. طبق اخبار 
منتشرشده، نمایشــگر دارای یک دوربین جلو برای تماس  ویدئویی و یک 
دوربین عقب با رزولوشــن تمام اچ دی با فوکوس خــودکار خواهد بود که 
می تواند برای ثبت تصاویر هنگام جدا شدن قاب فولاد ضد زنگ از مچ دست 
استفاده شود. احتمال دارد لوازم جانبی شخص ثالثی وجود داشته باشد که 
بتوان برای اتصال دوربین به مواردی مانند کوله پشتی استفاده کرد. ساعت 
هوشمند فیســبوک احتمالا مانیتور ضربان قبل خواهد داشت و از فناوری 
اتصال ال تی ای پشتیبانی خواهد کرد. کســانی که این ساعت را خریداری 
می کنند، لزوما مجبور نخواهند بود آن را به گوشــی هوشمند خود متصل 
کنند. ساعت مذکور احتمالا از نسخه سفارشــی اندروید بهره خواهد برد و 
یک برنامه تلفن همراه نیز در آن وجود خواهد داشت. براساس شایعات، در 
نسخه های بعدی این ساعت که گفته می شــود در حال تولید است، راهی 
برای ارتباط با عینک واقعیت افزوده ای که فیســبوک به صورت علنی از آن 
یاد کرده است، ارائه خواهد شد. فیســبوک قصد دارد نسخه اول ساعت را 
تابستان 2022 عرضه کند و در حال حاضر روی نسل های دوم و سوم برای 
ســال های بعدی کار می کند. هنوز قیمت اولین ساعت هوشمند فیسبوک 
مشخص نیست؛ اما احتمالا حدود 400 دلار خواهد بود. البته احتمال دارد 
فیسبوک به طور کلی ســاعت را به مرحله تولید نرساند؛ زیرا دستگاه هنوز 

به تولید آزمایشی نرسیده و حتی نام رسمی به آن نسبت داده نشده است.

باشگاه پرورش مغز
پروندهایبرایبهترینبازیهاییکهذهنشمارابهچالشمیکشند

عرضه انحصاری ایکس باکس 
برای پلی استیشن

بازی »مدیوم« که در اوایل 2021 برای 
کنسول های نسل بعدی ایکس باکس 

و کامپیوتر عرضه شده بود، توسط 
ESRB  برای پلی استیشن 5 لیست 

شده و وب سایت گماتسو آن را رویت 
کرده است. شرکت کوچ مدیا مدتی 
پیش اعلام کرده بود نسخه فیزیکی 

بازی مدیوم منتشر خواهد شد، اما 
تاریخ عرضه و پلتفرم های آن در حال 

حاضر نامشخص است. استودیوی 
بلوبر تیم، سازنده این عنوان ترسناک 

روان شناختی، پس از عرضه مدیوم 
از کار کردن روی یک IP ترسناک با 

همکاری ناشری شناخته شده و معروف 
خبر داد که باعث شده طرفداران 

زیادی پیش بینی کنند این بازی، نسخه 
جدید سایلنت هیل است. بازی مدیوم 

در هنگام عرضه با واکنش های نسبتا 
خوبی مواجه شد. یکی از ویژگی های 
خاص این عنوان که سازندگان تاکید 

زیادی روی آن داشتند، قابلیت 
به تصویر کشیدن دو جهان مختلف و 

جابه جایی سریع بین آنها بود. شرکت 
کوچ مدیا یکشنبه هفته آینده لایو 

استریمی را به عنوان بخشی از برنامه 
Summer Game Fest برگزار خواهد 

کرد، بنابراین ممکن است نسخه 
پلی استیشن 5 بازی در این برنامه 

معرفی شود.

گ
الو

آن

 امیر پایدار|  اکنون حدود هشت ماه است که از وارد شدن به نسل نهم کنسول های خانگی می گذرد. 
پلی استیشن 5 موفق شده تا نه تنها موفقیت زمان عرضه پلی استیشن 4 را تکرار کند، بلکه رکورد 
بیشترین فروش اولیه در نقاط مختلفی از دنیا )ازجمله بازار آمریکا( را بشکند. این رکوردشکنی در 
شرایطی اتفاق افتاده که همه گیری جهانی همچنان ادامه دارد و مشکلات کمبود موجودی کنسول ها 
به شکل گسترده ای دامن گیر کمپانی های بزرگ اســت. با توجه به غیبت سونی در نمایشگاه بازی 
لس آنجلس، مدیر استودیو هاي این کمپانی مصاحبه ای مفصل را صورت داده و اطلاعات جدیدی را 
درباره آینده پلی استیشن 5 در اختیار رسانه ها قرار داده است. گفت و گویی که بخش هایی از آن را 

در ادامه مرور کرده ایم.

در رویداد سپتامبر ســال گذشته سونی بازی های 
انحصاری بزرگی را برای پلی استیشــن 5 معرفی 
کرد؛ ازجمله نســخه جدید مجموعه »گاد آو وار« 
و بازی »گرن توریزمو ۷«.ســونی قبلا از صحبت 
کردن در مورد پورت نســل هشتمی نسخه جدید 
»خدای جنگ« سر باز زده بود، اما هرمن هالست در 
گفت وگوی اخیر خود تایید کرده که هر دوی این 
عناوین بین نسلی هســتند و برای پلی استیشن 4 
نیز منتشر می شوند. مطمئنا شنیدن چنین چیزی 
برای کاربرانی که به نســل بعدی کنسول ها کوچ 
کرده اند، ناامیدکننده اســت، اما آغاز شدن نسل 
جدید همیشه با چنین تصمیماتی همراه می شود 
و با این موضوع در نهایت از برخی جهات منطقی و 

عقلانی به نظر می رسد.
هرمن هالست تاکید می کند داشتن بازی هایی که 
قدرت پلی استیشن 5 را نشان دهند اهمیت زیادی 
دارند، در نتیجــه بازی هایی ماننــد »ریترنال« و 
»رچت اند کلنک« به طور کامل نسل بعدی هستند 
و تنها برای پلی استیشن 5 منتشــر شده اند. اما از 

طرف دیگر، پلی استیشــن 4 بیش از 110 میلیون 
کاربر دارد که نادیــده گرفتن آن تقریبا غیرممکن 

است.
   در یک ســال و نیم اخیر بازی های بی شماری 
بابت چالش های به وجود آمده ناشی از کرونا تاخیر 
خورده اند. چالش هایی مانند برقرار کردن ارتباط 
میان تیم هــای چندملیتی که اختــلاف زمانی و 
موارد این چنینی برنامه های ابتدایی استودیوها را 
دگرگون کرده است. استودیوهای سونی نیز همانند 
سایر استودیوهای دنیا، با این چالش ها دست وپنجه 
نرم می کنند. به تازگی مطلع شــدیم نسخه جدید 
بازی »گاد آو وار« که قرار بود تا پایان سال 2021 
منتشر شود، حالا تا سال 2022 تاخیر خورده است. 
همچنین بازی گرن توریزمو ۷ نیز ابتدا برای همین 
امسال برنامه ریزی شده بود، اما مدتی پیش اعلام 
شد این عنوان نیز در سال 2022 عرضه خواهد شد.
در کنار مثال ذکر شده، یکی از مشکلات کووید19 
و دورکاری به وجود آورده، انجام پروســه موشــن 
کپچر برای بازی های داســتان محوری اســت که 

توسعه دهندگان سراسر دنیا در دست ساخت دارند. 
هرمن هالست در این مورد می گوید: »خب، ما دو 
بازی بسیار بزرگ داســتان محور در دست ساخت 
داریم: هورایزن و نسخه جدید گاد آو وار. حقیقتا هر 
دوی این عناوین بابت دسترسی به ضبط حرکات 

موشن کپچر تحت تاثیر قرار گرفته اند.«
   در ســال های اخیــر دیده ایم که ســونی نیز 
حالا نیــم نگاهی به بازار کامپیوترهای شــخصی 
دارد و برخــی از عناوین بزرگ خــود را روی این 
پلتفرم عرضــه می کند. »هورایــزن زیرو داون« 
سال گذشته برای رایانه های شخصی منتشر شد 
و عملکرد موفقیت آمیزی داشت. »دیز گان« نیز 
چند هفته پیش به این پلتفــرم آمد و آمار و ارقام 
اولیه مثبت به نظر می رسند. اما سیاست سونی در 
قبال عرضه بازی های انحصاری روی کامپیوترهای 
شخصی چیست؟ هالســت در این مورد می گوید 
عملکرد موفق هورایزن روی پیسی، نشان دهنده 
اشتیاقی اســت که گیمرهای خارج از اکوسیستم 
پلی استیشــن نســبت به بازی های فرست پارتی 

سونی دارند. سونی به شکل واضحی به دنبال جذب 
این دســته از مخاطبان جدید اســت و می گوید 
کــه »در زمان های درســت« عرضــه بازی های 
بیشتری را برای این پلتفرم در نظر می گیرد .البته 
که هالســت تاکید می کند عرضــه بازی ها روی 
کامپیوتر شخصی، به قیمت از بین رفتن فهرست 
هیجان انگیز بازی ها روی کنسول نخواهد بود. اگر 
با کمی دقت به برنامه های سونی در این خصوص 
نگاه کنیم، متوجه می شویم که عناوین عرضه شده 
روی کامپیوتر مانند هورایزن و دیز گان، دو یا سه 
سال بعد از عرضه اولیه از اکوسیستم پلی استیشن 

خارج شده اند.
   با اتفاقاتی که طی چند ماه اخیر برای تیم ژاپن 
سونی افتاد، این اســتودیو دیگر به آن شکلی که 
قبلا می دانســتیم وجود ندارد. نتیجه تعدیل نیرو 
و ســازمان دهی مجدد این اســتودیو، تولد تیمی 
به نام Team ASOBI بود که حال به عنوان یک 
استودیوی مســتقل و جداگانه، جدیدترین عضو 
خانــواده PlayStation Studios محســوب 

می شــود. تیم آســوبی که در توکیوی ژاپن واقع 
شــده، تا پیش از این بخشی از اســتودیوی ژاپن 
 Astro بــود و وظیفه توســعه بازی های ســری
Bot را بر عهده داشــت. این تیــم خلاق که پس 
از عرضه شدن کنســول پلی استیشــن 5 و بازی 
Astro’s Playroom  مورد تحسین قرار گرفت، 
اکنون گســترش می یابد و به گفته سونی، »روی 
فرنچایزی برای تمام ســنین که مخاطبان جهانی 
را جذب خواهد کرد« کار می کند. آســترو بات به 
آرامی در حال تبدیل شــدن به یــک نماد جدید 
برای پلی استیشن اســت و هرمن هالست نیز ابراز 
امیدواری می کند کــه آن را در آینده نیز خواهیم 
دید. به  رغم انتقادات وارد شــده به ســونی بابت 
سرمایه گذاری کمتر روی توسعه دهندگان ژاپنی، 
ســونی همچنان معتقد اســت که ژاپن برای آنها 
اهمیت زیــادی دارد و بخش مهمــی از دی ان ای 
پلی استیشن به شــمار می آید. البته هنوز باید دید 
که آینده عناوین ژاپنی روی پلی استیشن چگونه 

خواهد بود.

روزهای خوش 
سامورایی ها
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مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

بیلگیتسبهدنبالساختراکتور
هستهای

بیل گیتــس و وارن بافت، دو تن از ثروتمندترین مردان جهان برای ســاخت 
راکتور هســته اي پیشــرفته ناتریوم به صورت مشــترک یــك میلیارد دلار 
سرمایه گذاری می کنند. دو شرکت ترا پاور و شرکت پاسیفیکورپ که به ترتیب 
به بیل گیتس و وارن بافت تعلق دارند، اعلام کردند با سرمایه گذاری یک میلیارد 
دلاری قصد دارند نسل جدید راکتور هسته اي پیشــرفته ناتریوم را در ایالت 
وایومینگ بسازند. به گزارش گجت نیوز، یک راکتور هسته اي پیشرفته کوچک و 
و ماژولار می تواند نسبت به راکتورهای سنتی با سوخت های مختلفی کار کند، 
به همین دلیل علاوه بر اینکه به منابع انرژی متناوب نظیر باد و نور خورشــید 
کمک می کنند، باعث کاهش انتشار کربن نیز خواهند شد. کریس لوزک، رئیس 
و مدیرعامل شرکت فترا پاور اعلام کرد فناوری ناتریوم برای حل چالش های 
آینده در نظر گرفته شده که شــرکت های بزرگ با افزایش قابلیت اطمینان و 
پایداری شبکه انرژی می توانند اهداف کربن زدایی را عملی کنند و آلاینده ها 
را کاهش دهند. در حال حاضر مکان دقیق احداث نیروگاه ناتریوم اعلام نشده 

است، اما تا پایان سال جزئیات ساخت و مکان دقیق آن مشخص خواهد شد.

بازگشتآتاریبهصنعتبازی
و  جدیــد  کنســول 
هیبریــدی آتــاری و 
لــوازم جانبی آن فقط 
به صــورت آنلاین در 
 Best فروشــگاه های
 GameStop و Buy
 Microcenter و 
و وب ســایت رســمی 
آتاری VCS در دســترس خواهد بود. آتاری تایید کــرده که این خرید ها 
پیش خرید نبوده و یک فروش رســمی برای این کنسول است. به گزارش 
آی تی رسان، تمام کنســول های آتاری VCS همراه با یک نسخه رایگان از 
Atari VCS Vault شامل 100 بازی از کنسول های آرکاید آتاری و آتاری 
2۶00 ارائه می شوند. VCS Vault همچنین شامل یک ویترین فروشگاهی 
دیجیتال با »بیش از ده ها عنوان« در هنگام معرفی از سوی توسعه دهندگان 
مستقل و دسترسی به پلتفرم استریم بازی Antstream Arcade  خواهد 
بود. این کنســول را می توان به تنهایی با قیمــت 299/99 دلار خریداری 
کرد و گرچه به همراه کنترلر عرضه نمی شــود، اما با لوازم   جانبی کامپیوتر 

سازگار است.

آپدیتغیراجباریاپل!

اپل در رویداد اخیر خود از جدیدترین نســخه از سیستم عامل iOS رونمایی 
کرد. نســخه 15 سیستم عامل iOS در پاییز امســال به صورت پایدار منتشر 
خواهد شــد. با اینکه معمولا نصب جدیدترین آپدیت ها پیشنهاد می شود اما 
ممکن اســت تعدادی از کاربران علاقه ای به نصب آن نداشته باشند. حالا اپل 
این امکان را در اختیار کاربــران iOS 14 قرار داده تا در صورتی که نخواهند، 
آپدیت iOS 15 را روی آیفون خود نصب نکننــد. به گزارش فارنت، تا پیش 
از این نیز اپل کاربرانش را مجبور به نصب آخرین نســخه از iOS نمی کرد و 
کاربران می توانستند هر زمان که بخواهند آپدیت را نصب کنند. اما این مورد 
می توانست باعث شود گوشی کاربر با مشــکلات امنیتی روبه رو شود. اما حالا 
کاربران می توانند آپدیت iOS 15 را نصــب نکنند و همچنان به جدیدترین 
وصله های امنیتی دسترسی داشته باشند. کاربران آیفون حالا می توانند هنگام 
آپدیت از بین آخرین وصله امنیتی منتشــر شده و یا آخرین نسخه از سیستم 
 iOS یکی را انتخاب کنند. البته در صورت نصب آخرین نسخه از ،iOS عامل

وصله امنیتی نیز برای شما نصب خواهد شد.
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   نکته بازی

   گزارش

شاهکار نوله مقابل نادال  در ماراتن چهار ساعته
نواک جوکوویچ صرب بــا پیروزی بزرگ خود مقابل رافائــل نادال به فینال 
رولان گاروس صعود کرد. شــماره یک جهان در چهار ساعت و 11 دقیقه با 
امتیازات خوب 3-1 همتای اســپانیایی اش را برد. باوجود اینکه نوله ســت 
نخست را 6-3 به پادشــاه خاک واگذار کرد، در سه ست بعدی با نتایج 3-6، 
7-6 و 6-2 به پیروزی رسید تا برای ششــمین بار راهی فینال این رقابت ها 
شود. صربیناتور با شکست نادال نوار پیروزی های متوالی او در رولان گاروس 
را پس از 35 مســابقه قطع کرد و به تنها بازیکنی تبدیل شد که توانسته دو 
مرتبه بازیکن اسپانیایی را در این گرند اسلم شکست دهد. این همچنین برای 
نخستین بار بود که نادال در نیمه نهایی رولان گاروس شکست خورد. تنیس باز 
صرب در صورت قهرمانی ضمن رسیدن به نوزدهمین گرند اسلم خود به تنها 
بازیکنی در دوران تنیس مدرن تبدیل خواهد شد که هر گرند اسلم را حداقل 

دو بار فتح کرده است.

دوناروما به زودی 
در تست های پزشکی پی اس جی

جیانلوئیجی دوناروما امســال با میلانی ها به توافق نرســید و حالا به دنبال 
انتخاب تیمی جدید است. قرارداد او در 30 ژوئن به پایان می رسد و می تواند 
به عنوان بازیکن آزاد به هر تیمی بپیوندد. در همین زمینه سایت فوتبال ایتالیا 
به نقل از اسکای اسپرت و اسپرت ایتالیا نوشته، مینو رایولا با پاری سن ژرمن 
به توافق رسیده و این دروازه بان ایتالیایی با تیم فرانسوی قرارداد امضا خواهد 
کرد. انتظار می رود دوناروما در حالی کــه در اردوی ایتالیا برای یورو 2020 
حضور دارد، در کمتر از یک هفته در تست های پزشکی باشگاه پاری سن ژرمن 
شــرکت  کند و پس از آن هم مراحل امضای قراردادش رسمی شود. پیشتر 
اعلام شده بود بارســلونا و یوونتوس هم از تیم های خواهان دوناروما هستند 
اما حالا او را با توجه به اخبار منتشــر شــده باید بســیار نزدیک به باشگاه 

پاری سن ژرمن دانست. 

درخواست نجومی کومان 
برای تمدید با بایرن

فصل گذشــته بهترین فصل فوتبالی کینگزلی کومان بــود. او پنج گل در 
30 بازی برای بایرن مونیخ به ثمر رســاند و حالا به دنبال تمدید قراردادش 
است. اشپورت بیلد آلمان مدعی است که مدیر برنامه های کومان از باشگاه 
بایرن مونیخ درخواســت دســتمزد 12 میلیون یورویی دارند تا این وینگر 
فرانسوی راضی به تمدید قراردادش شود. در بایرن مونیخ روبرت لواندوفسکی 
به این اندازه حقوق دریافت می کند و این موضوع ممکن است باعث جدایی 
کومان از بایرن مونیخ شود. البته بایرن مونیخ به رغم پیشنهادات برای کومان، 
قصدی برای فــروش او ندارد. جولین ناگلزمان ســرمربی فصل آینده بایرن 
مونیخ در آخرین مصاحبه خود به تمجید از کومان پرداخت و اعلام کرد   در 
فصل آینده، او به یکی از مهره های کلیدی تیمش تبدیل خواهد شد. کینگزلی 
کومان زیر نظر هانسی فلیک به افتخارات پرشماری دست پیدا کرد. او در 18 
ماه گذشته موفق به فتح لیگ قهرمانان اروپا، بوندس لیگا، جام حذفی آلمان، 

سوپرکاپ آلمان، جام باشگاه های جهان و سوپرکاپ اروپا شد.

هایجک واینالدوم چقدر برای 
پاریسی ها آب خورد؟

واینالدوم بازیکنی بود که از تابستان گذشته مد نظر باشگاه بارسلونا بود و آبی 
و اناری پوشان می خواستند این بازیکن را به خدمت بگیرند و به خط هافبک 
خود اضافه کنند اما در   تابســتان قبلی چنین انتقالی صورت نگرفت و این 
قضیه کش دار شد. در حالی که امسال به نظر می رسید جورجینیو واینالدوم 
قرار است راهی بارسلونا شود و بسیاری همه چیز را تمام شده می دانستند، 
پای باشگاه پاری سن ژرمن به وســط آمد و این باشگاه با یک پیشنهاد بهتر، 
جورجینیو واینالــدوم را اصطلاحا هایجک کرد. گفتنی اســت حقوقی که 
پاری سن ژرمن به جورجینیو واینالدوم پیشنهاد داده بود، بیش از 10 میلیون 
یورو بوده   و این در حالی اســت که رقم پیشنهادی بارســلونا به این هافبک 
هلندی، در حالت حداکثری شش میلیون یورو بوده   و بدین ترتیب   واینالدوم 

پی اس جی را به عنوان مقصد آینده خود انتخاب کرده است.

دستمزد پین در ایران؛ ماهی 12 هزار دلار
طبق مذاکرات گابریل پین با مجیدی، قرار اســت برای سه ماه باقی مانده از 
فصل جاری او تنها 36 هزار دلار دریافت کند که یعنی ماهانه 12 هزار دلار 
)با تصور دلار 24 هزار تومانی، حدود 900 میلیون تومان( رقم درخواســتی 
پین برای حضور کنار مجیدی در حالی بسیار معقول و باورنکردنی برای یک 
مربی خارجی طراز اول به شمار می رود که او حتی برای فصل بعدی تنها 150 
هزار دلار دستمزد در نظر گرفته است. او هیچگونه آپشن و شرطی را در این 
مذاکرات قرار نداده و تنها خواستار تهیه بلیت رفت و برگشت   هنگام تعطیلات 
تیم شده اســت. او همین طور برای مرخصی زمان های مخصوصی را در نظر 
نگرفته و به ســرمربی اعلام کرده   تنها در زمان تعطیلات تمرین تیم، راهی 
ایتالیا می شود. پین در تمام عمر مربیگری خود به عنوان دستیار در تیم های 
نام آشــنایی همچون پارما، تیم ملی ایتالیا، گالاتاسرای، فیورنتینا، آ.اس رم، 
والنسیا و همچنین جنوآ  مشغول بوده است. اوج کار او، چهار سال حضور در 
تیم ملی ایتالیا به عنوان دستیار سرمربی از سال 2010 تا 2014 بوده است. 
مدرک مربیگری او پرولایسنس یوفا است و از این رو شروط و رقمی که او برای 

همراهی استقلال در نظر گرفته، باورکردنی نیست.

ادعای عجیب: میلان و رم  به دنبال سردار آزمون
سایت »میلان نیوز« نوشته، فعالیت میلان در نقل و انتقالات تابستانی ارتباط 
مستقیمی با وضعیت زلاتان ایبراهیموویچ دارد و اگر قرار به عمل جراحی ایبرا 
باشد، میلان به دنبال یک مهاجم جدید برای خط حمله تیمش خواهد رفت. 
بر اساس اخباری که در روز های گذشــته منتشر شده، میلان با اولیویه ژیرو 
مهاجم فرانسوی باشگاه چلسی به توافق رسیده. با این همه ابهام در وضعیت 
زلاتان باعث شده که باشگاه ایتالیایی به دنبال یک مهاجم دیگر هم باشد و آن 
مهاجم کسی نیست جز سردار آزمون. بر اساس ادعای »گاتزتا دلو اسپرت« 
مهاجم ایرانی زنیت مورد توجه باشــگاه میلان قرار دارد و گویا تماس هایی 
هم از طرف میلان با این بازیکن و مدیربرنامه هایش گرفته شده است. سایت 
»میلان لایو« هم خبر علاقه میلان به جذب ســردار را تایید کرده و نوشته 
میلان تنها مشتری ایتالیایی این بازیکن نیست و رم و ژوزه مورینیو هم او را 
می خواهند. این سایت به این گزارش هم اشاره کرده که احتمالا زنیت برای 
صدور رضایتنامه مهاجم ایرانی اش 25 میلیون یــورو می خواهد  اما با توجه 
به آنکه آزمون فقط یک ســال دیگر با زنیت قرارداد دارد، شاید بتوان مبلغ 

درخواستی این باشگاه را کاهش داد.

اسکوچیچ به ویلموتس نرسید!
پس از رفتن مــارک ویلموتس، تیم ملی با چالــش چهارگانه برای صعود به 
مرحله بعدی مقدماتی جام جهانی مواجه شد. اسکوچیچ که در سه گام اول از 
چالش چهارگانه مقدماتی جام جهانی موفق بوده، در تقابل با بحرین در منامه 
رکورد تاریخی شش بازی قبلی را شکست. رکوردی که باعث عبور سرمربی 
کروات از کی روش و برانکو شــد تا از این حیث یگانه رکورددار باشد. با این 
اوصاف اسکوچیچ می توانست برای ثبت شایستگی هایش به تنها دستاورد قابل 
بیان! ویلموتس )سنگین ترین شکست تاریخ کامبوج( حمله کند. تیم ملی در 
گام سوم از این چالش چهارگانه دغدغه بسیار کمتری داشت و با نتیجه 10 بر 
صفر پیروز شد  اما کمی بدشانسی، دغدغه مصدومیت و کم دقتی ملی پوشان 

اجازه نداد تیم ملی تحت هدایت اسکوچیچ به رکورد ویلموتس برسد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

ایران جمعه شب با نتیجه پرگل 10 بر صفر از سد کامبوج گذشت 
تا در گروه سوم 15 امتیازی شــود. با این وجود برد یک بر صفر 
عراق در مقابل هنگ کنگ، این تیم را با 17 امتیاز در صدر جدول 
قرار داد تا جدال هفته آخر ایران و عراق سرنوشت ساز و حساس 

باقی بماند.
در روز آخر اگر تیم ملی فوتبال ایران بتواند از ســد شــاگردان 
سرچکو کاتانتس بگذرد می تواند با 18 امتیاز به عنوان صدرنشین 
به مرحله سوم و نهایی راه پیدا کند. شکست ملی پوشان مقابل 
عراق، آنها را با 15 امتیاز در رده دوم نگه می دارد و امکان صعود 
به مرحله بعدی از بین می رود. تســاوی دو تیم اما شرایط ما را 
پیچیده خواهد کرد. عراق با 18 امتیاز صدرنشین می شود و ما در 
جدول تیم های دوم وضعیت مبهمی را پیدا خواهیم کرد. در ادامه 

راجع به این مسئله مي پردازیم.
با توجه به حذف نتایج تیم های دوم مقابل تیم های قعر جدولی 
گروه شان، دو بازی ایران در برابر کامبوج در جدول تیم های دوم 
محاسبه نخواهد شد و با فرض تساوی مقابل عراق، تیم دراگان 
اســکوچیچ با 10 امتیاز و تفاضل گل مثبت پنج کارش را تمام 
می کند اما ما چقدر برای قرار گرفتن بین پنج تیم ابتدایی شانس 
داریم؟ پیش از برگزاری بازی های هفته آخر ما در بین تیم های 
دوم، ششم هستیم و این یعنی شانسی برای صعود به دور سوم 
نداریم اما تحت شرایطی خاص ممکن است تیم ملی ایران در بین 

صعودکننده ها قرار بگیرد.

فعلا در جدول تیم های دوم عمان با 12 امتیاز صدرنشین است. 
تیم برانکو ایوانکوویچ هفته آخر مقابل تیم آخر گروهش بازی 
دارد ولی چون امتیازاتش از ایران بیشــتر خواهد بود باید این 
تیم را جزو صعود کننده ها بدانیم. چین هم که فعلا با 10 امتیاز 
در رده دوم جدول تیم های دوم است. این تیم در هفته آخر باید 
با سوریه ای پیکار داشته باشد که به عنوان صدرنشین مسیرش 
مشخص شده است. چینی ها با برد و تساوی بدون شک صعود 
خواهند کرد و به واســطه تفاضل گل خوبی که دارند؛ حتی در 

شرایطی که به ســوریه ببازند هم باز بالاتر از ایران قرار خواهند 
گرفت. پس چین را هم در کنار عمان به عنوان تیم صعود کننده 

در نظر بگیرید.
در پایین جدول تیم قرقیزســتان چهار امتیــاز را مال خودش 
کرده است. این تیم تحت هر شرایطی جزو صعودکننده ها قرار 
نمی گیرد و بدون شک شــاگردان دراگان اسکوچیچ از آنها در 

جدول نهایی بالاتر خواهند بود.
با توجه به وضعیت سه تیم مذکور، پنج تیم باقیمانده باید برای 

کسب ســه ســهمیه دیگر تلاش کنند. اردن، تیمی است که 
بامداد شنبه مقابل کویت به تساوی بدون گل رضایت داد تا یک 
امتیاز کمتر از ایران داشته باشد. این تیم در هفته پایانی باید با 
صدرنشین از پیش صعود کرده گروه یعنی استرالیا پیکار کند. 
هر نتیجه ای غیر از پیروزی اردن، ما را بالاتر از آنها قرار خواهد 
داد. با در نظر گرفتن این فرضیه که اردن نمی تواند از سد استرالیا 
بگذرد؛ اما می بایست به یکی از سه تیم لبنان، ازبکستان  یا امارات 
دلخوش باشیم که در هفته پایانی شکست بخورند و ما در بین 

پنج تیم نخست قرار بگیریم.
لبنان در هفته ای که گذشت به ترکمنستان باخت تا در جدول 
10 امتیازی باشد. این تیم در صورتی که مقابل کره جنوبی در 
هفته پایانی به امتیاز برسد، بدون شک بالاتر از ایران در جدول 
قرار می گیرد اما شکستش منجر به قرار گرفتنش بعد از تیم ملی 
ایران در جدول تیم های دوم خواهد شد. ازبکستان در رده چهارم 
تیم های دوم است. این تیم با تفاضل گل مثبت 6 در هفته پایانی 
باید رو در روی عربستان قرار بگیرد. فعلا عربستان با دو امتیاز 
برتری تیم صدرنشین گروه است. تساوی یا برد ازبکستان، منجر 
به صعود هر دو تیم به مرحله سوم می شود اما شکست ازبکستان، 

آنها را 9 امتیازی نگه می دارد و پایین تر از ایران قرار می دهد.
امارات هم شرایطی شبیه ازبکستان دارد. با این تفاوت که تفاضل 
گل امارات مانند ایران مثبت 5 اســت و فقط این تیم یک گل 
بیشتر به ثمر رسانده است. امارات در هفته آخر با تیم صدرنشین 
گروهش یعنی ویتنام باید پیکار داشته باشد. فاصله دو تیم در 
جدول 2 امتیاز اســت و اماراتی ها می توانند با کســب پیروزی 
صدرنشین شــوند. باخت این تیم هم منجر به سقوط شان در 
جدول تیم های دوم خواهد شد. تساوی اما شرایط پیچیده ای را به 
وجود می آورد و باید منتظر نشست و دید که امارات و ایران مقابل 
ویتنام و عراق با چه نتیجه ای به تســاوی می رسند تا مشخص 
شود در تفاضل گل کدام یک از دیگری بالاتر قرار خواهد گرفت.

همانطور که ملاحظه کردید وضعیت صعود ایران در صورت دوم 
شدن و تساوی مقابل عراق بسیار سخت خواهد بود. »اما و اگر« 
چیزی است که در این وضعیت حکمفرما می شود. تیم دراگان 
اسکوچیچ باید فقط و فقط به صدرنشینی و شکست عراق فکر 
کند. در غیر این صورت باید روزهای پراسترســی را پشت سر 

بگذاریم.

وقتی تیم ضعیف و بی رمــق جامپیرو ونتورا 
حتی موفق به کسب جواز صعود به جام جهانی 
2018 هم نشــد، کمتر هوادار این تیم تصور 
می کرد تا سه سال بعد این تیم دوباره به یکی 
از قدرت های فوتبال اروپا تبدیل شود  اما روبرتو 
مانچینی به سرعت ترکیب تیم ملی ایتالیا را 
متحول کرد  و با اضافــه کردن بازیکنان جوان 
به ترکیب اصلــی، آن آتــزوری ضعیف را به  
عنوان تیمی قدرتمند مطرح ســاخت. ایتالیا 
شروعی فوق العاده در رقابت های یورو 2020 
داشته و با تکیه بر گل به خودی مریح دمیرال 
و گل های چیرو ایموبیله و لورنزو اینسینیه با 
ســه گل تیم ملی ترکیه را مغلوب کرد. چیرو 
ایموبیله برای اولین بار در ســه بازی متوالی 
برای ایتالیا موفق به گلزنی شد. تیم ملی ایتالیا 
اخیرا   9 کلین شــیت متوالی داشته که این 
طولانی تریــن روند گل نخــوردن آتزوری 
از زمان 10 کلین شــیت پیاپــی از ماه های 
نوامبر 1989 تا ژوئن 1990 اســت. در این 
9 مســابقه، ایتالیا 28 بار نیــز موفق به باز 
کــردن دروازه حریفان خود شــده اســت. 
همچنین پیروزی 3برصفر ایتالیا برابر ترکیه 
مقتدرانه ترین پیــروزی در دیدار افتتاحیه 
جام ملت های اروپا لقب گرفت. بدین ترتیب 
همانگونــه که تصــور می شــد، ایتالیا این 
تورنمنت را با آمادگی فــراوان آغاز کرد و به 
نظر می رسد آنها یکی از مدعیان جدی کسب 

عنوان قهرمانی بعد از نیم قرن باشند.

    بازی های امروز
رقابت های یورو 2020 امروز با برگزاری سه 
بازی دیگر پیگیری می شود. در بازی اول که 
حســاس ترین بازی روز هم هست، تیم های 
انگلیس و کرواسی مقابل هم قرار می گیرند. 
انگلیس پس از یک جام جهانی خوب با گرت 
ســاوتگیت، این بار برای فتح یــورو آمده و 
البته مقابل تیمی بازی می کند که در همان 
جام جهانی شگفتی ساز و نایب قهرمان شد. 
انگلیســی ها با تیمی جوان و باانگیزه و البته 
ســتاره هایی مثل فودن، ســانچو، گریلیش 
و کین  به شــدت خطرناک و آمــاده به نظر 
می رسند. آنها شــش بازی آخر رسمی خود 
را با پیروزی پشت سر گذاشــته اند و ظاهرا 
به چیزی کمتر از قهرمانی راضی نمی شوند. 
کرواســی اما در شــرایط ایده آلی وارد یورو 
نشده است. آنها نتایجی سینوسی گرفته اند 
اما همواره تیمی غیرقابل پیش بینی نشــان 
داده اند. ســتاره های پرتعدادشان هم انگیزه 
کافی برای درخشــش و موفقیــت دارند. به 
همین دلیل به نظر می رســد بــازی امروز 
انگلیس و کرواسی یک بازی جذاب، پرحادثه 
و البته همراه با نتیجه ای غیرمنتظره باشــد! 
به خصوص جدال هافبک هــای دو تیم که 
می تواند برنده بازی را تعیین کند. بروزوویچ، 
کواچیچ و مودریچ بی شــک یکی از بهترین 
خطوط هافبک فعلــی در دنیا را تشــکیل 
می دهند و شاید اگر مقایســه کنیم، به این 

نتیجه برسیم که کرواسی در این خط از تیم 
ملی انگلیس هم بهتر و پرمهره تر است!

بازی دوم امروز بین دو تیم از ناشناخته ترین 
و مرموزترین تیم های یورو برگزار می شــود. 
جایی کــه اتریش و مقدونیه بــه مصاف هم 
می روند. مقدونیه که همچنان گوران پاندف 
37 ساله را به عنوان تک ستاره در اختیار دارد، 
در چند بازی اخیر فوق العاده نتیجه گرفته و 
حتی موفق به شکست آلمان هم شده است. 
اتریش اما با نتایجــی ناامیدکننده پا به یورو 
گذاشته، اگرچه   پرستاره تر از مقدونیه است 
و در رنگینگ فیفا هم با اختلافی بیش از 40 
رده، در رتبه 23 جهان ایستاده  . این تیم به 
ســتارگانی مثل آلابا، ســابیتزر و آرناتوویچ 
چشــم دوخته و در نگاه اول به نظر می رسد   

برنده بازی مقابل مقدونیه باشد.
در بازی آخر امشب، هلند رودرروی اوکراین 

می ایســتد. لاله های نارنجی در سال 2021 
نتایج خوبی نگرفته اند و به نظر می رسد بعد 
از جدایی رونالد کومان، از شــرایط ایده آل 
خود دور شــده اند و فرانک دی بوئر نتوانسته 
از میــراث کومان به خوبــی محافظت کند. 
با این حال ســتاره های پرتعداد و تاثیرگذار 
هلند می توانند این تیم را تــا مراحل پایانی 
یورو پیش ببرند و در اولین گام باید اوکراین 
را از پیش رو بردارند. اوکراینی ها با شوچنکو 
به تدریج از روزهای سخت سال 2020 عبور 
کرده اند و به نظر می رسد در بهترین شرایط 
وارد یورو شده اند و بعید نیست امشب بتوانند 
هلند را به زحمت بیندازند و حتی این تیم را 

شکست بدهند. 
انگلیس-کرواسی: 17:30

اتریش-مقدونیه: 20:30
هلند-اوکراین: 23:30

هنگ کنگ و این دو گل سرنوشت ساز
تیم ملی هنگ کنگ در دیدار مقابل ایران، موفق شــد در دقیقه 85 یکی از سه گل شاگردان اسکوچیچ را جبران کند. آن گل 
اولین گل تاریخ تیم ملی هنگ کنگ برابر ایران بود و طبعا هم برای فوتبال این کشــور و هــم برای گلزنش افتخاری بزرگ و 
فراموش نشدنی خواهد بود اما این گل که در همان مقطع ظاهرا برای ایران اهمیت چندانی نداشته، حالا تبدیل به یک حسرت 
بزرگ برای ایران شده است. اگر آن گل به ثمر نمی رسید، امروز ایران با تفاضل گل بهتر نسبت به امارات در رده پنجم تیم های 
دوم گروه ها  قرار داشت و حداقل قبل از بازی های روز آخر جزو تیم های صعودکننده به شمار می رفت اما حالا به دلیل همان 
گل خورده، در رده ششم این جدول قرار داریم! ولی این تنها گل هنگ کنگی ها نبود که در سرنوشت ایران تاثیر منفی گذاشت! 
آنها جمعه شب هم یک گل دیگر زدند که ایران را حســابی به زحمت انداخت. البته یک گل به خودی مضحک مقابل عراق  
که هر سه امتیاز بازی را نصیب این تیم کرد و باعث شد تا عراق دوباره به صدر جدول برگردد و ایران را برای صعود مجبور به 
پیروزی در بازی آخر مقابل همین تیم ملی عراق کند! گلی که اگر به ثمر نمی رسید، باعث می شد تا بازی هنگ کنگ و عراق 
با تساوی به پایان برسد و ایران در فاصله یک هفته تا پایان رقابت ها صدرنشــین گروه شود و تیمی که برای صعود مجبور به 

پیروزی شود عراق باشد نه ایران! 

شما راست می گویید
ولی ما می ترسیم!

تیم ملی فوتبال ایران در دور برگشــت انتخابی جام جهانی به 
مصاف کامبوج رفت و این تیم را با نتیجه 10 بر صفر شکست داد. 
بعد از این دیدار، برخی رسانه ها با اشاره به پوشیدن شماره 11 
وحید امیری توسط میلاد سرلک در برابر کامبوج اشاره کردند 
و این اتفاق را تخلف دانســتند. همچنین در این دیدار مرتضی 
پورعلی گنجی در حالی شماره هشــت ایران را به تن داشت که 
پیش تر احمد نوراللهی در دور رفت همین مسابقات با این پیراهن 
به میدان رفته بود. با توجه به این اتفاق، برخی رسانه ها گمانه زنی 
کردند که این اتفاق ناشی از سهل انگاری مسئولان تیم ملی بوده 
و احتمالا با برخورد فیفا و 3 بر صفر شــدن نتیجه بازی همراه 

خواهد شد.
فدراسیون فوتبال در توضیح این اتفاق و رد ادعای تخلف از سوی 
تیم ملی و 3 بر صفر شدن بازی به سود رقبا نوشت: »با استناد به 
بند 5 ماده 24 آیین نامه برگزاری مسابقات جام جهانی شماره 
پیراهن ها می بایست از یک تا 23 و به صورت پشت سر هم باشد. 
از آنجایی که به دلیل شیوع بیماری کرونا در ثبت اسامی بازیکنان 
طبق آخرین بخشــنامه که از سوی کنفدراســیون صادر شد، 
فدراسیون ها می توانستند 28 بازیکن در لیست ثبت کنند، پس از 
مصدومیت وحید امیری، میلاد سرلک که پیش از این در لیست 
کلی ثبت شده بود به لیست بازیکنان تیم در منامه اضافه شد  اما 
از آنجایی که طبق قانون نباید شماره پیراهن ها از عدد 23 بیشتر 
باشد، شماره امیری به وی اختصاص یافت. ذکر این نکته خالی از 
لطف نخواهد بود که اخطار با نام بازیکن ثبت می شود و نه شماره 
پیراهن وی، به عنوان مثال رحمان احمدی در تیم پرسپولیس 
دارای اخطار و محرومیت بود اما فصل بعد با ســپاهان به میدان 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا رفت و به دلیل تخلف، بازی سپاهان 
3 بر صفر شد. در حالی که شماره پیراهن احمدی در سپاهان و 
پرســپولیس یک عدد نبود. در نتیجه اخطار روی اسم بازیکن 

ثبت می شود.«

همچنین این ادعا در حالی مطرح شده بود که در دور رفت همین 
مسابقات مسعود شجاعی و رامین رضاییان شماره های 7 و 23 را 
به تن داشتند و حتی شجاعی به علت اخراج مقابل عراق، جلوی 
کامبوج محروم بود اما در غیاب کاپیتان و مدافع راست سابق تیم 
ملی، علیرضا جهانبخش و مهدی قایدی شماره های 7 و 23 را به 
تن کرده اند. البته توضیحات فدراسیون فوتبال کامل و قانع کننده 
به نظر می رسد و مرور قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا هم نشان 
می دهد   حق با فدراسیون فوتبال ایران است و خطری تیم ملی را 
تهدید نمی کند اما چه کنیم که از سابقه بد دوستان در فدراسیون 
خیلی می ترسیم! قبلا هم در موارد مشابه یا متفاوت، کلی بیانیه و 
توضیح منتشر شده که در آنها به دوستداران تیم ملی و تیم های 
باشگاهی اطمینان خاطر داده شده اما در نهایت همان بلایی که 
دوستان آن را تکذیب می کردند بر سر تیم ها و خود فدراسیون 
آمده است! به همین دلیل است که حتی همین حالا که مطمئنیم 
خطری تیم ملی را تهدید نمی کند، کمــی نگرانیم. کاش اصلا 

سایت فدراسیون توضیحی در این باره نمی داد.
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گزارشگرانی که تفرقه می آفرینند!
گزارشــگر بازی ایران و کامبوج هنگام گزارش این دیدار پرگل، بارها به مقایسه عملکرد 
دراگان اسکوچیچ با کارلوس کی روش، سرمربی ســابق تیم ملی پرداخت؛ رفتاری که در 
بازی دوستانه ایران و بوسنی هم رخ داده بود. اگرچه عملکرد سرمربی کروات تیم ملی در 
جای خود قابل دفاع و بررسی است اما تکرار این اظهارات، مشکوک و تفرقه انداز می نماید. 
او پیروزی ایران در خاک بحرین را آرزوی سرمربی سابق رئال مادرید )کارلوس کی روش( 
و ســاحل عاج )مارک ویلموتس( خواند، موضوعی که به روشنی به معنای زیرسوال بردن 
دستاوردهای مربیانی چون کی روش و ویلموتس اســت. او حتی فهرست تیم ملی را هم 
بی نصیب نگذاشت و بازی کردن قدوس - که توسط کی روش به تیم ملی ایران دعوت شد 
- و خلیل زاده - که برای اولین بار توســط کی روش ملی پوش شد - را هم از دستاوردهای 
اسکوچیچ دانست. این در حالی است که تیم ملی در انتخابی جام جهانی در سال 2018، 
بعد از برزیل، به عنوان دومین تیم به جام جهانی روسیه صعود کرد و هیچ یک از طرفداران 
فوتبال ملی استرسی از بابت حضور در این تورنمنت نداشتند و حتی نتایج ارزشمندی در 
دو جام جهانی برزیل و روسیه کسب شــد که در تاریخ فوتبال ایران بی سابقه یا کم سابقه 
بود. هدف از نگارش این مطلب آن هم در این مقطع زمانی مهم، پرداخت به دستاوردهای 
کی روش و زیر سوال بردن کارنامه اسکوچیچ نیست. چرا که هر دو مربی در جایگاه خود، 
کارنامه قابل دفاعی دارند اما مطرح شــدن این قبیل مسائل در آســتانه بازی با عراق که 
نیازمند افزایش موج حمایتی از تیم ملی و انتقال این موضوع به بازیکنان و کادرفنی تیم 
ملی اســت، قطعا هیچ پیامدی جز کامنت ها و پیام های منفی از سوی هواداران و تشکیل 
موج منفی در آستانه این دیدار حساس نخواهد داشت. در حالی که از گزارشگر یک مسابقه 
انتظاری جز بیان اتفاقات و وقایع همان دیدار نمی رود، گزارشــگر بــازی تیم ملی مقابل 
كامبوج بارها از این دست مطالب را در مســابقات ملی مطرح کرده و به حاشیه و اختلاف 
میان هواداران دامن زده و حالا در آستانه بازی حساس ایران و عراق هم این اتفاق رخ داده 

و به نظر هیچ نظارتی برای توقف این جریان وجود ندارد.

آقایان مدیر، اگر وقت کردید به استقلال هم فکر کنید
مدیریت استقلال ادعا می کند که امسال با پول کارگزار خود توانسته باشگاه را اداره کند اما بدهی ها، 
هزینه های جاری و ... اجازه نداده که این رقم قابل توجه باشد. پیگیری ها نشان می دهد که باشگاه 
توانسته تا حدی به تعهداتش نسبت به برخی از بازیکنان عمل کند که این مسئله به دلیل پایین بودن 
رقم قراردادشان بوده است. به عنوان مثال، مسعود ریگی 90 درصد، سیاوش یزدانی 70 درصد، آرش 
رضاوند 58 درصد، سیدحسین حسینی 65 درصد، مهدی قایدی 82 درصد و ... دریافتی داشته اند. در 
بین بازیکنان جدید نیز، برخی بازیکنان از جمله رشید مظاهری 75 درصد و محمدحسین مرادمند 
56 درصد دریافتی داشته اند. وریا غفوری، کاپیتان استقلال 35 درصد دریافتی داشته و بازیکنانی 
مانند فرشید اسماعیلی، محمد دانشگر، عارف غلامی و ... خیلی دریافتی نداشته اند. بازیکنانی مثل 
آرمان رمضانی و سعید مهری نیز که نیم فصل به جمع آبی پوشان اضافه شدند، 25 درصد قراردادشان 
پرداخت شده است. قراردادهای نجومی که در زمان مدیریت قبلی بسته شد، مشکلات اساسی برای 
باشگاه ایجاد کرده است. مدیریت استقلال قرار بود هفته گذشته جلسه ای را با اسپانسر باشگاه برگزار 
کند که به این هفته موکول شده است اما همین مدیرانی که استقلال را با این همه مشکل و بی پولی 
رها کرده اند و حتی برای جلســه گذاشــتن هم وقت ندارند، این روزها به شدت درگیر رقابت های 
انتخاباتی هستند و انگار تنها چیزی که برای شان اهمیت ندارد، وضعیت نابسامان استقلال است. 
مدیرعامل استقلال که رسما اعلام کرده نمی تواند برای حفظ و جذب بازیکن و دستیار به سرمربی 
تعهد بدهد، این روزها وقت ســر خاراندن ندارد و هر جا که یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
حضور دارد، او هم دیده می شود! یکی دیگر از اعضای هیات مدیره استقلال و سخنگوی باشگاه هم 
از سوی ستاد انتخاباتی یکی دیگر از کاندیداها که اتفاقا رقیب اصلی کاندیدای مورد علاقه مدیرعامل 
استقلال است، در نامه و انتصابی رسمی، به عنوان عضو شورای سیاستگذاری و رئیس ستاد انتخاباتی 
شهر تهران منصوب شده است! مهدی عبدیان دیگر عضو هیات مدیره استقلال،  در فضای مجازی 
حسابی مشغول انتشار فیلم ها و عکس هایی از فعالیت های انتخاباتی یکی از کاندیداهاست. حمیدرضا 
آصفی هم در تلویزیون مجری برنامه انتخاباتی شده است. خلاصه اینکه این روزها مدیران استقلال 

حواس شان به همه چیز هست الا مشکلات این باشگاه! 

تفاضل گلامتیازتعداد بازینام تیم
4+612عمان
11+510چین
4+510لبنان

6+59ازبکستان
5+59امارات

5+59ایران
5+58اردن

3-54قرقیزستان امان از آن  دو گل هنگ کنگ   
با نتایجی که جمعه شب به دست آمد، تیم ملی برای صعود قطعی، همچنان نیاز به پیروزی 

مقابل عراق دارد اما دو گل هنگ کنگی ها در بازی ایران و عراق، بیشتر از چیزی که به نظر 
می رسد سرنوشت ساز شده است

این ایتالیا مدعی قهرمانی است



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 23  خرداد 1400 صفحات 13 تا 16
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کلاهبرداری میلیاردی مادر و دختر
 به خاطر ارثیه

رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری مادر و دختری خبر داد 
که برای رسیدن به ارث بیشــتر، بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند. 
سرهنگ کارآگاه علی فرخ پور بیان داشت: »بیست و ششم بهمن ماه سال گذشته مردی 
به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران مراجعه کرد و اظهار داشت، پدرم مالک کارخانه 
صندلی سازی بوده و مدتی است که فوت کرده و از ایشان اموال زیادی باقی مانده است. 
به تازگی متوجه شدم که مادرم با همکاری خواهرم با استفاده از اسناد عادی و رسمی 
صوری و یا باطل شده پلاک ثبتی، ملک پدری ام را که در تهرانپارس واقع بوده به نام 

خود منتقل کرده و خواهرم نیز خودروی پدرم را فروخته است.« 
رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران ابزار داشت: »در بررسی کارآگاهان به دست 
آمد که همســر متوفی با همکاری کارمند دفترخانه ای با استفاده از سند وکالت نامه 
رســمی که بعد از فوت متوفی باطل شــده، ملک متوفی را به نام خود منتقل کرده و 
همچنین دختر متوفی با تنظیم قولنامه صوری خودروی متوفی را فروخته است.« این 
مقام انتظامی با اشاره به اینکه در حین بررسی هاي کارآگاهان مشخص شد کارخانه 
صندلی ســازی متوفی نیز به همین شیوه به نام همســر وی منتقل شده است، ادامه 
داد: »نتیجه تحقیقــات کارآگاهان به مرجع قضایی منعکس و دســتگیری متهمان 
و همدستان شان اخذ و آنها در مخفیگاهشان دستگیر شــدند. در این رابطه ۴ متهم 
دستگیر و کارشناسان ارزش ریالي اموال کلاهبرداری شده را بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال 
اعلام کردند.« به گفته سرهنگ فرخ پور متهمان انگیزه خود را از ارتکاب کلاهبرداری، 

رسیدن به اموال بیشتری از ماترک متوفی اعلام کردند.

 سرقت میلیاردي يك زن پرستار از مردان سالمند تنها

کشف جسد نوجوان 17 ساله در استخر کشاورزی

ماموران پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری زنی خبر 
دادند که با همدستی دو تن دیگر اقدام به سرقت از خانه افراد 
سالمند می کردند. در تاریخ بیســتم فروردین ماه امسال مرد 
مســنی به پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران مراجعه و اعلام 
کرد مدتی اســت که خانمی را از طریق فضای مجازی برای 
پرستاری و نظافت منزلش استخدام کرده است، اما روز قبل 
از حادثه این زن پس از حضور در منزلش یک اســتکان چای 
حاوی داروی بیهوشی به او داده و پس از به هوش آمدن متوجه 
شده که کارت عابر بانکش حاوی مبلغ شش میلیارد ریال به 
همراه تعدادی از اموال با ارزش منزلش سرقت شده است. در 
ادامه و با انجام بررسی های پلیســی مشخص شد که متهم با 
همکاری راننده یک دســتگاه خودروی ۲۰۶ پس از بیهوش 

کردن مالباخته، ســرقت را انجام داده و از محل متواری شده 
است. با شناسایی مالک خودرو و مخفیگاه وی در محله نواب، 
پس از هماهنگی هاي قضایی هر دو متهم در مخفیگاهشــان 
دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان تعدادی اموال سرقتی 
کشــف شــد. با انتقال متهمان به مقر پلیس، این افراد تحت 
بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن به پنج فقره ســرقت 
به همین شیوه اعتراف کرده و گفتند که پس از جلب اعتماد 
مال باختگان و به دســت آوردن رمز کارت عابر بانک شــان 
سرقت ها را انجام داده اند و با همکاری همدست دیگرشان که 
خانم میانسالی است، طلا و سکه خریده اند که این زن نیز در 
حوالی سیدخندان دستگیر شد. این زن تحت پوشش پرستار 
اقدام به جلب اعتماد سالخوردگان کرده و از این طریق تاکنون 

بیش از ۱۵ میلیارد ریال سرقت انجام داده است. این پرستار و 
دو همدستش پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی 

به جرم روانه زندان شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از جان باختن یک نوجوان 
۱۷ ساله بر اثر غرق شدن در استخر کشاورزی خبر داد. سرهنگ 
حمیدرضا اکبری بیان داشت: »ماموران کلانتری ۲۹ فرماندهی 
انتظامی شهرستان اصفهان در پی تماس تلفنی شهروندان با 
مرکز فوریت هاي پلیسی ۱۱۰ مبنی بر حادثه غرق شدگی در 
روســتای زفره بلافاصله به همراه نیروهــای امدادی در محل 
حاضر شدند. در بررســی هاي صورت گرفته مشخص شد یک 
نوجوان ۱۷ ساله برای شــنا کردن وارد استخر کشاورزی شده 
که به علت عدم آشــنایی به فنون شــنا غرق مي شود و پیش 
از رســیدن نیروهای امدادی جان خود را از دست مي دهد.« 

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان با اشاره به وقوع حوادث تلخ 
غرق شدگی کودکان و نوجوانان در استخرهای کشاورزی طی 
سال هاي گذشته بیان داشت: »با توجه به اینکه در فصل گرما 
هستیم نیاز است تا خانواده ها بیشتر مراقب فرزندان خود بوده 
و از شنا کردن آنها در حاشیه رودخانه ها، استخرهای کشاورزی 
و حوضچه هایی که از عمق آب بیشتری برخوردارند، جلوگیری 
کنند.« همچنین جانشین فرمانده انتظامی استان از غرق شدن 
دختر نوجوان ۱۲ ساله در رودخانه کشکان شهرستان چگنی 
خبر داد. سرهنگ سیدعلی میراحمدی اظهار داشت: »در پی 
اعلام مرکز فوریت هاي پلیسی مبنی بر وقوع حادثه غرق شدگی 

در رودخانه کشکان چگنی، بلافاصله ماموران پاسگاه انتظامی 
کشــکان به محل حادثه اعزام شــدند. در بررسی هاي صورت 
گرفته مشخص شد این نوجوان به همراه خانواده اش برای تفریح 
به کنار رودخانه رفته که پس از سقوط در رودخانه با توجه به 
عمق زیاد و به دلیل بی احتیاطی و عدم مهارت در شــنا غرق و 
به رغم تلاش امدادگران و اورژانس متاسفانه فوت کرده است.« 
جانشین فرمانده انتظامی استان لرستان به خانواده ها توصیه 
کرد حین تفریح و هنگام رفتن کنار رودخانه ها و دیگر مکان هاي 
پرخطر با رعایت نکات ایمنی مراقب فرزندان خود باشند تا از 

تکرار چنین حوادث تلخ و ناگواری خودداری شود.

 انهدام باند سرقت دريچه های فاضلاب 
در ستارخان

رئیس کلانتری ۱۱۸ ستارخان از دستگیری اعضای باند سرقت دریچه های 
فاضلاب خبر داد. سرهنگ سعید در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
در پی وقوع سریالی چند فقره سرقت دریچه فاضلاب در معابر عمومی منطقه 
۲ شهرداری تهران، دستگیری عامل یا عاملان این سرقت ها به صورت ویژه 
در دستور کار ماموران تجسس کلانتری ۱۱۸ قرار گرفت. ماموران کلانتری 
با بررسی شیوه و شگرد ســرقت هاي صورت گرفته و جمع آوری سرنخ هاي 
موجود، دو ســارق را که به وســیله یک دســتگاه خودروی پراید با پلاک 
مخدوش، به صورت حرفه اي دریچه های چدنی فاضلاب را مورد سرقت قرار 
مي دادند، شناســایي كردند. رئیس کلانتری ۱۱۸ ستارخان تصریح کرد: با 
شناسایی مشخصات ظاهری متهمان و خودروی آنها، تصاویری از متهمان در 
اختیار گشت هاي انتظامی قرار گرفت و ماموران کلانتری ۱۱۸ ستارخان در 
گشت زنی هاي هدفمند موفق شدند خودروی متهمان را شناسایی و اعضای 
این باند را دســتگیر کنند. این مقام انتظامی بیان داشت: متهمان که پس 
از انتقال به کلانتری ۱۱۸ و مواجه شــدن با ادله و مستندات پلیس چاره اي 
جز بیان حقیقت نداشــتند، در تحقیقات تکمیلی پلیس به ۲۰ فقره سرقت 
دریچه هاي آب و فاضلاب اعتراف كردند. ســرهنگ لشــینی گفت: پرونده 

متهمان جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

اعتراف دو برادر به سرقت از مغازه و
 پشت بام  منازل 

رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو برادر که به ۲۴ 
فقره سرقت از مغازه و پشت بام منازل اعتراف کردند، خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
علی کنجوریان بیان داشت: سی و یکم اردیبهشت ماه پرونده اي از کلانتری ۱۲۱ 
سلیمانیه با موضوع سرقت از آرایشگاه مردانه به دادخواهی مالک آرایشگاه به 
همراه متهمی، به پایگاه ششم پلیس آگاهی ارجاع شد. گزارش پرونده حاکی از 
آن بود، ساعت ۱۲:۴۰ سی ام اردیبهشت ماه شخصی به گشت انتظامی کلانتری 
مراجعه و اظهار داشــت، در داخل مغازه ام مشغول به کار بودم که فردی معتاد 
وارد مغازه ام شد و اظهار کرد برای پیرایش آمده که به دلیل شلوغی آرایشگاه 
به او گفتم نیم ســاعت دیگر مراجعه کند. رئیس پایگاه ششــم پلیس آگاهی 
تهران اظهار کرد: مالک مغازه که با خروج فرد معتاد متوجه سرقت یک دستگاه 
ریش تراش از داخل مغازه اش شده بود، بلافاصله به تعقیب وی پرداخته و موفق 
مي شود ضمن دستگیری فرد معتاد، ریش تراش خود را پس بگیرد. این مقام 
انتظامی با اشاره به اینکه متهم اظهار می داشت ریش تراش را در کنار سطل زباله 
کشف کرده، اضافه کرد: در بررسی سوابق متهم مشخص شد که وی چند فقره 
سابقه کیفری در خصوص سرقت دینام کولر از پشت بام منازل و مغازه ها دارد. 
وی ادامه داد: متهم در تحقیقات تکمیلی به ۲۴ فقره سرقت از پشت بام در مدت 
۴ ماه با همکاری برادرش اعتراف و کارآگاهان تاکنون ضمن دستگیری برادر 
وی، کلیه مال باختگان را شناسایی کرده اند. به گفته سرهنگ کنجوریان، هر دو 

متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.

پايان اسارت دانش آموز مشهدی
 در سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی شهرســتان فنوج از گروگان گرفتن دانش آموز مشهدی 
و انتقال آن به سیســتان و بلوچستان خبر داد. ســرهنگ محمد سرگزی 
گفت: در پی دریافت نیابت قضایی مبنی بر ربوده شدن نوجوان ۱۲ ساله در 
مسیر مدرسه در مشهد و انتقال آن به سیستان و بلوچستان بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: 
طی تحقیقات گسترده پلیس خراسان رضوی، یکی از آدم ربایان در مشهد 
شناسایی و دستگیر شد و در بازجویی های انجام شده به آدم ربایی و انتقال 
فرد ربوده شــده به منظور اخاذی از خانواده وی با همکاری همدست خود 
در شهرستان فنوج اعتراف کرد. این مقام انتظامی بیان داشت: کارآگاهان 
پلیس این فرماندهی در پایش های اطلاعاتی مخفیگاه متهم را شناسایی 
و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه آن را دستگیر و نوجوان ۱۲ ساله را 

صحیح و سالم پس از گذشت ۱۴ روز آزاد کردند.

تشكیل پرونده تسبیب در قتل براي 
برگزاركنندگان جشن تولد در كرونا

جشــن تولد کرونایی در بندرعباس ســبب مرگ مادر و فرزند شــد. مجتبی 
قهرمانی، دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس اعلام کرد: براساس گزارش 
سرپرست مرکز بهداشــت شهرســتان بندرعباس در خصوص برگزاری یک 
مراسم جشن تولد و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در آن که منجر به فوت 
فردی ۳۷ ساله و مادر وی شده است، با صدور دستورات لازم، پرونده اي به شعبه 
ویژه قتل دادسرای بندرعباس ارجاع شد. مراتب به منظور رسیدگی به موضوع 
»تسبیب در قتل«، هم اکنون در حال پیگیری اســت. مسببان شیوع کرونا و 

ناقضان پروتکل هاي بهداشتی با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد.

قتل يك جوان به دلیل سوءظن به همسر
مرد معتاد که به خاطر ســوءظن به همســرش مرتکب قتل شده بود، پس از 
یک ماه فرار از سوی پلیس دستگیر شد. رســیدگی به این جنایت از ساعت 
۲۳:۲۰ چهاردهم اردیبهشــت به دنبال وقوع قتلی در غرب تهران از ســوی 
ماموران کلانتری آغاز شد. نخستین بررسی ها در محل حادثه نشان می داد 
مرد جوانی بر اثر ضربات چاقو از ناحیه گردن و پشت دچار خونریزی شده و 
جسدش در پیاده رو مقابل خانه اش افتاده است. یکی از همسایه ها به ماموران 
گفت: تازه وارد خانه ام شده بودم که ناگهان صدای عجیبی شنیدم و بعد هم 
صدای یک موتورســیکلت آمد که با سرعت زیادی حرکت کرد. وقتی بیرون 
آمدم با جسد مرد جوان رو به رو شــدم. بدین ترتیب قاضی حسینی از شعبه 
دوم دادسرای جنایی ملارد خیلی زود در محل جنایت حضور یافت و دستور 
داد عوامل تشخیص هویت در صحنه حاضر و تن پیمایی انجام و جسد تحویل 
عوامل بهشت رضوان شود. با توجه به حساســیت موضوع مراتب در دستور 
کار عوامل دایره مبارزه با جرایم جنایی قرار گرفت، در بررســی گوشی تلفن 
همراه مقتول شماره یک زن به نام شراره پیدا شــد که در روز قتل با مقتول 
تماس گرفته بود، همچنین مشخص شد چندی قبل نیز مقتول مبلغی پول به 
حساب این زن واریز کرده است. بدین ترتیب محل زندگی زن جوان شناسایی 
شد و کارآگاهان سراغ وی رفتند. زن ۲۹ ساله در بازجویی های پلیسی مدعی 
شد همسرش عامل قتل بوده و در بیان ماجرا گفت: من ۱۰ سال قبل ازدواج 
کرده ام و دو فرزند داریم، در این مدت همســرم سیروس به انواع مواد مخدر 
اعتیاد داشت و بیکار بود و من مجبور بودم برای تامین مخارج زندگی در یک 
خیاط  خانه کار کنم. در همان جا با مرد جوانی به نام کیوان ۲۵ ساله آشنا شدم، 
او چند سالی از من کوچکتر بود اما گاهی با او درددل می کردم و از مشکلاتم 
و بدرفتاری های شوهرم می گفتم. کیوان از من خواست که از شوهرم طلاق 
بگیرم تا با او ازدواج کنم اما مدتی بعد شــوهرم به ارتبــاط من و او پی برد و 
درگیری ما بیشتر شد، بعد هم با تهدید چاقو از من خواست او را مقابل خانه 
کیوان ببرم. وقتی زنگ خانه را زدم و او بیرون آمد شــوهرم با چاقو او را زد و 
بلافاصله فرار کردیم. به دنبال اظهارات زن جوان، سیروس تحت تعقیب پلیس 
قرار گرفت. براســاس این گزارش، متهم بعد از یک ماه شناسایی و دستگیر 
شد. این مرد جوان در همان بازجویی های اولیه به قتلی که مرتکب شده بود، 
اعتراف کرد. پس از اعتراف، متهم بازداشت شــد و پس از تکمیل پرونده به 

زندان رفت و در انتظار محاکمه است.

  خرده حادثه 

هشتم خردادماه خانواده دختر ۲۵ 
ساله سقزي، به دنبال بي خبري از 
او به پلیس مراجعه و گم  شــدن او 
را اعلام كردند. گلاله، ۲۵ ســاله، 
فارغ التحصیل رشته حقوق كه در 
یك دفتر قضایي به عنوان مشــاور 
حقوقي مشغول به كار بود و حدود 
هشت ماه پیش با نامزدش كیومرث 
كه از آشناهاي دورشان محسوب 
مي شــد، عقد كرده بود. كیومرث 
هم فارغ التحصیل رشته حقوق و 
در بانك مشــغول به كار بود. شب 
ناپدید شــدن گلاله در سقز، او به 
همراه نامزدش براي شام به بیرون 
رفته بود که دیگر به گوشي تلفن 
همراهش پاســخ نداد و خبري از 
آنها نشد. خانواده اش نگران شدند 
اما فكــر نمي كردند ایــن نگراني 
انتهایش داســتان به قتل رسیدن 

دختر جوان شان باشد. 

   قتل بر سر هیچ
در همین حین گم شــدن دختر 
جوان و بي خبري خانواده از او، از 
داماد ۳۰ ســاله هم خبري نبود تا 
اینكه او با برادر و دایي خود تماس 

مي گیرد و خبر قتل دختر جوان را 
به آنها مي دهد، سپس به سرعت از 
كردستان متواري مي شود. پلیس 
به دنبال دریافت اطلاعات بیشــتر 
براي دســتگیري او اقدام مي كند 
و ســرانجام بعد از گذشــت چند 
روز مشخص مي شود كیومرث به 
آستارا در شمال كشور فرار كرده 
اســت. با هماهنگي هاي قضایي، 
داماد جوان دســتگیر مي شــود. 
در ابتدا او دربــاره نامزدش اعلام 
بي اطلاعي مي كند اما بالاخره در 
اعترافات اولیه اش درباره علت قتل 
دختر جوان مي گوید: »ناخواسته 
باعث مرگ وی شــده اســت. من 
و همســرم عقد کــرده بودیم، اما 
هنوز زیر یک ســقف نرفته بودیم. 
در این مدت همه تلاشــم این بود 
که شرایط را برای برگزاری مراسم 
عروسی مهیا کنم و در این میان با 
همسرم دچار اختلاف هایی شدیم 
که ممکن است در زندگی هر کسی 
پیش بیاید. پشــیمانم!« او درباره 
نحوه قتل نیز مي گوید: »روز حادثه 
مقابل خانه همســرم رفتم و برای 
انجام کارهایی که داشتیم، او سوار 

ماشینم شــد و به راه افتادیم. در 
بین راه پای همان اختلافات جزئی 
به میان کشیده شــد و بحث مان 
بالا گرفت. در یــک لحظه آنقدر 
عصبانی شدم که کنترلم را از دست 
دادم و با مشــت ضربه محکمی به 
سر همســرم زدم. او بی حال شد 
اما حتی تصورش را هم نمی کردم 
که جانش را از دســت داده باشد. 
کمی بعــد هرچــه صدایش زدم 
جوابی نداد و متوجه شدم بدنش 
کاملا سرد شده و نفس نمی کشد. 
وحشت کرده بودم و نمی دانستم 
چه کنم. مــن قصد کشــتن او را 
نداشــتم و از کاری که کرده بودم، 
پشیمان بودم. پس از آن به سمت 
بیابان های اطراف شهر رفتم و در 
جایی خلوت جســد همسرم را از 
ماشین بیرون کشیدم و در گودالی 
دفن کردم. می ترســیدم حقیقت 
را به کســی بگویم و برای همین 
تصمیم گرفتم فرار کنم. به سمت 
شمال کشور رفتم و در این مدت  
در استان گیلان ســرگردان بودم 
و هیچ هدفی نداشــتم تــا اینکه 
دستگیر شدم.«  اما عموي گلاله به 

ركنا درباره قتل گلاله از آتش زدن 
جسد گفته است.

   آتش زدن جسد
عموي گلاله مي گوید: »کیومرث 
در مورد ماجرای شب حادثه گفته 
بود که بر سر مسائل پیش پا افتاده 
با گلاله بحث شــان شــده بود و با 
مشت به سر او کوبیده. او می گفت 
یکدفعه دیدم گلاله بی حال شــد. 
نبضش را گرفتم و ســرم را روی 
سینه اش گذاشتم و مطمئن شدم 
که او دیگر نفس نمی کشد. بعد او 
را به منطقه ای دور از شهر بردم و 
در راه چهار لیتر بنزین خریدم. بعد 
هم بنزین را روی جسد ریختم و به 
آتش کشیدم. روزی که کیومرث 
همراه ما برای کشــف جسد آمد، 

ردی از جســد گلاله پیدا نشــد 
و نشــانی محل دقیــق رها کردن 
جســد را نگفت. بعد از اینکه او را 
بار دیگر بــه اداره آگاهی منتقل 
کردند در آنجــا کروکی محل رها 
کردن جسد را کشــید و بالاخره 
پیکر گلاله عزیزمان را پیدا کردیم 
که بی رحمانه و بی گنــاه به طرز 
فجیعی به قتل رســیده بود و در 
آتش ســوخته بــود.« هنوز علت 
اختلاف ایــن زوج جوان كه منجر 
به قتل دختر جوان شــده اســت 
به طور دقیق مشــخص نیســت 
اما یك ضربه مشــت باعث مرگ 
گلاله توســط همســرش شده و 
خانواده عروس جوان درخواســت 
 قصــاص بــراي متهــم بــه قتل 

را دارند.

 قتل دردناك عروس سقزي
 توسط همسرش

يك مشت باعث شد تا دختر حقوقدان به كام مرگ برود

دستگیری زن کلاهبردار
 ۵۰۰ میلیاردی پشت کانال کولر

فرمانده انتظامی استان از دستگیری یک 
کلاهبردار حرفه اي در قم خبر داد و گفت: 

»متهمه ۵۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود که توسط پلیس آگاهی استان قم 

دستگیر شد.« سردار سیدمحمود میرفیضی 
اظهار داشت: »در پی کسب خبری مبنی بر 

وقوع کلاهبرداری با موضوع سرمایه گذاری 
و مشارکت مالی توسط یک خانم فاقد 

شغل، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری 

پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت. در 
تحقیقات اولیه مشخص شد نامبرده اعتماد 

چند تن از طلافروشان را با انجام مانور متقلبانه 
و بیان القای پرداخت سود سرشار در جهت 

سرمایه گذاری، به خود جلب کرده است. متهمه 
با دریافت طلای فروشندگان، طلای دریافتی را 
نزد افرادی که وجوهی را از آنها دریافت مي کرد 

به عنوان ضمانت قرار داده تا سود حاصله از 
وجوه دریافتی را به آنها پرداخت کند.« سردار 
میرفیضی اضافه کرد: »در ادامه محل سکونت 

وی در قم شناسایی و کارآگاهان پلیس 
آگاهی با هماهنگی مقام قضایی استان جهت 

دستگیری نامبرده عازم محل شدند اما متهمه 
برای فرار از قانون منزل شخصی و لوکس خود 
را ترک و به منزل پدری اش عزیمت کرده بود، 

بلافاصله کارآگاهان وارد عمل شده و منزل 
پدری وی را شناسایی کردند. در بازرسي منزل 

پدری  متهمه، وی حضور نداشت اما شواهد 
و قرائن دال بر این بود که حضورش در این 

منطقه قطعی است. بنابراین با هماهنگی مقام 
قضایی استان منازل اطراف نیز مورد بازرسی 
قرار گرفته و در یکی از پشت بام هاي همسایه 
در حالیکه پشت کانال کولر مخفی شده بود، 
دستگیر شد. در تحقیقات تکمیلی مشخص 
شد از ۹ تن از طلافروشان، رقمی بالغ بر ۵۰۰ 

میلیارد ریال کلاهبرداری کرده که در نهایت به 
همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضایی استان شد.«

سرقت یك تن برنج در یوسف آباد 
رئیس کلانتری ۱۲۵ یوسف آباد از بازداشت دو 

سارق خودرو که یک دستگاه نیسان حامل 
یک تن برنج را در یوسف آباد سرقت کرده 

بودند، خبر داد. سرهنگ حسین مافی اظهار 
داشت: »در پي وقوع یک فقره سرقت خودرو 

نیسان با یک تن بار برنج در شهرک غرب، 
موضوع به طور ویژه در دستور کار تیم تجسس 
كلانتري ۱۲۵ قرار گرفت. در تحقیقات پلیسی 
و اقدامات اطلاعاتی سارقان خودرو شناسایی 

و مشخص شد دو سارق پس از سرقت خودروی 
نیسان، آن را در مخفیگاهشان همراه با یک تن 

بار برنج نگهداری مي کنند.« رئیس کلانتری 
۱۲۵ یوسف آباد بیان داشت: »با شناسایی 

مخفیگاه متهمان ماموران کلانتری ۱۲۵ 
یوسف آباد با هماهنگی هاي قضایی سارقان 
حرفه ای را در یک عملیات پلیسی دستگیر 
و در بازرسی از مخفیگاه متهمان خودروی 

سرقتی نیسان همراه با یک تن برنج به ارزش ۴ 
میلیارد ریال کشف شد. سرهنگ مافی گفت: 
»متهمان پس از اعترافشان به سرقت خودرو 

نیسان در محله یوسف باد به مرجع قضایی 
معرفی شدند.«
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 قاب  تاریخ2
تهران - سال 
1378)آژانس 
عكس ايران(

   قاب  مشاهیر
21 خرداد 13۶7- جلد مجله کیهان ورزشی؛ ايران و نپال در 

مقدماتی جام ملت های آسیا و پرش هاي معروف کريم باوی.
)فدراسیون تاريخ و آمار فوتبال ايران(

  
 قاب  تاریخ4
بريده جرايد؛ تبلیغ راديو فادا - سال 
1328 )چاپ عصر(

همنشینی خطرناک خیار 
و بادام زمینی!

یک متخصص تغذیه در ســوهو معتقد اســت خیار را باید در 
تابستان به بسیاری از خوراکی ها اضافه کرد،اما هرگز نباید آن 

را با بادام زمینی ترکیب کرد.
خیار حاوی بســیاری از مواد مفید اســت که وظیفه موثر در 
عملکرد مغز و سیســتم عصبی را برعهده دارند،دارای اثر تب 
بر و از بین بردن سموم بدن هســتند. همچنین این سبزی در 
مبارزه با لکه های پیری )به سفید شدن آنها کمک می کند( و 
وزن اضافی موثر است. فیبر موجود در خیار باعث بهبود عملکرد 
روده می شود. بادام زمینی نیز دارای خواص مفید بسیاری است. 
بادام زمینی حاوی اسید های چرب اشباع نشده،فیبر غذایی و 
فاقد کلسترول اســت. علاوه بر این، دارای اثرات ضد پیری و 
انرژی بخشی اســت. با این حال، خوردن بادام زمینی با خیار 
می تواند باعث ناراحتی گوارشی و اســهال شود.در این راستا 
کارشناسان توصیه می کنند برای خوردن این محصولات پشت 

سر هم، حداقل یک ساعت فاصله داشته باشید.
پیش از این در خبر ها آمده بود که بیشترین ویتامین E در بادام، 
دانه کاج، فندق و تخمه آفتابگــردان وجود دارد. ویتامین های 
فوق العاده در آجیل ها غنی از ویتامین های گروه B، به خصوص 
B۱ و B۶ هستند و همچنین دارای غلظت بالایی از مس، فسفر، 
منیزیم، منگنز و سلنیوم هســتند.بادام به طور کلی از ترکیب 
 B۲ ویتامین و مواد معدنی یکسان، با محتوای بالای ویتامین

متمایز می شود و دانه کاج سرشار از ویتامین A است.

درمان های خانگی برای بوی بد دهان 
بیشتر مواقع شــما می توانید با بهبود شرایط بهداشت دهان و 
دندان خود بوی بد دهان را از بین ببرید. انجمن دندانپزشکی 

آمریکا موارد زیر را توصیه کرده است:
- مســواک زدن دندان ها دو بار در روز با خمیردندانی حاوی 

فلوراید
- پاکسازی روزانه بین دندان ها با نخ دندان

- مصرف یک رژیم غذایی سالم و محدود کردن نوشیدنی ها و 
تنقلات شیرین

- مراجعه منظم به دندانپزشــکی برای بررسی شرایط دهان و 
دندان ها و دریافت درمان

- مسواک زدن زبان
 شست وشو با جوش شیرین: مطالعه ای در سال ۲0۱7 
نشان داد که شست وشــوی دهان با جوش شیرین جایگزینی 
ارزان برای دهانشــویه های کلرهگزیدین و الکلی است.برای 
این کار می توانید دو قاشق چایخوری جوش شیرین را در یک 
فنجان آب گرم ترکیب کنید. این ترکیب را برای 30 ثانیه در 

دهان خود بچرخانید و سپس آن را به بیرون تف کنید.
 نوشیدن آب بیشــتر: اگر دلیل زمینه ای بوی بد دهان 
شــما خشــکی دهان اســت، افزایش مقدار آبی که در طول 
روز می نوشید،ممکن اســت به بهبود این شرایط کمک کند.

همچنین شما می توانید جویدن آدامس بدون قند برای ترشح 
بزاق بیشتر را امتحان کنید.

 آب آناناس: افراد بسیاری مدعی هستند که نوشیدن آب 
آناناس به مدیریت بوی بد دهان کمک می کند. شما می توانید 
نوشیدن یک لیوان آب آناناس صددرصد یا جویدن یک برش 

آناناس را امتحان کنید.
 دانه های رازیانه: دانه های رازیانه دیر زمانی است که برای 
بهبود بوی دهان استفاده می شود. شــما می توانید یک قاشق 
چایخوری دانه های رازیانه را پس از یک وعده غذایی بجوید تا 

به تازه شدن بو و فضای دهان کمک کند.

  سلامت

  ترند

کامبوج، تتلو، انتخابات و والیبال
10 مقاله پربازديد ويکی پديای فارسی در روز بیست و يکم 

خرداد:
۱. کامبوج /  ۲. پرویز کاردان

3. یک مقاله غیراخلاقی/  4. یک مقاله غیراخلاقی
5. سیدابراهیم رئیسی

۶. جام ملت های اروپا ۲0۲0
7. مرحله مقدماتی جام جهانی فوتبال ۲0۲۲ )آسیا(

8. انتخابات ریاست جمهوری ایران )۱400(
9. تیم ملی والیبال مردان ایران

۱0. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی(

کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ايران بیشترين 
رشد جست وجو را تجربه کردند:

۱. آهنگ تتلــو منو ببخــش ۲. بهاره رهنما جدیــد 3. مرکز 
پژوهش های مجلس 4. ایران خودرو 5. زلزله در تبریز ۶. شهره 

آغداشلو 7. ثبت نام سایپا 8. سازمان سنجش 9. آگاه آنلاین 

ترندهای توئیتر فارسی در روز شنبه، تا ساعت 15 به نقل 
از صبارسانه:

۱. هشــتگ های انتخاباتی )کمپین اپوزیسیون علیه انتخابات، 
رای می دهم، ما منتظر انتخاباتیم، رئیسی، همتی، مردم میدان(
۲. به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید، در دانشگاه آزاد چه خبر است؟

3. بورس دغدغه مردم، غارت بورس تصمیم قوا
4. کمپین اپوزیسیون

5. روز دختر، فاطمه معصومه
۶. ســتاد ملی کرونا تعویق کنکور سراســری، مطالبه آخر از 
دولت تعویق کنکور سراســری، ترتیب برگــزاری آزمون های 

ملی رعایت شود
7. کودکان کار

8. لغو آزمون ارتقا و گواهینامه دستیاری پزشکی

5 پســت پربازديد در تلگرام فارسی در روز 21 خرداد )با 
استفاده از ديتای کانال تلگرافی(:

۱. ادامه بازی های لیگ ملت های والیبال )7.7۶ میلیون بازدید 
در 745 کانال(

۲. بازی ایران و کامبوج )۲.49 میلیون بازدید در ۲3۱ کانال(
3. ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک مشخص شد 

)۲.۱۶ میلیون بازدید در 44۱ کانال(
4. شورای نگهبان ساعات رای گیری انتخابات را 7 صبح تا ۱۲ 

شب اعلام کرد )۲.0۲ میلیون بازدید در 80۱ کانال(
5. روند کاهشــی مراجعات کرونایی به بیمارستان ها )۱.7۲ 

میلیون بازدید در 3۱8 کانال(

   ايموبیله در ورزشگاه المپیک رم و پیش از بازی با ترکیه در حالی که کت های طرح 
آشپز با طراحی جورجیو آرمانی را تن کرده است. عکس از گتی ايمیجز 

   
الساندرو نستا در کنار 

فرانچسکو توتی، هر دو از 
بازيکنان قديمی و شهیر تیم 

ملی ايتالیا قبل از بازی اين تیم 
با ترکیه. عکس از گتی ايمیجز  

   
فن زون يا محوطه تماشاگران خارج از ورزشگاه در 
گلاسکوی اسکاتلند. اين محوطه برای ۶ هزار نفر 
تهیه شده  است و برای اغلب بازی ها رايگان است 
ولی برای برخی بازی های شلوغ 10 تا 20 پوند قیمت 
بلیت آن است. عکس از گتی ايمیجز 

   
تماشای بازی 
ترکیه و ايتالیا 
روبه روی يک 

رستوران ترکی 
در برلین آلمان. 

عکس از گتی 
ايمیجز 

  
بوريس جانسون در کنار همسرش 
منتظر آيین استقبال از ديگر 
رهبران گروه G7 هستند. در 
ساحل کابريس انگلستان. عکس 
از خبرگزاری فرانسه 

   
جشن میلاد 

حضرت معصومه 
)س( و آغاز دهه 
کرامت در صحن 

صاحب الزمان 
حرم ايشان در قم 
برگزار شد. عکس 

از محسن کرمعلی، 
خبرگزاری 
صداوسیما 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- پرکردن- بیماری حصبه

2- خدمتکار- شــکاف باریک- شــماره 
پرونده

3- قوم مغول- نامی و معروف- صفت باد
4- حکم و فرمان- هم بازی کارتونی پت- 

شریک زندگی- جامه درویشان
5- قلــم انگلیســی- گــوش کــردن- 

خوش طبع
6- درجات- پایتخت ســوریه- گداخته 

شدن
7- ادیب و شاعر- برآمدگی پشت شتر- 

نماد استقامت در طبیعت
8- پختنی شاطر- آشفتگی شدید جوی 

و اختلال شدید فشار هوا- نغمه و بانگ
9- هوش و حافظــه- ورق ها- واحد پول 

سورینام
10- حرف گزینش- کوچــک و جالب و 

ظریف- بیماری اختلال کلیه ها
11- آقا و ســرور- رفتار اجتماعی- نوعی 

مدل مو
12- گروهی از مردم- درس نویسندگی- 

خطاب بی ادبانه- صیقل
13- با تجربه- ایالتی در آمریکا- ورزشکار 

آبی
14- پسرخسرو انوشیروان- مقابل آمدن- 

ظاهری

15- پادشاه افشاری- کنایه از مشاجره
عمودي

1- هشــت پا-  مــاده مقــوی بعضی از 
خوراکی ها و میوه ها 

2- فاقد آرامش و امنیت- سرود و نغمه- 
جدا از هم

3- مخالف خوبتر- جای روشنایی- دودل
4- از کلمات شرط- امپراطور دیوانه روم 

باستان- دل  آزار کهنه-  دفعه و مرتبه
5- چوپان- دست کم- بد و زشت

6- مخفف آتش- میوه ریز و شیرین- دراز
7- دندان نیش- یک بیمــاری بینایی- 

پوسته سفید سر انسان
8- ایشان - به جا آوردن عهد- آواز دهنده
9- خانه های ریز عکس- شهری در استان 

اصفهان-  آینده 
10- پیرو دین اســلام- پــول نقد- منقار 

کوتاه
11- جانوری دریایی- درخشان و نورانی- 

میل و رغبت
12- پخش و پــلا- مــردن از غصه- گاو 

آهن- گماشتن
13- دومیــن عــدد دورقمــی- طایفه 

بیابان گرد- از جزایر اندونزی
14- جناح لشکر- جمع ماده- پرسه زن

15- سدی در اســتان خراسان رضوی- 
شهری در آرژانتین
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بریا

 بلاک
 ژکاژ

 شارخ
 قبرس

 کوبا
 میلک

 ناپل

5 حرفي : 
اسوار
 ایورا

 آب آلو
 آتوسا

 خشم ها
 دیدرو

 رنگ شب
 شب اول
 قلقلک

 ماشاب
 مریدا
 نازبو
 نیاسا

 هانسل
6 حرفي : 

 بارانک
 ژان رنو
 کاکادو
 موبدان

7 حرفي : 
 سوپریور
شــب 
جهنمی

8 حرفي : 
 آنژیوادم

 با من بمان
 بیدارباش

 هروفیلوس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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امین رحیمی|  شعارهای انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری 
درباره چیست؟ معمولا درباره سازندگی و آبادانی و رفاه و اقتصاد 
و اشتغال و مســکن اســت یا آزادی و بهبود وضعیت اجتماعی و 
فرهنگی. وعده های بی تأثیر یا ناممکن ولی هیجانی برای فلان کار 
و فلان مسئله هم شنیده اند ایرانی ها در این یکی دو دهه اخیر. در 
مقابل اینها، تبلیغاتی هم برای انتخابات ریاست جمهوری در حافظه 
تاریخ ایران ثبت شده است که نشان می دهد همه ماجرا این نیست 
و شعاری هم بوده که آبرویی بخرد برای همه شعارهای انتخاباتی 
ایران. در دهه ۶0 برای ریاست جمهوری آیت الله خامنه ای به جای 
همه این شعارهای عامه پسند برای قاپیدن رأی های میلیونی، هدفی 
بلندتر و حقیقتی والاتر بیان شده است؛ دعوتی برای شعور انتخاباتی. 
شاید برای امروزی ها عجیب باشد که آن تبلیغات انتخاباتی دعوتی 
بوده است به »فکر کردن« و وعده ای داده است برای جامعه ای که 

در آن افراد فکر می کنند.
  عمل به همین يک دســتور: در ســومین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری که در مهر سال ۱3۶0 برگزار و آیت الله خامنه ای 
برای نخســتین بار به ریاســت جمهوری برگزیده شد، تنها تبلیغ 
این بود؛ همین قدر ســاده:»به خامنه ای مرد محراب و جبهه رأی 
می دهیم.« در دوره بعــدی تبلیغ این شــد؛ همین قدر عمیق و 
روشنگر:»حکومت اســلامی آن حکومتی است که مردم را به فکر 
کردن دعوت می کند و هدایت ذهن مــردم را به عهده می گیرد.« 
همان موقع هم مشــکلات بود و تنگناهای معیشتی و اقتصادی و 
دشواری های اجتماعی و فرهنگی وجود داشت در زندگی روزمره 
مردم و جامعه اما این دعوتی بود و طلیعه ای بود برای حکومتی که 
اســلام به آن فرامی خواند؛ حکومتی که اندیشه را به کار می گیرد 
و مردم را هدایت می کند و جامعــه را ارتقا می دهد و امور مملکت 
را اصلاح می کند. رهبر انقلاب بعدهــا نیز مکررا به همین موضوع 
اشاره فرمودند و تعقل و تفکر و خردمندی را راهکار رفع مشکلات 
دانستند: »اگر جامعه  اسلامی به همین یک دستور عمل کند، یعنی 

نیروی فکر را، به کارگیری اندیشــه و خِرَد را در میان خود یک امر 
رایج و عمومی قرار بدهد، عمده  مشکلات بشر حل خواهد شد، عمده  

مشکلات جامعه  اسلامی حل خواهد شد.«
  اگر عقل را به کار نگیريم... حالا اگر شــیرینی آن نکته نغز 
که در آن دعوت انتخاباتی بود به دل تان نشست و به مذاق جان تان 
خوش آمد، از قول رهبر انقلاب ســخنی شگفت تر بشنوید درباره 
تفکر و قدرت عقل که رمز پیروزی و »تکلیف« است: »در کارنامه   
همه  پیغمبران، در زندگی همه  پیغمبران - این مخصوص پیغمبر 
خاتم هم نیست - دعوت به عقل در درجه  اول است. البته در اسلام 
این قوی تر و روشن تر و واضح تر است. لذا امیرالمؤمنین)ع( در علت 
بعثت انبیاء می فرماید: »لیستأدوهم میثاق فطرته« تا به اینجا که: 
»و یثیروا لهم دفائن العقول«؛ گنجینه های عقل را، خرد را استخراج 
کنند. این گنجینه  خرد در دل من و شما هست. اشکال کار ما این 
است که مثل آن انسانی هستیم که روی گنجی خوابیده است، از 
آن خبر ندارد و از آن بهره نمی برد و از گرسنگی می میرد. وضع ما 
اینجور است. به عقل وقتی مراجعه نمی کنیم، عقل را حَکَم وقتی 
قرار نمی دهیم، عقل را تربیت وقتی نمی کنیــم، زمام نفس را به 
دست عقل وقتی نمی سپریم، وضع ما همین است. این گنجینه در 
اختیار ما هست اما از آن استفاده نمی کنیم. آن وقت از بی عقلی و از 
جهل و عوارض فراوان آن دچار مشــکلات فراوان زندگی در دنیا و 

آخرت می شویم. 

5 مهر 59 سازمان  ملل مشــغول بحث و اظهار نظر درباره جنگ و 
آتش بس بود و در  همان  حال، ارتش بعثی عراق در خاک ایران به هر 
سو که می توانست، آتش می گشود. دشمن در شهرها اما به مشکل 
خورده بود. در خرمشهر گروهی از تانک ها و سربازان که قصد ورود 
به شهر را داشتند با مقاومت مردمی مواجه شدند و عقب نشینی آنان 
سه کامیون پر از مهمات برای ایرانی ها غنیمت گذاشت و چه غنیمت 
باارزشی! مدافعان شهر در خرمشهر فقط مردم بومی نبودند؛ دلاورانی 
هم بودند از پادگان دژ خرمشــهر و تکاوران نیروی دریایی بوشهر 
و گروه هایی از پاسداران ســپاه. بهترین سلاح هایی هم که داشتند 
موشــک ضدتانک تاو بود و خمپاره ۱۲0 و آر پی جــی و همه اینها 
محدود بود. مقاومت خرمشهری ها و آبرویی که از ارتش صدام برده 
بودند در رسانه های دنیا خیلی بازتاب داشت و هر روز خبر حماسه 
ایرانی مخابره می شد. یک نمونه اینکه روزنامه رویترز در ششمین روز 

جنگ درباره خرمشهر نوشت: »گزارش های امروز نشان می دهد که 
نیروهای مجهز به تانک و توپخانه عراق برای تصرف خرمشهر حمله 
شدیدی آغاز کردند که با مقاومت سخت نیروهای ایرانی مواجه شد.«

   عشــایر غرب ایران چه کردند؟ در گیلانغرب، امکانات نظامی 
برای مقابله با یورش تانک ها کمیاب تر بود و نیروی های نظامی هم 
کم بودند. به جایش عشایر بودند و تفنگ های برنو و ام یک. تانک ها و 
خودروهای جنگی عراق تا پیش از رسیدن به گیلانغرب می تاختند، 
ولی وقتی به این شهر می رسیدند از نفس می افتادند. عشایر، روزها 
می جنگیدند و شب ها هم شــبیخون می زدند به لشکر بعثی و دمار 
از روزگارشــان درآوردند. صدام هم که به هر شهری در ایران طمع 
می کرد به در بسته می خورد، در مقابل این اقدام عشایر شروع کرد به 
بمباران روستاهای غرب ایران و از همه بیشتر روستاهای کرمانشاه و 

به خصوص گیلانغرب. )فارس(

شعارجالبآیتاللهخامنهای
درانتخاباتریاستجمهوری

تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری بالطبع مطابق شرایط زمانه و برای جلب نظر رأی دهندگان 
طراحی می شود  اما در دهه ۶۰ کاندیدایی بود که تبلیغاتی متفاوت داشت و پیروز هم شد

وقتيعشایربابرنوهایشان
آبرویارتشمجهزصدامرابردند

مرتضی کلیلی   قاب  

مجموعه تصاويری از افتتاحیه و 
مسابقه نخست يورو 2020 که البته با يک سال تاخیر 
در تابستان 2021 آغاز شده و تا يک ماه، در 11 کشور 
اروپايی ادامه دارد 

   
 بوچلی، خواننده شهیر ايتالیايی در 
 Nessun مراسم افتتاحیه آهنگ
dorma )هیچ کس نمی خوابد( که اثری 
از جاکومو پوچینی است را اجرا کرد. 
عکس از گتی ايمیجز 

    خواندن سرود ملی به سبک همیشگی بازيکنان تیم ملی ايتالیا که 
با فرياد و حماسه اين سرود را می خوانند. عکس از گتی ايمیجز 

    
مه لقا باقری و 
بهمن فرمان آرا 
در مراسم اکران 
فیلم آبجی 
به کارگردانی 
مرجان 
اشرفی زاده 
که در موزه 
سینما برگزار 
شد. عکس ها از 
امیرسهیلی پور 
و الهام احمدی 

    
آنجلینا جولی در 
راه موزه بروکلین 

در نیويورک. 
عکس از مجله 

پیپل  

    
ويلیام و کیت میدلسون، نوه و داماد ملکه در کنار فیلیپ و کامیلا، فرزند و عروس او 
و البته جاستین ترودو، نخست وزير کانادا در میهمانی ملکه برای سران گروه هفت. 
عکس از گتی ايمیجز
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تصویریازدنیایاینروزهایما.آدمهاییکهدرمحلکار،ماشینهاجایگزینآنهامیشوندوالبتهماشینهاییکهمثلآدمهاکارنمیکنند!

پول واکسن خوردن   ندارد!
مشارکت آمریکایی- سوئیسی برای دزدیدن واریزی ونزوئلا به کوواکس

مقامات ونزوئلا از اقدام بانک سوئیســی در بلوکه 
کردن پول پرداخت شده ونزوئلا برای خرید واکسن 
مورد نیاز مردم این کشور علیه بیماری کووید-۱۹ 
شکایت کردند. گزیده این شکایت ها و شرح ماوقع 

را به گزارش تسنیم و اسپوتنیک بخوانید.

1  »خورخه آرئاســا« وزیر امور خارجه ونزوئلا 
از اقدام بانک یو بی اس ســوئیس بــه دلیل بلوکه 
کردن پول پرداختی ونزوئلا برای خرید واکســن 

کرونا شکایت کرد. وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت: با 
وجود پایبندی ونزوئلا به تمامی تعهدات و پرداخت 
هزینه های مربوط به خرید واکســن در چارچوب 
ســازوکار کوواکس، بانــک خودســرانه آخرین 
پرداخت ها را مسدود کرده و تحت پیگرد قرار داده 

است. این یک جنایت است!

2  »دلســی رودریگز« معاون اجرایی ونزوئلا هم 
تاکید کرد: اقدام بلوکه کردن دارایی ونزوئلا از سوی 

بانک سوئیسی در حالی صورت می پذیرد که کاراکاس 
با واریز قســط چهارم حدود ۱0میلیون دلار، هزینه 
کامل دستیابی به واکسن کرونا را پرداخت کرده است. 
معاون اجرایی ونزوئلا توضیح داد:در 7 ژوئن گذشته 
پیامی از سوی کوواکس مبنی بر تکمیل ۱2 عملیات 
پرداختی ونزوئلا با مبلغی نزدیــک به ۱۱0میلیون 
دلار دریافت کرد. اما به دنبال آن پیامی از سوی بانک 
سوئیسی دریافت کرد که مبلغ واریزی بلوکه شده و 

تحت تحقیق قرار گرفته است.

3  نیکلاس مادورو، رئیس جمهــور ونزوئلا هم 
روز شــنبه گفت: دولت آمریکا باید هرچه سریع تر 
پول های ونزوئلا را که برای خرید واکســن کرونا به 
سیســتم کوواکس فرستاده شده اســت آزاد کند. 
مادورو گفت: سیستم کوواکس مبلغ لازم برای ارسال 
سریع واکســن را دریافت کرده است و دلیلی برای 
عدم انجام این کار ندارد. بیش از ۱00 میلیون دلار 
پرداخت کردیم. اما سیستم کوواکس اعلام کرد، ۱0 
میلیون دلار توسط دولت آمریکا مسدود شده است. 
۱0میلیونی که برای خرید واکسن کرونا بوده است. 
وی ادامه داد: نام این کار چیست؟ این کار یک سرقت 
جنایی اســت، این تحریم جنایی اســت، اقدامات 
جنایتکارانه آمریکا علیه ونزوئلاست. من از دولت جو 
بایدن می خواهم مانع مسدود کردن پول برای خرید 
واکسن شود. اینها منابع مالی قانونی ونزوئلا هستند.

  سایت نگار   

معلوم شدن تکلیف حج، اوضاع وخیم لبنان و ...
رهبرکرهشــمالیعلیهکیپاپ؛روزنامه نیویورک تایمز به نقل از رسانه دولتی 
پیونگ یانگ گزارش داد که کیم جونگ اون،رهبر ۳7ساله کره شمالی به تازگی کی-

پاپ )موسیقی پاپ کره جنوبی( را سرطان خطرناک توصیف کرده که می تواند جوانان 
کره شــمالی را با لباس، مدل مو، سخنرانی و رفتار نامطبوع فاســد کند.رسانه دولتی 
کره شــمالی تاکید کرد که اگر روی کی-پاپ و دیگر سرگرمی های کره جنوبی نظارت 
وجود نداشته باشد،می تواند کره شمالی را همچون یک دیوار نم زده ویران کند.مخالفت 
کیم جونگ اون با کی-پاپ مسئله تازه ای نیست.او آوریل هم درباره آنچه تغییر جدی 
در وضعیت ایدئولوژیکی و ذهنی جوانان کره شمالی نامید، صحبت کرد. علاوه بر این 
طبق قانون جدیدی،آن دسته از شهروندان کره شــمالی که درگیر این نوع سبک در 

کره جنوبی شوند، با پنج تا ۱۵سال حبس با اعمال شاقه محکوم می شوند. )ایسنا(

حجامسالهمفقطبرایعربستانیها؛وزارت حج عربســتان اعلام کرد فقط 
اتباع ســعودی و افراد مقیم این کشــور و حداکثر تا ۶0هزار نفر می توانند در مراسم 
امســال شــرکت کنند و به دلیل شــرایط همه گیری کرونا هیچ زائر خارجی در این 
مناســک حضور نخواهد داشــت.وزارت حج عربســتان دلیل این تصمیم را خطرات 
ناشی از همه گیری کووید - ۱۹ اعلام کرد و افزود: زائرانی که قصد حضور در مناسک 
امسال را دارند می بایســت عاری از بیماری های مزمن باشند. این وزارتخانه در بیانیه 
خود افزود:گروه های سنی بین ۱۸ تا ۶۵ســال می توانند در حج امسال شرکت کنند 
و می بایست بر اساس ســاز و کارهای دولت در خصوص مقابله با کرونا حتما واکسن 

دریافت کرده باشند. )ایرنا(

 اسرائیلیکنوجوانفلسطینیرابهشهادترساند؛ وزارت بهداشت تشکیلات 
خودگردان فلسطینی می گوید سربازان ارتش اســرائیل یک نوجوان فلسطینی را به 
ضرب گلوله در کرانه غربی اشغالی کشته اند.محمد حمایل ۱۵سال داشت و در جریان 
اعتراض فلسطینیان به یک شهرک غیرقانونی یهودی نشین در نزدیکی شهر نابلس به 

دست سربازان اسرائیلی کشته شد. )بی.بی.سی(

ترامپ:دارمبهترینکتابرامینویســم؛رئیس جمهوری پیشــین آمریکا روز 
جمعه با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که در حال آماده کردن بهترین کتاب اســت. وی 
بدون ارائه جزئیات بیشــتر تاکید کرد که روی پروژه مهمی کار می کند. ترامپ در این 
بیانیه نوشت:»من دو پیشــنهاد کاملا غیرمنتظره برای تالیف کتاب از سوی دو ناشر را 
رد کردم زیرا اکنون نمی خواهم چنین معامله ای انجام دهم. اما در حال حاضر دیوانه وار  
می نویسم ، بنابراین وقتی زمان آن فرا رسد، کتاب همه کتاب ها را می بینید. اما در واقع 
من در حال حاضر  روی یک پروژه بسیار مهم تر کار می کنم.« )ایلنا به نقل از روسیا الیوم(

داروخانههایلبنانهماعتصابکردند؛در اعتراض به کمبود شدید مواد دارویی، 

داروخانه های سراسر لبنان به مدت دو روز دست به اعتصاب سراسری زدند. اعتصاب 
داروخانه ها در اعتراض به نبود مواد دارویی حتی شیر خشــک، که با کمبود بنزین و 
سوخت وصف های طولانی دربرابر پمپ بنزین ها نیز همراه شده، نشانه تازه ای است از 
فروپاشی اقتصادی لبنان که گویی در حال خارج شدن از کنترل است.این همه در حالی 
است که طبقه سیاسی لبنان همچنان در وضعیت بی عملی به سر می برد.صف کشیدن 
خودروها در برابر پمپ بنزین ها صف هایی چنان طولانی ایجاد کرده که باعث ترافیک 
سنگین در اکثر خیابان ها شده است.شماری از پمپ بنزین ها با خالی شدن مخزنشان 
تعطیل شده اند. از اکتبر 20۱۹ تاکنون لیره لبنان ۸۵ درصد از ارزش خود را از دست 
داده است.این وضعیت و کمبود ارز باعث شده که بانک ها محدودیت های شدیدی بر 
دسترسی مردم به پول هایی که در حساب هایشان دارند و همچنین بر حوالجات تعیین 
کنند.بانک مرکزی لبنان از چند ماه پیش با کاهش ذخایرش تأکید کرد که دیگر توان 
پرداخت یارانه دارو و سوخت را ندارد.این وضعیت موجب نگرانی شدید مردم و تلاششان 

برای انبار کردن کالا شده و به نوبه خود به تورم دامن زده است. )میدل ایست نیوز(

لبنان:باکمکعراقخاموشنخواهیمشد؛ سرتیپ عباس ابراهیم، مدیر سازمان 
امنیت لبنان تأکید کرد که با کمک عراق،لبنان دچار خاموشی سراسری برق نمی شود.

ابراهیم در گفت وگو با شــبکه خبری العراقیه گفت که در مدت اخیر چند بار به عراق 
سفر و با نخست وزیر عراق دیدار کرده و افزود که الکاظمی از وی درباره نیاز فوری لبنان 
پرســیده و جوابی که وی داده نفت سیاه بوده اســت.او گفت که نخست وزیر درجا به 
درخواست لبنان پاسخ گفت و در همان جلسه با وزیر نفت تماس گرفت و از او خواست 
که به دفتر نخست وزیر برود و همان جا جلسه ای سه نفره برگزار و بر ارسال نفت به لبنان 
توافق شد.ابراهیم افزود که در سفر اخیر خود به بغداد حدود یک ساعت با نخست وزیر 
عراق دیدار کرده و به الکاظمی توضیح داده که ۵00 هزار تُن نفت برای لبنان کفایت 
نمی کند و درخواســت یک میلیون تُن نفت داده اســت و گفت نخست وزیر عراق سه 
روز بعد به وی جواب مثبت داده است. وی تأکید کرد که مبلغ نفت ارسالی به لبنان با 
تخفیف ویژه و از بانک مرکزی لبنان به بانک مرکزی عراق با تسهیلات پرداخت می شود 
و تا چند روز دیگر این ســازوکار نهایی خواهد شد و صادرات نفت عراق تا حداکثر ۱0 
روز آینده آغاز می شــود. او گفت که با این توافق لبنان دچار خاموشی سراسری برق 
نخواهد شد و افزود که لبنان از ملت و دولت و نخست وزیر عراق بسیار سپاسگزار است 
و لبنان تا ابد هرجا که عراق نیاز داشته باشد در کنارش خواهد بود. )میدل ایست نیوز(

اماراتعضوغیردائمشورایامنیتشــد؛مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
امارات متحده عربی را به عنوان عضو غیر دائم شورای امنیت انتخاب کرد. امارات پیش 
از این در سال های ۱۹۸۶-۱۹۸7 نیز به عضویت شــورای امنیت درآمده بود. آلبانی، 
برزیل، گابن و غنا روز جمعه در رای گیری نیز برای دو سال به عضویت غیر دائم شورای 

امنیت سازمان ملل در آمدند. )میدل ایست نیوز(

الخلیج آنلاین در مطلبی به قلم یوســف حمود 
نوشت:از ابتدای ســال جاری، نیروهای نظامی 
دولت های عضو شــورای همکاری خلیج فارس 
در حال برگزاری مانورهای نظامی با شــرکای و 
متحدان خود با هدف تقویت آمادگی ارتش خود 
هستند. این آموزش ها و رزمایش ها در ماه های 
مه و ژوئیه گذشــته در بحبوحه تنش ها )و البته 
مذاکره( بین ایران و ایالات متحده نمایان شده و 
منطقه به صحنه نمایش عملیات های رزمایشی 
نظامی عظیمی تبدیل شــد که به نظر می رسد 
ایالات متحده پیوند مشــترکی میان دولت های 
انجام دهنده رزمایش هاست. با هم برخی از این 

رزمایش ها را مرور کنیم: 

1  در مقابل، نیروهای ســعودی که درگیر و 
دار جنگ )تقریبا شکست خورده( با حوثی های 
یمن هستند نیز در تاریخ ۸ ژوئن202۱ رزمایش 
»چنگال های بــاز 4« را بین نیروهــای زمینی 
این کشــور با همتایان آمریکایی خود در منطقه 
شمال غربی عربستان برگزار کردند که اعلام شد 
هدف از آن، تحکیم روابط نظامی بین دو کشور 
اســت. علاوه بر این، ســعودی ها رزمایش های 
هوایی را با نیروهای هوایی یونان نیز انجام دادند. 
عربســتان در تاریخ ۶ ژوئن هم مانورهای هوایی 
مشترکی را با حضور گسترده نیروهای منطقه ای 
در پایگاه شــاهزاده ســلطان برگزار کرد، یعنی 

پایگاه هوایی نظامی که در جنوب شــرق شرق 
الســیح قرار دارد. به گزارش خبرگزاری رسمی 
عربســتان، واس، رزمایش های هوایی مشترک 
تحت عنوان»طویق2« به دنبال رسیدن به یک 
سطح عالی از توانایی عملیاتی، فنی و اداری است.

2  رزمایش های امــارات در تاریــخ ۳0 مه 
گذشته، رزمایش مشــترک بین مصر و امارات 
تحت عنوان »زاید۳« در امارات برگزار شد و در 
آن، یگان هایی از نیروهای زمینی دو کشــور به 
مدت ۹ روز حضور داشتند. به گزارش خبرگزاری 
رسمی امارات، این مانورها در راستای برنامه های 
نظامی مشخص بین دو کشــور و با هدف تبادل 
تجربیات نظامــی و جنگــی و افزایش آمادگی 
عملیاتی نیروهای مســلح امارات و مصر صورت 

گرفته است.

3  در ژوئن 202۱ ارتش کویت اعلام کرد یک 
یگان نظامی به ترکیه اعــزام کرده تا در آموزش 
مشترک با ارتش ترکیه شرکت کرده و همکاری 

نظامی با این کشور را افزایش دهد.

4  در تاریخ 2۳ مه گذشــته، ارتش سودان از 
انجام رزمایش مشترکی با نیروهای قطری خبر 
داد که هدف از آن، اجرای سیاست های مربوط 
به آموزش نیروها و تلاش برای کسب مهارت از 

سوی آنهاســت. طبق بیانیه ارتش سودان، یک 
رزمایش دیگر نیز بین نیروهای مســلح سودان 
و مصر انجام می شود و در آن، نیروهای زمینی و 

هوایی دو کشور حضور دارند.
در این باره، اســماعیل ایوب کارشناس مسائل 
نظامــی و اســتراتژیک می گویــد: خاورمیانه 
منطقه ای است که بیشترین واردات سلاح به آن 
انجام می شود، همانطور که تنش های سیاسی و 
نظامی زیادی در آن وجود دارد. این تنش ها به 
وضوح در عراق، ســوریه، یمن یا لیبی، به چشم 
می خورد، افــزون بر اینکــه تنش هایی هم بین 
دولت های منطقــه و ایران وجــود دارد. وجود 
سلاح پیشرفته و جدید، ضرورتا به معنای منبعی 
برای جذب ســرمایه گذاری های نظامی به ویژه 
بین دولت های تولیدکننده ســلاح و دولت های 
هم پیمان آن اســت. رزمایش هــای نظامی در 
عربســتان، کویت، خلیج فارس یا مدیترانه، در 
چارچوب طبیعــی خود و بــه دور از طرح های 
جنگی است. ایوب معتقد است مانورهای نظامی 
اخیر با هدف تمرین اســتفاده از سلاح جدیدی 
است که از خارج آمده است. در واقع همزمان با 
شروع سال میلادی جدید، اغلب دولت های عربی 
حاشــیه خلیج فارس رزمایش هایی را در منطقه 
برگزار کردند که همزمان بود بــا تهدیداتی که 
بین واشنگتن و اسرائیل از یک سو و ایران و شبه 

نظامیان شیعه از سوی دیگر رد و بدل می شد.
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قتل بی رحمانه دختر چهار ساله توسط مادر

این زن از کارولینای شمالی متهم به قتل دختر چهار ساله خود است. او همچنین 
خواهر نوجوان کودک مقتول را مجبور کرده تا بــه او در دفن این دختر کمک 
کند. پلیس در ماه مه جسد را کشــف کرد اما دختر ماه ها پیش درگذشته بود. 
مادر او ۳۱ ساله بوده و دختر مقتول را مجبور کرده که سه روز در اتاق لباسشویی 
خانه بایستد. او به مدت سه روز اجازه نشستن یا بیرون رفتن از اتاق را نداشت و 

تا حدی ضعیف شد که از عقب افتاد و سرش به زمین کوبیده شد و درگذشت. 

  حادثه روز

     
  کیوسک

تایمزاززاویهدیگریاین
ماجرارادیدهوازتهدیدشدن
بوریسجانسونبهجنگ
تجاریتوسطرهبراناروپایی
سخنگفتهاست.

والاستریتژورنالعکسیکخود
رابهاجلاسگروههفتاختصاص
دادهوازادامهمذاکرهسخنگفته

است.

   گزارش دو 

چرا کشورهای حاشیه خلیج فارس اینقدر رزمایش برگزار می کنند؟ 

بیشترینمیزاندرصدواکسیناسیون بیشترینمیزانتعدادواکسیناسیون
)میلیوننفر(

پنجکشوربابیشترینمیزان
افزایشمتوفی)11ژوئن(

پنجکشوربابیشترینمیزان
افزایشمبتلا)11ژوئن(

۱۳۸.۳۶ امارات ۸۶۳.۵۱ چین 4000 هند ۸۶0۶۱ برزیل

۱22.۶۸ سرزمین های 
اشغالی

۳0۶.۵۱ آمریکا 22۱۵ برزیل ۸4۶۹۵ هند

۱۱0.2۸ بحرین 24۳.7 هند ۶۸7 آرژانتین 2۹۵70 کلمبیا

۱07.۶۳ مغولستان 7۶.7۶ برزیل ۵۶۹ کلمبیا 2۶۹4۳ آرژانتین

۱0۵.7۹ شیلی 70.2۵ بریتانیا 42۱ آمریکا ۱۶۱4۵ آمریکا
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